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Od 1. svibnja počinje nova 
sezona obrane od tuče. 
Zagorske vinograde i 

poljoprivredne usjeve branit 
ćemo prizemnim generatori-
ma. Tako je već nekoliko go-
dina otkako su ukinute rakete. 

Predsjednik Udruge rake-
tara protugradne obrane Hr-

vatske Josip Salatko za Ra-
dio Stubicu je istaknuo kako 
ove godine ipak malo jačamo 
mrežu generatorskih postaja. 

- Prošle je godine načelnik 
Kumrovca uspostavio gene-
ratorsku postaju Dugnjevec, 
koja koliko-toliko štiti od 
tuče kumrovečki kraj. Nje-

govim stopama krenula je i 
načelnica Zagorskih Sela te 
se jedna generatorska po-
staja otvara u Zagorskim Se-
lima, na brdu Pušća ili Pla-
vić, još nije odlučeno - rekao 
je Salatko i dodao kako će 
ove godine u punoj funkciji 
biti i Desinić. 

- Najslabije zaštićen dio Za-
gorja je područje Bedekovči-
ne, Zlatara, Mača i okolice. Ni 
stubički kraj nije dovoljno do-
bro pokriven. Brani se s dvi-
je generatorske postaje, koje 
se nalaze u Pili i Gornjoj Pod-
gori. Kad je južni prodor one 
djeluju, no ako dolazi sa sjeve-
ra nema zaštite - ističe Salatko.

U sjećanju je još uvijek sr-
panj 2023. kada je stubički 
kraj potukla tuča veličine ping 
pong loptice.

- Zbog mojih prognoza, če-
sto znaju komentirati da sam 

‘baba Vanga’. Ne brine me to, 
no već smo prvu tuču ima-

li u ožujku. To znači da sam 
‘deda Vangljin’ - komenti-
rao je Salatko.

Dakle, iako je DHMZ govo-
rio kako nema dokaza da obra-
na od tuče djeluje, nisu je uki-
nuli, a Salatko je pohvalio rad 
bivšeg ministra poljoprivre-
de Dabre i sadašnjeg Vlajčića, 
koji su se založili da obrana od 
tuče ostane.

Radio stanice već su otpri-
je ukinute, a sada će komu-
nicirati preko novih mobite-
la i grupa i tako koordinirati 
novu sezonu obrane od tuče 
koja počinje 1. svibnja i traje 
do 30. rujna. (kk)n

 » od 1. svibnja

Počinje obrana od tuče - ove godine 
s novim generatorskim postajama
Zagorske vinograde i poljoprivredne usjeve branit ćemo prizemnim 
generatorima. Tako je već nekoliko godina otkako su ukinute rakete

Josip Salatko
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Dana 11. travnja okon-
čan je postupak neovi-
sne kvalitativne kontro-

le projekta velike vrijednosti 
RCGO Piškornica koja je pro-
vedena kao nastavak na služ-
benu potvrdu JASPERS-a pu-
tem Assignment Completion 
Note od 28. lipnja 2024. godine.

Izvješće o kvalitativnoj kon-
troli potvrđuje da je projekt 
RCGO Piškornica ispunio zahtje-
ve iz članka 23. stavka 2. točke (b) 
Delegirane uredbe Komisije (EU) 
br. 480/2014.1, a projekt je služ-
beno dobio ocjenu usklađenosti 
sa svim kriterijima utvrđenima u 
Prilogu II. toj Uredbi.

Potpisano Izvješće o kvalita-
tivnoj kontroli je ključan doku-
ment za nastavak sufinancira-
nja projekta RCGO Piškornica jer 
predstavlja podlogu za formal-
no odobrenje projekta od strane 
Europske komisije te postupak 
faziranja projekta na nacional-
noj razini. Društvu Piškornica 
d.o.o. sada predstoji procedura 

potpisa Ugovora o sufinancira-
nju projekta iz programskog raz-
doblja PKK 2021-2027 čime će se 
osigurati bespovratna sredstva 
za nastavak financiranja u dru-
goj fazi projekta.

Revidirana potvrđena 
vrijednost projekta izno-

si 118.516.488 eura, a u prvoj 
fazi je financirano prihvatlji-
vih 11.739.069 eura izdataka iz 
programskog razdoblja OPKK 
2014-2020. Preostali iznos in-
vesticije će se sufinancirati u 
drugoj fazi iz programskog 
razdoblja PKK 2021-2027. Izvo-

ri financiranja projekta u dru-
goj fazi projekta su: EU izvori 
(15 posto), MZOZT Državni pro-
račun (35 posto), FZOEU naci-
onalni izvori (35 posto) i vlasti-
to učešće u projektu (15 posto).

RCGO Piškornica predstav-
lja važan infrastrukturni pro-

jekt u području održivog gos-
podarenja otpadom u regiji. 
Potvrda kvalitete od strane 
JASPERS-a dodatno učvršćuje 
njegov strateški značaj i pruža 
jamstvo njegove usklađeno-
sti s najvišim europskim stan-
dardima. (kk) n

 » ispunjeni zahtjevi

Projekt RCGO Piškornica prošao JASPERS-ovu kvalitativnu reviziju
Društvu Piškornica 
d.o.o. sada 
predstoji procedura 
potpisa Ugovora 
o sufinanciranju 
projekta iz 
programskog 
razdoblja PKK 2021-
2027
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Krapinsko - zagorska županija u sri-
jedu, na blagdan sv. Jurja, slavi svoj 
dan. Prilika je to da se sa županom 
Željkom Kolarom rezimira posljed-

nja godina, ali i da se najave neki budući 
projekti, kako županijski, tako i privatni koji 
se očekuju na području županije u nared-
nom razdoblju.

Koji projekt/događaj je po vama 
apsolutno obilježio proteklih 365 dana?
Svaki projekt je imao svoje izazove i svaki kod 
čovjeka izaziva osjećaje. Ali ako moram bira-
ti, onda se ne bih bazirao na 365 dana. Nai-
me, u čitavom mandatu me najviše razvese-
lilo izvješće koje je baš ovih dana objavljeno 
na župan.hr, što je potvrdilo i Ministarstvo 
financija i regionalnog razvoja, da je Krapin-
sko - zagorska županija najbolja u Hrvatskoj 
po povlačenju europskih sredstava u prote-
klih četiri godine. I to ne po broju stanovnika 
nego u apsolutnom iznosu, ukupno 99 mili-
juna eura. Ovdje se vidi kontinuitet povlače-
nja iz europskih fondova i da smo bili proak-
tivni. I ono što uvijek govorim, imamo sjajnu 
ekipu ljudi te smo Strategiju razvoja sjajno 
posložili. Jasno smo definirali strateške pro-
jekte i oni su realizirani ili su u realizaciji. 
Ova me vijest zato nekako najviše razveseli-
la, jer je rezultat kontinuiranog rada, a nisam 
o tome razmišljao. U brojnim projektima smo 
bili danima, mjesecima, godinama, uz uspo-
ne i padove pa to drugačije doživljavate. Ovo 
je kruna rada u četiri godine. Ako bih morao 
birati jedan događaj, to je sigurno ovaj rezul-
tat – on je naprosto sjajan.

Dobro, ali sigurno postoji konkretan 
projekt kojim se najviše ponosite? 
Moramo razdvojiti dva različita pristupa, 
prvo, gdje smo mi našim djelovanjem nave-
li privatnog partnera da investira, a drugo, 

željeli i na čemu smo radili duže vrijeme, jer 
prostor sadašnjeg Centra u Općoj bolnici koji 
je sada prebačen kao posebna ustanova nije 
više adekvatan za provođenje nastave i dobit 
će se najmoderniji mogući prostor za našu 
djecu s posebnim potrebama. To će biti još 
bolji i suvremeniji prostor nego što je Centar 
izvrsnosti u ugostiteljstvu i turizmu koji smo 
napravili u Zaboku. Mi smo sad u preglednoj 
ocjeni ponuda i vjerujem da ćemo početkom 
lipnja imati izvođača radova i da ćemo kre-
nuti u tu investiciju. Što se tiče emocija, taj 
projekt možda iskače, iako je ZEZ u Stubič-
kom Golubovcu za kojeg smo se borili osam 
godina ogroman potencijal. Sada smo u ob-
novi dvorca i izgradnji pomoćnog objekta te 
ćemo sljedeće godine otvoriti ZEZ koji će pro-
mijeniti percepciju o Krapinsko - zagorskoj 
županiji jer će to biti prvi objekt takve namje-
ne u Hrvatskoj. Mi smo jedina zemlja u Euro-
pi koja nema takav centar i svi bi očekivali da 
će to biti u Zagrebu, eventualno Splitu, Rije-
ci ili Osijeku,  ali da će biti u Stubičkom Go-
lubovcu, u Donjoj Stubici, to nitko nije vjero-
vao i zbog toga smo još zadovoljniji. Riječ je 
o investiciji preko 31 milijun eura.

Kao što ste već rekli, KZŽ po mnogočemu 
prednjači u RH, međutim, gdje po vama 
ima još prostora za napredak, što se tiče 
podizanja kvalitete života građana?
To je svakako razvoj usluga za osobe treće ži-
votne dobi, dnevni boravci, još jedan dom za 
starije i nemoćne... Mi ćemo u pet godina za 
subvencioniranje cijene Centra za starije oso-
be u Loboru uložiti 2 milijuna eura, a sljede-
ći dom ćemo raditi u Bedekovčini, tamo ima 
parcela koja je u vlasništvu Republike Hrvat-

tamo gdje smo mi sami investirali. Mislim da 
je ulaganje i dolazak UPMC Hillman Cancer 
Centera,  jednog od najnaprednijih onkološ-
kih centara u Europi u Republiku Hrvatsku, 
u Zagorje, jedan događaj koji će se pamtiti. Ja 
ne volim govoriti da je nešto povijesni doga-
đaj, ali UPMC u Zagorju je stvarno nešto po-
vijesno, jer je najveća američka sveučilišna 
bolnica odlučila od svih varijanti i mogućno-
sti izbora koje je imala, a svi su se borili za tu 
investiciju, od Njemačke, Francuske, Austrije, 
Mađarske, Poljske..., došla na Bračak. Uspje-
li smo svojim djelovanjem motivirati Ameri-
kance da ulože baš u Krapinsko - zagorsku žu-
paniju. Vidjeli ste na samom otvorenju da je 
to najveća američka investicija u zdravstvo u 
Europi i ta nova tehnologija, to novo znanje, 
mogućnost naših liječnika da uče od najbo-
ljih svjetskih stručnjaka te da omogućimo na-
šim pacijentima nadu za ozdravljenje, sma-
tram da taj projekt nema novčane cijene. To 
nije 20 milijuna dolara, to je 20 milijardi dola-
ra, barem ja to tako gledam i benefit tog ula-
ganja će se tek vidjeti u godinama koje dola-
ze. Ova bolnica će sigurno omogućiti većem 
broju ljudi da se izliječi od raka i stvarno sam 
na to ponosan. Moram spomenuti Tihomira 
Vančinu, bivšeg ravnatelja Opće bolnice Za-
bok, koji je sa svojim timom praktički dvije 
godine bio u kontaktu s UPMC-om, tu je bilo 
bezbroj njihovih delegacija i trebalo je tu ide-
ju pretvoriti u partnerstvo, gdje nam je puno 
pomogao profesor Dragan Primorac. Još jed-
nom zahvaljujem svima koji su sudjelovali u 
tom velikom projektu. Što se pak tiče naših, 
županijskih projekata, najdraži tek slijedi, a 
to je novi Centar za odgoj i obrazovanje djece 
s posebnim potrebama. To je nešto što smo 

 » dan krapinsko - zagorske županije:

Župan Željko Kolar rezimira posljednjih 365 dana te najavljuje 
projekte, kako županijske, tako i privatne koji se očekuju u Zagorju 

“Zagorje je regija 
budućnosti - 

pregovaramo o 
otkupu 200.000 

kvadrata zemlje 
za austrijskog 

investitora, a to 
je samo jedan 

od mnogih”
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ske, tamo imamo srednju školu za medicinske 
sestre, Opća bolnica Zabok je udaljena par ki-
lometara... Kad smo pogledali domove za sta-
rije i nemoćne i raspored domova u privat-
nom vlasništvu, došli smo do zaključka da je 
Bedekovčina najbolje mjesto. Zatim palijati-
va, ako gledamo sve sektore koje smo napra-
vili u proteklih 12 godina, u palijativi nismo 
zadovoljni i u sljedećih godinu dana glavni 
naglasak naših aktivnosti će biti na palijativi. 
Već smo gledali jedan dom u Zlataru da tamo 
otvorimo Centar za palijativu za 36 korisni-
ka, no nažalost nije došlo do dogovora... Za-
tim nova mreža županijskih javnih linija, mi 
već radimo mrežu sa svim našim prijevozni-
cima duže od godinu dana, raspisat će se novi 
natječaj i moramo na drugačiji način posložiti 
mrežu linija da budemo bolje povezani izme-
đu sebe, Krapina - Zabok, Krapina - Pregra-
da, Klanjec - Zabok, Stubica - Zabok.... Tu je i 
projekt koji ćemo sada raditi, Zagorska Sela - 
Kumrovec - Klanjec, gdje ćemo s električnim 

automobilima nuditi prijevoz ljudima stari-
je životne dobi i ljudima koji nemaju svoj au-
tomobil da bi mogli obaviti životne potrebe. 
Automobil je već pripremljen, punionice po-
stoje u Kumrovcu i kod Opće bolnice Zabok, 
Klanjec i Zagorska Sela će to dobiti unutar 
dva mjeseca. Partner nam je Gradsko društvo 
Crvenog križa Klanjec s volonterima koji će 
uskakati, bit će liste za prijavu, postojat će de-
žurstvo i naravno Općina preko komunalnog 
pogona i ako se to pokaže dobrim, a mi vje-
rujemo da hoće, onda ćemo krenuti i u osta-
lim dijelovima županije s takvim programom.

Ono što mnoge sportaše, ali i rekreativce 
te mlade zanima, a što svakako također 
podiže kvalitetu života, su ulaganja u 
sport. Kakvi su tu planovi?
Izgradnja deset sportskih dvorana nam je pri-
oritet, a smatramo da jednodijelne dvorane 
ne zadovoljavaju potrebe sportaša i učenika. 
Razumijemo važnost sporta i pomoći ćemo 

jedinicama lokalne samouprave na izgradnji 
igrališta s umjetnom travom, moramo težiti 
da svaki nogometni klub u Zagorju ima igra-
lište s umjetnom travom, ako ne u punoj ve-
ličini, onda barem za treninge i igranje malog 
nogometa. Budući da Hrvatski nogometni sa-
vez kreće u izgradnju kampa i novog stadiona 
u Maksimiru, možda oni neće biti velika po-
drška kako sam ja to zamislio, ali mislim da će 
nam svakako pomoći. Imamo i odlične stri-
jelce u streličarstvu, pa ćemo u Krušljevom 
Selu izgraditi automatsku streljanu, za što je 
u proračunu osigurano preko 100.000 eura, 
tamo će vježbati streljačka i lovačka društva... 
U Krapini ćemo graditi atletsku stazu na igra-
lištu Nogometnog kluba Zagorec, to će biti 
oko 400.000 eura. Ponudio sam gradonačel-
niku Greguroviću da to financiramo po pola, 
što je on prihvatio te mu ovim putem zahva-
ljujem i to će biti naš doprinos sportu. Na-
ravno, tu su i sportske stipendije za vrhunske 
sportaše, za to je osigurano 30.000 eura, zna-
te da mi u Zagorju imamo olimpijce i drago 
mi je da smo ih nagradili. Dogovorili smo da 
ćemo se dva do tri puta godišnje nalaziti da 
vidimo kakav je napredak oko toga. Za Sport-
sku zajednicu izdvojit ćemo 380.000 eura, 
tako da vjerujem da su sportaši zadovoljni.

A turizam i zdravstveni turizam?
Turizam je tradicija u KZŽ zahvaljujući prije 
svega našim toplicama. Neki dan su spekta-

“
	Najbolja smo županija u RH po 
povlačenju europskih sredstava 
u proteklih četiri godine. I to 
ne po broju stanovnika nego 
u apsolutnom iznosu, ukupno 
99 milijuna eura. Ovdje se 
vidi kontinuitet povlačenja iz 
europskih fondova i da smo 	
bili proaktivni”

Obilazak radova na Specijalnoj bolnici Krapinske Toplice
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kularno otvorene obnovljene Terme Tuhelj, 
Jezerčica je dobila novog vlasnika, bilo je ve-
liko ulaganje... Privatni smještaj je jako na-
rastao nakon koronavirusa, jednu četvrtinu 
kreveta imamo u privatnom smještaju, pre-
ko 60 kuća za odmor koje imaju bazene i uz 
ovakvu prirodu i muzeje koje su nam dodat-
na ponuda, to je sjajno. Tu je i odlična ga-
stronomska ponuda, jedini imamo zaštićen 
cijeli meni (purica, mlinci, štrukli), a sada ra-
dimo i na zaštiti autohtonih sorti vina. Zatim 
je tu ulaganje i u zdravstveni turizam, kon-
kretno u Specijalnu bolnicu za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice od 17,6 mili-
juna eura, također i u Specijalnu bolnicu za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske Topli-
ce, gdje smo završili s energetskom obno-
vom zgrade u vrijednosti od 11 milijuna eura, 
a sada kompletno obnavljamo zgradu stare 
bolnice čiji projekt stoji gotovo 20 milijuna 
eura i to govori zašto smo najbolji u povla-
čenju europskih sredstava. Imamo kvalitet-
nu ponudu i sjajne ljude te nam još preostaje 
Centar za zdravlje srca i mozga u Krapinskim 

Toplicama. Nema predaje i mogu najaviti da 
neću otići s ove funkcije dok ne realiziramo 
taj projekt.

Možete li najaviti neke veće privatne 
investicije u KZŽ?
Četvrti po Financial Timesu to je veliko pri-
znanje, dakle četvrta najbolja regija za pri-
vlačenje investicija i regija budućnosti. Pa-
zite, veliki američki Financial Times i mala 
Krapinsko – zagorska županija. To je velika 
stvar. Zatim Europski odbor regija nas je za 
ovu 2025. godinu proglasio europskom po-
duzetničkom regijom... To priznanje daju od 
2011. godine, svake godine izaberu tri regi-
je, a ovo je prvi put da je netko iz Hrvatske. 
Daje nam zadovoljstvo, ali i odgovornost, jer 
ćemo za Dane europskih regija – open day, 
predstavljati ono što smo napravili i planira-
mo napraviti pred čitavom Europom. Radi-
mo na pripremi toga predstavljanja te ćemo 
pozvati medije s nama jer smatramo da je to 
rezultat svih nas – i našeg gospodarstva, nas 
kao regionalne kao samouprave, ali i medija 
koji su radili promociju. Naš portal ‘Invest in 
Zagorje’ se pokazao kao najbolji u Hrvatskoj, 
gdje je u godinu i pol dana 16.500 potencijal-
nih ulagača kliknulo i pogledalo naše gospo-
darske zone, to nema nitko. I ove investicije 
TT Kabel u Poznanovcu, za njima je odmah 
došao Končar, a ima još najava austrijskih 
tvrtki. Dok se ne dogovori kupnja zemljišta 
ne želim licitirati s imenima tvrtki, no da ne 
ispadne da ne želim ništa reći, momentalno 

pregovaramo o otkupu 200.000 kvadrata ze-
mljišta za jednog austrijskog investitora koji 
dolazi u Zagorje. To je jedan od mnogih koji 
žele doći ovdje. Bit će novog zapošljavanja, i 
to s visokim plaćama jer to je ono što nas za-
nima - čiste tehnologije, pametne tehnolo-
gije, robotika, umjetna inteligencija,...  Ljudi 
nam se vraćaju iz Zagreba jer su plaće posta-
le konkurentne, a kvaliteta života ne može 
se uspoređivati. Nikad nije bila takva zapo-
slenost. Rezultati nam daju pravo za očeki-
vati kako će se više ljudi doseljavati u Zagor-
je nego iseljavati, vidljivo je da neki ljudi koji 
su otišli, polagano ali sigurno, iz Irske i Nje-
mačke se vraćaju jer ima kvalitetnog posla. 

Stanogradnja je apsolutno uzela maha, 
a cijene kvadrata, izgledno je, ne misle 
ići prema dolje. Što možete reći o tome, 
kroz najavu konferencije ‘Stanogradnja i 
stambena politika’, koja će se održati 21. 
svibnja u Krapini? 
Kao prvo, drago mi je što će Krapinsko - za-
gorska županija biti partner spomenute kon-
ferencije, koju organizira Metropolitan Hr-
vatska. Takve stvari nam trebaju. Jer, treba 
omogućiti mladim ljudima da po povoljnim 
uvjetima kupe ili iznajme stan. Kod nas je u 
tradiciji da posjedujemo nekretnine, u Nje-
mačkoj toga nema. Imamo ‘boom’ izgradnje 
stanova u našim gradovima i općinama jer su 
cijene konkurentne, oko 2000 eura, a u Za-
grebu je to 3500 eura. Kvaliteta života nema 
nikakve razlike, imate jaslice, vrtić, osnovne 
škole, srednje, pa i visoke škole. Imamo puno 
kulturnih sadržaja. Puno ljudi zato dolazi ov-
dje, a imali smo trend da su ljudi dolazili ži-
vjeti u svoje vikendice koje su sagradili 70-
ih godina, ostavljajući stanove djecu. Danas 
nama dolaze mlade obitelji i to je ono što že-
limo i što nas veseli. Drago mi je što se Vlada 
RH ulovila u koštac s tim problemom da ne-
mamo stotine praznih stanova, a da se isto-
vremeno grade novi s ogromnim cijenama, 
koji se s prosječnom plaćom ne mogu priu-
štiti, a pogotovo ne mladi čovjek koji je tek 
počeo raditi. Da su sve mjere pogođene, mi-
slim da nisu, ali to u ovom trenutku nije bit-

Veliko gradilište postala je i Specijalna bolnica u Stubičkim Toplicama

“
	Ja ne volim govoriti da je 
nešto povijesni događaj, ali 
UPMC u Zagorju je stvarno 
nešto povijesno, jer je najveća 
američka sveučilišna bolnica 
odlučila doći na Bračak, a za 
nju su se borili Njemačka, 
Francuska, Austrija, Mađarska...”
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no, nego je bitno da se pokrenulo i da sve ne 
stoji. Dakle, imat ćemo sjajnu konferenciju, 
pozvani su najveći stručnjaci iz agencija za 
prodaju i najam, iz najvećih firmi koje grade 
najviše stanova u Hrvatskoj i Zagorju, dolaze 
stručnjaci iz inozemstva i primjeri dobre, ali 
i loše prakse,... Iz toga ćemo donijeti zaključ-
ke po kojima ćemo donositi konkretne mje-
re kako bi zapravo omogućili mladim ljudi-
ma da dođu su situaciju da povoljno iznajme 
ili kupe stan.

Što će obilježiti narednih 365 dana - 
KZŽ će opet biti veliko gradilište zbog 
dogradnje škola, sportskih dvorana, ali i 
još nekih projekata?

Kao što znate, NPOO je produžen, što je i 
nama omogućilo da se glavni projekti kva-
litetnije naprave i u svakom slučaju u 2025. 
i 2026. mi ćemo dograditi 18 škola za jedno-
smjensku nastavu i izgraditi desetak sport-
skih dvorana. To će biti preko 108 milijuna 
eura investicija. U sljedeće dvije do tri godi-
ne računam oko 500 milijuna eura investici-
ja. Naravno, zaposlit ćemo kompletno građe-
vinsku operativu, bit će posla za one koji se 
bave hortikulturom, namještajem, za male 
obrte, električare, fasadere, instalatere... To 
me jako veseli i to je uistinu reforma. Tre-
ba priznati ono što je dobro, mnogo puta se 
spominjala reforma za nešto što to nije bilo. 
A ovo da će nam sva djeca ići u jednosmjen-

“
	U sljedeće dvije do tri godine 
računam oko 500 milijuna eura 
investicija. Naravno, zaposlit 
ćemo kompletno građevinsku 
operativu, bit će posla za one 
koji se bave hortikulturom, 
namještajem, za male 
obrte, električare, fasadere, 
instalatere... To me jako veseli’”

sku nastavu će biti za kvalitetu života, i do-
datak za slobodne aktivnosti, biti neprocje-
njivo. Mi smo tu s našim projektnim timom 
odradili veliki posao. Samo moramo izdrža-
ti u tom ritmu. Bit će zahtjevno. U jednom 
trenutku jer su dvorane uz škole, imat ćemo 
otvoreno između 25 i 27 gradilišta. Čeka nas 
velik posao.

Poruka Zagorkama i Zagorcima povodom 
Dana županije?
Svima želim čestitati miran i blagoslovljen 
Uskrs. Da iskoriste ovo vrijeme i da ga pro-
vedu doma s obitelji, jer vi i ja koji radimo 
stalno na terenu s ljudima vidite da je to tem-
po koji je žestok i ne ostaje nam vremena ko-
liko bi htjeli s obiteljima. Kao što sam rekao, 
‘mir i sigurnost’ se pišu velikim slovima jer 
pogledajte što se događa oko nas. A što se tiče 
Dana županije, prije svega, hvala svim mo-
jim suradnicima na jednom predanom i od-
govornom radu koji smo imali. Ne samo pro-
tekle, već svih 12 godina jer bez toga ne bi 
bilo rezultata. Imamo pozitivnu klimu i na-
ravno, onda je sve lakše. Želim svima da s po-
vjerenjem dođu živjeti u Krapinsko – zagor-
sku županiju. Mi ćemo se truditi da stvorimo 
još bolju destinaciju za kvalitetan život, a one 
stvari koje mogu biti bolje, napravit ćemo ap-
solutno sve što je u našem znanju i moći da 
poboljšamo. Koliko god bili dobri, uvijek se 
može još. U ovom trenutku najveća vrijed-
nost Krapinsko – zagorske županije je kvali-
teta naših ljudi. (kk) n

U Zaboku je otvoren UPMC
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U srijedu je u prosto-
rijama Hrvatske de-
mokratske zajedni-
ce u Krapini održa-

no potpisivanje koalicijskog 
sporazuma HDZ-a s Hrvat-
skom strankom umirovljeni-
ka na županijskoj razini, usu-
sret lokalnim izborima. 

Predsjednik Županijske or-
ganizacije HDZ-a KZŽ, sabor-
ski zastupnik i krapinski gra-
donačelnik Zoran Gregurović 
kazao je kako HDZ i HSU za-
nimaju konkretne stvari, od-
nosno što se za umirovljeni-
ke može napraviti u županiji. 

– Mislim da smo našli jedan 
dobar i zajednički jezik, zajed-
ničke interese, što i kako na-
praviti i kako pokrenuti, te da 
se tu primijetio partnerski od-
nos. Stalo nam je do realiza-
cije najvažnijih projekata, po-
gotovo onih koji se odnose 
na umirovljeničku populaci-
ju – rekao je Gregurović, do-
davši kako mu je drago da 
HDZ i HSU zajedno kreću u 
izbornu utakmicu.

HSU je nakon dugo godina 
promijenio partnera u Zagor-
ju. Naime, HDZ je zamijenio 
SDP. Predsjednik županijskog 
ogranka HSU-a Željko Čleko-
vić naglasio je kako odluka o 
promjeni nije bila laka.

– Zaključili smo da suradnja 
s HDZ-om rješava niz proble-
ma koje HSU već dugo nastoji 
riješiti. To su jednim dijelom 
umirovljenički domovi, domo-
vi za palijativnu skrb, prijevoz 
umirovljenika i slično – rekao 
je Čleković, te dodao: 

– Mirovine su mirovine, ne-
bitno jesu li od SDP-a, HDZ-a 
ili HSU-a – poručio je Čleković.

Državni tajnik u Ministar-
stvu poljoprivrede i kandidat 
za krapinsko – zagorsku župa-
niju Zdravko Tušek istaknuo 

je kako HDZ i HSU imaju mno-
go dodirnih točaka i zajednič-
kih interesa.

– Našu viziju razvoja župa-
nije crpimo u svim program-
skim načelima, a posebnim 
aktivnostima i mjerama koje 
provodi Vlada Republike Hr-
vatske. U protekla tri manda-
ta na nacionalnoj razini smo 
koalicijski partneri s HSU-
om i na tom tragu su naprav-
ljeni veliki i značajni iskora-
ci kada govorimo o brizi za 
umirovljenike – rekao je Tu-
šek, nastavivši:

– Od toga da su znatno po-
većane mirovine, da su najav-
ljena povećanja za 30 posto do 

kraja mandata, ako uspoređu-
jemo 2023. i 2025. za dvije mi-
lijarde eura viša su izdavanja 
za umirovljenike. Kada tome 
pridodamo silne programe ko-
jima se financiraju domovi za 
starije, centri za umirovljenike 
i programe koje mogu koristi-
ti, onda smatramo da smo vrlo 
otvoreni i iskreni partneri i da 
mislimo o budućnosti i sigur-
nosti naših umirovljenika – re-
kao je HDZ-ov kandidat za žu-
pana, poručivši i ovo:

– Na tom smo se tragu vrlo 
brzo dogovorili da ćemo u fo-
kus našeg rada staviti izgrad-
nju staračkih domova. Nakon 
izbora kreću prvi natječaji za 

domove i želim reći da smo 
počeli na tome raditi. Nacio-
nalna snaga i lokalna vizija je 
moto pod kojim idemo u ove 
izbore – naveo je Tušek.

Državni tajnik u Ministar-
stvu mirovinskog sustava i za-
mjenik predsjednika HSU-a 
Marinko Lukenda istaknuo je 
kako su na ovom projektu ra-
dili duže vrijeme.

– Puno radimo za umirov-
ljenike, a sada idemo i s izmje-
nama Zakona o mirovinskom 
osiguranju koje će stupiti na 
snagu 1. srpnja ove godine. Tu 
ima dosta promjena, poput 
ukidanja penalizacije, 13. mi-
rovine, ima dosta beneficija… 

Do sada smo izgradili 18 cen-
tara za starije i nemoćne i na-
pravljen je veliki iskorak za 
umirovljenike – rekao je Lu-
kenda, podsjetivši kako je HSU 
u Zagorju prije bio u koalici-
ji sa SDP-om. 

– Moram biti brutalno 
iskren i reći da su imali jako 
malo sluha za nas. Sada mogu 
reći da je sve što smo dogo-
varali gospodin Tušek, gospo-
din Čleković i ja prihvaćeno. 
Siguran sam da će se kvali-
teta života umirovljenika u 
Krapinsko – zagorskoj župa-
niji dignuti na višu razinu – 
zaključio je Lukenda. (Mar-
ko Presečki) n

 » promjena partnera  

U Krapini potpisan koalicijski 
sporazum između HDZ-a i HSU-a 
HSU je nakon dugo godina promijenio partnera u Zagorju. Naime, HDZ je zamijenio SDP. Ovom je prilikom istaknuto 
da HDZ i HSU zanimaju konkretne stvari, odnosno što se za umirovljenike može napraviti u županiji
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U srijedu je u Krapi-
ni potpisan koalicij-
ski sporazum između 

HDZ-a i Hrvatske stranke 
umirovljenika na razini Kra-
pinsko – zagorske županije. 

Već dan kasnije stigle su 
prve reakcije iz redova do-
sadašnjih vijećnika HSU-
a. Ukratko, razočarani su 
te su otvoreno istupili pro-
tiv te odluke. Jedan od njih 
je Stanko Majdak, član Žu-
panijske skupštine iz re-
dova HSU-a u aktualnom 
mandatu i bivši zlatarski 
gradonačelnik.

– Već 16 godina svjedok 
sam jedne kontinuirane bri-
ge i sinergije Krapinsko – za-
gorske županije s umirov-
ljenicima. Mi smo to radili 
snažno, s voljom i velikim 
entuzijazmom. No, došlo je 
do nesuglasica. Od četiri vi-
jećnika HSU-a u dosadaš-
njem mandatu, trojica su se 
udaljili od politike predsjed-
nika koji je potpisao surad-
nju s HDZ-om – kazao je ra-
zočarani Majdak, dodavši:

– To je izvedeno vrlo ni-
sko i nismo to mogli prihva-
titi. Vratili smo se na svoje 
pozicije i ponudili suradnju 
županu, što je on prihvatio. 
Vjerujem da će se ono što je 
najavio i realizirati – rekao 
je Majdak, pa poslao poruku 
umirovljenicima:

– Pozivam sve umirovljeni-
ke, a znam da ih je mnogo ne-
zadovoljnih, da podrže opciju 
za koju smo se do sada borili. 
Ova politika ne može funkci-
onirati i ne može donijeti do-
brobit umirovljenicima Kra-
pinsko – zagorske županije 

– zaključio je Majdak.
Tu temu prokomentirao 

je i župan Željko Kolar. Naja-
vio je novu koaliciju koja će 
uključivati SDP, HSS, Refor-
miste i trojicu dosadašnjih 
vijećnika HSU-a.

– Oni su čitavo vrijeme ra-
dili s nama i praktički će 80 
posto ljudi koji su činili naš 
tim to i nastaviti, sada kao 
nezavisni vijećnici i kandi-
dati. Vjerujem da će umirov-
ljenici prepoznati naš više-

godišnji rad i program koji 
ćemo uskoro predstaviti – re-
kao je župan Kolar, dodavši 
kako je KZŽ u mandatu na iz-
maku proglašena najboljom 
županijom u Hrvatskoj po 

povlačenju sredstava iz eu-
ropskih fondova.

– Iako smo deseta župani-
ja po veličini i broju stanovni-
ka, prvi smo po apsolutnom 
iznosu povučenih sredstava 

iz EU fondova. Taj uspjeh je 
rezultat suradnje i odgovor-
nog donošenja proračuna, u 
čemu su naši partneri igrali 
ključnu ulogu – zaključio je 
Kolar. (mp) n

 » raskol u hsu-u! sprema se nova koalicija. stanko majdak:

“Pozivam umirovljenike da podrže 
opciju za koju smo se do sada borili”
Nakon potpisivanja sporazuma između HDZ-a i HSU-a u srijedu, već u četvrtak su stigle prve reakcije

Stjepan Miklaužić (nezavisni) 
najavio je kandidaturu za grado-
načelnika Pregrade.

– Kao nezavisni vijećnik 
Gradskog vijeća u tri mandata 
imao sam priliku dobro upozna-
ti problematiku Gradske uprave i 
proračuna, a i probleme s kojima 
se susreću naši mještani u na-
seljima i selima u sklopu grada. 
Osobno sam nebrojeno puta obi-
šao svaki kutak naše Pregrade, 
razgovarao s našim ljudima, sa-
slušao njihove probleme i pred-
stavio ih na sjednicama vijeća. 
Mnoge smo zajednički riješili, ali 
još mnogi projekti čekaju na re-
alizaciju stoga ću se zalagati za 
moralnu  politiku čistih ruku i či-
stog obraza – kazao je te dodao: 

– Mogu obećati  uporan 
rad, poštenje i ravnomjeran ra-

zvoj čitave Pregrade, kako oni-
ma koji žive bliže centru, tako i 
onima koji žive u okolnim seli-
ma jer svi oni čine našu Pregra-
du – poručuje.

Na kraju je dodao:
– Nisam ničiji, jedan sam od 

vas i spreman sam biti grado-
načelnik-radnik koji će u sva-
kom trenutku biti na raspola-
ganju svojim mještanima jer 
me ne zanima ništa drugo osim 
Pregrade i jednakog tretma-
na svakog mještana, bez obzira 
na stranačku pripadnost i adre-
su na kojoj živi. Uskoro pred-
stavljamo i listu za Gradsko vi-
jeće na kojoj će redom biti ljudi 
kojima politika nije profesi-
ja nego ljudi koji svaki dan žive 
s Pregradom – zaključuje Mi-
klaužić. (kk) n

 » utrka za čelno mjesto pregrade

Nezavisni Stjepan Miklaužić 
objavio svoju kandidaturu

Vladimir Crnec je kandidat za 
gradonačelnika Oroslavja 

 » iz redova hdz-a

Na Gradskom odboru 
HDZ-a predstavljen je 
kandidat za gradona-

čelnika Oroslavja Vladimir Cr-
nec, uz podršku županijske or-
ganizacije i premijera Andreja 
Plenkovića. 

Kako je istaknuo u objavi 
svoje kandidature, kao grad-

ski vijećnik iz redova HDZ-a u 
Oroslavju već je dugi niz godi-
na vrlo dobro upoznat s pro-
blematikom smanjene tran-
sparentnosti u radu Gradske 
uprave i ogromnih podjela 
među građanima. 

- Kao obiteljskom čovjeku, 
ocu troje djece i djedu petero 

unučadi, izuzetno mi je važno 
da moja obitelj odrasta u okru-
ženju gdje nema podjela i “za-
raćenih“ strana. Želim svima 
omogućiti da se osjećaju sigur-
no i da mogu u bilo kojem tre-
nutku izreći svoje mišljenje ili 
kritiku – rekao je Crnec uz slo-
gan “Lokalna vizija, zajednički 
put – Vladimir Crnec za Orosla-
vje bez podjela!“ 

Inače dugogodišnji zaposle-
nik Ministarstva unutarnjih po-
slova i sudionik Domovinskog 
rata, Crnec je na vlastiti zahtjev 
umirovljen u svibnju 2013. go-
dine sa zvanjem Višeg policij-
skog narednika. 

Nakon umirovljenja učla-
nio se u Maticu umirovljenika 
Grada Oroslavja, čijim je pred-
sjednikom postao 2018. godine. 
Njegov rad i zalaganje za bolji 
status umirovljenika, prepo-
znat je i na županijskoj razini 
Matice umirovljenika, stoga je 
izabran za njenog predsjedni-
ka već drugi mandat zaredom.

 - Znam da Oroslavčani 
i Oroslavčanke zaslužuju da 
mogu u bilo koje doba dana 
doći do svojeg gradonačelni-
ka, jednako kao što zaslužuju 
ispravan put razvoja grada, mir, 
uključivost i zajedništvo - za-
ključuje Crnec. (kk) n

Vladimir Crnec

Stjepan Miklaužić

Stanko Majdak
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Na simboličnom mjestu, u kumro-
večkom parku Sidonije Erdõdy Ru-
bido, prve hrvatske operne prima-
done, prije točno dva tjedna pred-

stavljena i prva žena kandidatkinja za mje-
sto županice na predstojećim lokalnim izbo-
rima, Danijela Lončar iz HNS-a. Novo i svje-
že lice, koje je zaintrigiralo javnost, pogotovo 
onu mlađu, kojoj se dodatno približila mla-
denačkim entuzijazmom, ali i retorikom. Nje-
zin plakat “Klik za zajedništvo. Swipe za pro-
mjenu.”, definitivno ‘gađa pravu metu’. Stoga 
smo i popričali s njom da je pobliže predsta-
vimo zagorskoj publici, tim više što se poten-
cijalno radi o krapinsko - zagorskoj županici.

Pa, tko je Danijela Lončar?
Danijela je prije svega sestra, kćer, prijatelji-
ca, suradnica, volonterka, poduzetnica, žena 
koja je uvijek spremna pomoći. Rođena sam 
1992. godine, a dugogodišnje iskustvo u kul-
turi, suradnja s medijima, javnoj upravi i spo-
sobnostima izrade projekata, organizaciji 
događanja i odnosa s javnošću čine me kom-
petentnom u promicanju regionalnog razvo-
ja i kulturnih inicijativa - govori nam Dani-
jela, čiji politički angažman započinje 2010. 
godine, kao članice Hrvatske narodne stran-
ke-liberalni demokrati. Trenutačno je člani-
ca predsjedništva HNS-a KZŽ, članica Sre-
dišnjeg odbora i članica Suda časti HNS-a, a 
bila je i zamjenica načelnika u mandatu 2017. 
– 2021. godine te u dva mandata članica Sa-
vjeta mladih KZŽ. Inače, završila je Politič-
ku akademiju.

Zašto ste se odlučili kandidirati 
za županicu?
Ljudi u našoj županiji traže pravednu šan-
su, normalan život, priliku za rad, stanova-
nje i sigurnost za svoju obitelj... Kandidira-
la sam se jer vjerujem da naša županija ne 
smije više čekati. Ljudi su umorni od obeća-

nja za neku daleku budućnost – mi trebamo 
rješenja sada. Želim županiju u kojoj će sva-
ki poduzetnik, obitelj, student, umirovljenik 
osjetiti da je netko na njihovoj strani. Zajed-
no za sadašnjost – to je moja poruka! Jer ne 
obećajem snove – već radim za stvarnost u 
kojoj svi živimo. Ne kandidiram se protiv ne-
koga – već za nešto novo. Vjerujem da našoj 
županiji ne treba samo upravljanje, već stvar-
ni iskorak – projekti i rješenja koji se vide te 
promjene koje se događaju sada. Ljudi traže 
politiku koja sluša, uključuje i isporučuje – to 
je moj motiv, a ne borba s imenima.

 » “klik za zajedništvo. swipe za promjenu.”

DANIJELA LONČAR (HNS) O KANDIDATURI 
ZA ŽUPANICU: Ne obećajem snove, radim 
za stvarnost u kojoj svi sada živimo

Lončar je novo i svježe lice, koje je zaintrigiralo javnost, 
pogotovo onu mlađu, kojoj se dodatno približila mladenačkim 
entuzijazmom, ali i retorikom

“
	Ljudi u našoj županiji traže 
pravednu šansu, normalan 
život, priliku za rad, stanovanje 
i sigurnost za svoju obitelj... 
Kandidirala sam se jer su 
ljudi umorni od obećanja 
za budućnost – mi trebamo 
rješenja sada”
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Odakle ideja za vaš slogan?
Slogan “Klik za zajedništvo. Swipe za promje-
nu.” nije kritika nikome osobno – to je poru-
ka svima nama. Živimo u vremenu kad mladi 
swipeaju sve što im ne paše, a mi im moramo 
ponuditi opciju koju neće preskočiti. ‘Klik’ je 
simbol povezivanja, okupljanja, zajedništva – 
jer promjene se ne događaju same, one se do-
gađaju zajedno. A ‘swipe’ je znak da je dosta 
šablona, istih lica i politike koja vrti iste fra-
ze. Ne bježimo od prošlosti, ali ne živimo u 
njoj. Vrijeme je da stisnemo klik za ljude, ide-
je i rješenja – sada. I da ‘swipeamo’ sve ono 
što nas je kočilo.

Županijski budžet nije neograničen - 
kako planirate financirati projekte koje 
želite realizirati?
Nije neograničen, ali dobra strategija i pamet-
no upravljanje mogu ga višestruko umnožiti. 
Fokusiram se na povlačenje europskih sred-

stava, partnerstva s privatnim sektorom i 
pravedniju raspodjelu unutar županije. No-
vac postoji, samo treba znati gdje ga pronaći 
i kako ga najbolje iskoristiti.

Jedina ste žena u kampanji za 
županicu, smatrate li to prednošću ili 
nedostatkom?
Kao žena, donosim drugačiji pogled na stva-
ri, dodatnu osjetljivost prema potrebama svih 
građana i želju za inkluzivnošću i ravnoprav-
nošću. Smatram da je važno imati ženu na 
čelu jer ćemo tako bolje razumjeti izazove 
koji se često zanemaruju – kao što su ravno-
teža između obitelji i karijere, pristup soci-
jalnoj zaštiti ili prava žena. Zajedno s našim 
ljudima, bez obzira na spol, možemo graditi 
županiju koja se ne boji promjena. Do tada, 
svim stanovnicama i stanovnicima Krapinsko 
- zagorske županije čestitam najveći kršćan-
ski blagdan - Uskrs. (kk) n

“
	 Kao žena, donosim drugačiji 
pogled na stvari, dodatnu 
osjetljivost prema potrebama 
svih građana i želju za 
inkluzivnošću i ravnopravnošću. 
Smatram da je važno imati ženu 
na čelu jer ćemo tako bolje 
razumjeti izazove koji se često 
zanemaruju
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Načelnik Kumrovca Ro-
bert Šplajt (HNS) na-
javio je da ide po još 

jedan načelnički mandat na 
nadolazećim izborima. Kako 
je istaknuo, zajedničkim ra-
dom i osluškujući potrebe 
mještana, protekle četiri go-
dine odrađeni su projekti vri-
jedni 5.846,412 eura. 

- Izdvojio bi ulaganja od 
2,5 milijuna eura iz Fonda so-
lidarnosti za sanaciju cesta i 
klizišta oštećenih u potresu, 
otvorili smo Društveno kul-
turni dom u Razvoru vrijedan 
400.000 eura, na upravljanje 
nam je dana Vila Kumrovec, a 
u prošlom smo mandatu na-
stavili s uređenjem dječjih 
igrališta, opremanjem vrtića 
i škole. Unaprijeđena je javna 
rasvjeta i proširena vodovod-
na mreža, a važno je spome-
nuti kako je vraćena protu-
gradna obrana u Kumrovec. 
Uređen je trg ispred Općine 
te park Sidonije Erdὄdy Rubi-
do ispred Centra za posjetite-
lje. Potpisali smo ugovor s Mi-
nistarstvom turizma i sporta 
o sufinanciranju rekonstruk-
cije “Sportskog centra Ku-
mrovec”. Povećane su nakna-
de za novorođenu djecu kao i 
stipendije za srednjoškolce i 
studente. Pojačali smo socijal-

ne programe te mjere pomo-
ći mladim obiteljima kroz jed-
nokratne naknade - pobrojao 
je načelnik, pa dodao da po-
sao nije završen: 

- U ovom smo mandatu za-
počeli brojne projekte čija nas 
realizacija tek čeka. Stoga tra-
žim povjerenje za još jedan 
mandat kako bi nastavili kon-
tinuitet razvojnih programa i 
projekata kojima ćemo po-
dizati kvalitetu života i stva-
rati prilike za jačanje gospo-
darstva i turizma te Kumrovec 
pozicionirati na mjesto gdje 
pripada! Zadali smo si viso-
ke, ali ostvarive ciljeve - ista-
knuo je Šplajt. 

Među kapitalnim projek-
tima u narednom razdoblju 
naveo je izgradnju POS-ovih 
stanova te mjere priprema i 
opremanja građevinskih par-
cela za gradnju kuća, kako bi 
se privuklo i zadržalo mlade 
obitelji. Tu je i nastavak po-
ticanja razvoja gospodarstva 
i turizma te jačanje OPG-ova, 
inovativne turističke i kultur-
ne ponude temeljene na spe-
cifičnostima Sutlanskog kraja.

- Prioritet je unaprijedi-
ti socijalne programe koji će 
omogućiti bolju zdravstve-
nu skrb kroz besplatni pri-
jevoz do zdravstvenih insti-

tucija, kao i razvoj mjera za 
privlačenje mladih liječnika 
za rad i ostanak u Kumrovcu. 
U planu je i gradnja doma za 
stare i nemoćne kako bi naši 
sumještani u poznim godi-
nama bili sigurni da će ima-
ti kvalitetnu skrb. Rješavanje 
pitanja državne imovine i da-
lje će biti prioritet kako bi te 

nekretnine stavili u funkciju 
razvoja turizma i zdravstva - 
pobrojao je Šplajt te dodao i 
važan projekt uvođenja optič-
kog interneta na području op-
ćine do kraja 2026. godine. 

- Vjerujem da zajedničkim 
radom možemo nastaviti pu-
tem razvoja i da su moji dosa-
dašnji rezultati dovoljno vid-

ljivi i mjerljivi kako bi imao 
pravo tražiti povjerenje za još 
jedan mandat. U mojoj viziji 
Kumrovca ima mjesta za sve 
koji žele suradnju, rad i odgo-
vornost. Pozivam i vas da mi 
se pridružite svojim idejama, 
željama, prijedlozima i pita-
njima – poručio je načelnik 
Šplajt. (kk) n

 » ‘zajedno možemo nastaviti putem razvoja’, poručio je 

Načelnik Šplajt ide po još jedan mandat u Kumrovcu
Kako je istaknuo, zajedničkim radom i 
osluškujući potrebe mještana, proteklih 
godina odrađeni su milijunski projekti

Robert Šplajt
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Na tradicionalnoj “kavi 
i kolaču“, druženju 
HNS-a s novinarima, 

predsjednik stranke i kandi-
dat za varaždinskog župana 
Krunoslav Lukačić predstavio 
je novo lice na političkoj sce-
ni kao svoju zamjenicu – Kar-
men Špiranec.

Nastavak je to ‘Politike 
nove generacije’ koju provodi 
Lukačić pa nakon kandidatki-
nje za županicu u Krapinsko 

– zagorskoj i Međimurskoj žu-
paniji, dugogodišnja radijska 
voditeljica i novinarka pred-
stavljena je kao kandidatki-
nja za dožupanicu.  

– Više smo među ljudima, 
više u medijima, imamo više 
mladih i žena na izbornim li-
stama – to su konkretni po-
maci koje donosi nova gene-
racija politike. Upravo iz te 
filozofije, a nakon dugih raz-
govora i promišljanja, došli 
smo do zaključka da bi najbo-
lja zamjena za mene bila Kar-
men – istaknuo je Lukačić, do-
dajući da HNS danas okuplja 
i nezavisne pojedince koji su 
prepoznali potencijal ovog po-
litičkog smjera. 

Špiranec iza sebe ima 28 
godina radijskog iskustva i 
duboko razumije potrebe 

i probleme ljudi sa sjevera 
Hrvatske.   

– Velika mi je čast i privile-
gija što je Kruno prepoznao 
moj potencijal. Hvala mom 
radijskom kolektivu, koji mi 
je godinama davao prostor da 
upoznam ovaj kraj, njegove 
ljude te njihove izazove i po-

trebe – od najmlađih do umi-
rovljenika – rekla je Špiranec.

Istaknula je i razloge zbog 
kojih se odlučila priključiti 
upravo ovoj političkoj opciji, 
premda do sada nije bila čla-
nica nijedne stranke.

– Mi koji pratimo medij-
ski prostor godinama, umor-

ni smo od teških ideoloških 
podjela, osobnih sukoba i be-
splodnih prepucavanja. Kru-
no Lukačić donosi novu vi-
ziju – otvorenost, suradnju, 
fokus na čovjeka. Kod njega 
nećete vidjeti slikanje ispred 
zgrada i cesta – ovaj program 
stavlja ljude u prvi plan – ka-

zala je Špiranec apostrofiraju-
ći kako nema smisla izgradi-
ti vrtiće, bolnice i škole ako u 
njima nema tko raditi i kori-
stiti usluge. 

Špiranec dolazi iz Vidov-
ca, i kako kaže, iz prve ruke 
razumije izazove poljopri-
vrede, ali i važnost razvoja 
gospodarstva i turizma. Kao 
majka troje djece, posebno 
osjeća važnost ulaganja u 
obrazovanje, zdravstvo i so-
cijalne politike.

– Program koji predstav-
ljamo bavi se stvarnim pro-
blemima – od pomoći umi-
rovljenicima, studentskih 
stipendija, integriranog pri-
jevoza, do jačanja gospodar-
stva. Svaki segment društva 
moramo osnažiti jer je zajed-
nica jaka onoliko koliko je 
jaka njezina najslabija karika 

– poručila je. 
Posebno je naglasila važ-

nost dijaloga i otvorenosti 
prema građanima: 

– Vesele me prilike za di-
jalog. Želimo uključiti ljude, 
čuti njihove ideje, prijedloge, 
kritike. Vjerujem u kampanju 
pozitivnih tonova i programa. 
Vjerujem da zajedno možemo 
zakotrljati kamen promjene – 
zaključuje. (Nikola Turin) n

 » karmen špiranec 

Krunoslav Lukačić (HNS) predstavio svoju 
zamjenicu u Varaždinskoj županiji
Špiranec iza sebe ima 28 godina radijskog iskustva i duboko razumije potrebe i probleme ljudi sa sjevera Hrvatske

Karmen Špiranec i Krunoslav Lukačić
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Hrvatska narodna stranka – liberalni 
demokrati, prije sjednice Predsjed-
ništva i Središnjeg odbora HNS-a, 
prošle je subote organizirala press 

konferenciju o pripremama i izlasku na na-
dolazeće lokalne izbore.  

Predsjednik Središnjeg odbora HNS-a 
i načelnik općine Kumrovec Robert Šplajt 
istaknuo je ovom prilikom da HNS radi do-
bar posao za stanovnike Kumrovca, ali i za 
Krapinsko - zagorsku županiju.

‘spremni smo za izbore’
- Pripreme za lokalne izbore su u tijeku i mo-
žemo reći da smo u intenzivnoj kampanji, da 
imamo odlične kandidate i kandidatkinje za 
župane, županice, načelnice, načelnike, gra-
donačelnice i gradonačelnike. Isto tko, vjeru-
jemo da će u našoj regiji HNS opet pokazati 
svoju stabilnost i biti bitan faktor u kreira-
nju politika u budućnosti. Što se tiče Krapin-
sko - zagorske županije, mogu reći da smo sa 
svojim idejama uvijek bili ispred drugih. Pri-
mjerice, ovih dana idemo u javnu nabavu za 
izgradnju POS-ovih stanova u Kumrovcu što 
je jako bitno za zbrinjavanje mladih obitelji 
i njihov ostanak na rodnoj grudi. Time ujed-
no želimo potaknuti druge da nam dođu u 
Kumrovec, a tu priču želimo razvijati i da-
lje te ju preslikati na cijelu Krapinsko - za-
gorsku županiju gdje je posljednji POS-ov 
stan izgrađen davne 1997. godine u Krapi-

HNS-ova kandidatkinja za županicu Kra-
pinsko - zagorske županije Danijela Lončar 
pozvala je Zagorke i Zagorce da izađu na lo-
kalne izbore. 

- Moja osobna motivacija da se kandi-
diram za županicu bila je strast, mladenač-
ka energija koju imam, vizija i misao da se 
uvijek može nešto poboljšati. Naravno, tu 
je i snažna podrška obitelji, ali i stranačkih 
kolega. Smatram da uvijek ima mjesta za 
poboljšanja i promjene. Postoji niz odluka 

ni. Također, moram spomenuti i sufinanci-
ranje dječjih vrtića za što se izborio naš za-
stupnik Predrag Štromar i zbog toga danas 
imamo povoljniju ekonomsku cijenu svih vr-
tića. Uz to, moram istaknuti i pretvaranje Ve-
leučilišta Hrvatsko zagorje Krapina iz privat-
nog u državno. To je ono što HNS radi, misli 
na mlade, misli na budućnost koje nema bez 
mladih - poručio je Šplajt i dodao:

‘izađite na izbore’
- Spremni smo za izbore. Sigurno je da ćemo 
biti bitan faktor u kreiranju novih lokalnih 
politika, veselimo se tome i veselimo se još 
jačem, čvršćem i moćnijem HNS-u - do-
dao je Šplajt. 

 » hns se priprema za lokalne izbore 

ŠPLAJT: Imamo odlične kandidate. 
Vjerujem da ćemo biti bitan faktor 
u kreiranju politika budućnosti

Što se tiče lokalne politike, unutar stranke je dogovoreno da 
svaka županijska organizacija ima pravo odlučiti s kojim će 
strankama partnerima krenuti u izbore

“
	Što se tiče Krapinsko - zagorske 
županije, mogu reći da smo 
sa svojim idejama uvijek bili 
ispred drugih. Vjerujemo da će 
u našoj regiji HNS opet pokazati 
svoju stabilnost”			 
ROBERT ŠPLAJT -  predsjednik Središnjeg odbora 
HNS-a

Robert Šplajt

Vanja Hozmec                              
info@kajkavskekronike.hr
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koje još nisu pretvorene u konkretna rje-
šenja. Ja vjerujem da ću ponuditi rješenja 
koja su bitna za život radnog čovjeka i na-
predak gospodarstva. Pozivam sve stanov-
nice i stanovnike Zagorja da izađu na izbo-
re i odaberu kandidata za kojeg smatraju da 
će činiti najbolje za njih - pozvala je Lončar. 

Predsjednik HNS-a, ujedno i kandidat za 
župana Varaždinske županije na nadolaze-
ćim izborima Krunoslav Lukačić istaknuo 
je da se svi ciljevi koje je HNS postavio, po-
lako ostvaruju. 

- Krenuvši u vodstvo stranke, zadao sam 
si cilj, krenuo sam s agendom ‘Nova gene-
racija politike’, a imali smo četiri ključne 
točke: više razgovora s ljudima, više HNS-
a u medijima, uključivanje mladih i žena 
te relativizacija naših organizacija. Veseli 
me da sada mogu potvrditi da su se ti cilje-
vi počeli ostvarivati. Zašto? Program i poli-
tika se ostvaruju. Više smo među ljudima, 
slušamo njihove ideje i potrebe. Više smo u 
medijima. Imamo više mladih i žena među 
kandidatima na lokalnim izborima, povećat 
ćemo broj načelnika, gradonačelnika i žu-
pana. Hrvatska treba centar, a HNS je spre-
man za tu ulogu. Vjerujem da će građani 
Republike Hrvatske imati za koga glasati - 
poručio je Lukačić. 

Što se tiče lokalne politike, unutar stranke 
je dogovoreno da svaka županijska organiza-
cija ima pravo odlučiti s kojim će strankama 
partnerima krenuti u izbore. 

- Ono što je zajedničko svima, kandidati-
ma i politikama koje podržava HNS, je to da 
se slušaju građani i da se govori o programi-
ma i projektima u kojima je čovjek u centru. 
To je ono što naši kandidati zastupaju. Na sje-
veru smo uvijek bili jaki, no nadamo se da će 
i ostatak zemlje prepoznati da su naši kandi-
dati osobe koje će raditi prvenstveno za gra-
đane - zaključio je Lukačić. 

dječji vrtići
Gradonačelnik Lepoglave Marijan Škvarić po-
sebno se ovom prilikom osvrnuo na tematiku 
financiranja dječjih vrtića, a kojom se posljed-
njih godina najviše bavio upravo HNS. 

- Mi smo među prvima uskladili plaće od-
gajatelja s plaćama učitelja u školama. Tako-
đer, prvi smo prije četiri godine uložili cijeli 
proračun u izgradnju i opremanje naših dječ-
jih vrtića. Zbog toga danas nemamo liste če-
kanja, naša djela imaju sve standarde - produ-
ženi boravak, logopeda, uključeni su u razne 
programe… Nadalje, Grad Lepoglava je među 
prvih pet u Hrvatskoj koji imaju najnižu cije-
nu vrtića, a osim toga, imamo i brojne dodat-

ne pogodnosti za roditelje. Idući nam je korak 
da vrtić bude besplatan za sve. S druge strane, 
država financira aktivnosti u osnovnim i sred-
njim školama, na fakultetima, po bolnicama… 
Jedino su dječji vrtići ostali na sufinanciranju 
lokalnih zajednica. To nije dobro, to želimo 
promijeniti na način da država preuzme ba-
rem financiranje plaća odgajatelja - istaknuo 
je Škvarić. 

- U prvom koraku smo osigurali sredstva 
za fiskalnu održivost dječjih vrtića, no naš je 
cilj da trošak plaća djelatnika vrtića uđe u su-
stav Ministarstva obrazovanja. Na taj način bi 
se ujednačila primanja svih odgajatelja i ne 
bi bilo nikakvih nesrazmjera - dodao je za 
kraj Lukačić. n

“
	Imamo više mladih i žena 
među kandidatima na lokalnim 
izborima, povećat ćemo broj 
načelnika, gradonačelnika i 
župana. Vjerujem da će građani 
Republike Hrvatske imati 
za koga glasati”			 
KRUNOSLAV LUKAČIĆ -  predsjednik HNS-a

Krunoslav Lukačić

Danijela Lončar Marijan Škvarić
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I službeno je predstavlje-
na lista kandidatkinja i 
kandidata SDP-a, HSS-a 
i partnera za Gradsko vi-

jeće Grada Zaboka te služ-
beni program kandidatkinje 
za gradonačelnicu Valentine 
Đurek (SDP). 

lista 
Kandidati na listi SDP-a, HSS-
a i partnera za Gradsko vije-
će Zaboka su Nenad Borovčak, 
Valentino Herceg, Josip Horva-
tin, Štefanija Kolar, Kruno Ku-
šan, Diana Marjanović, Mateo 
Papišta, Danijel Pevec, Marti-
na Repovečki, Marija Tkalec, 
Rino Valec i Mihaela Visinski. 

- Ovo su ljudi s kojima dije-
lim viziju Zaboka koji je grad 
za sve generacije. Ovo su lju-
di koji su različiti po godinama, 
po profesijama, životnim isku-
stvima, ali sve nas spaja ista lju-
bav i strast - naš Zabok - rekla je 
uvodno Đurek.

- Sve ovo je Zabok u malom 
- stručni, obrazovani, angažira-
ni ljudi, ali prije svega vaši su-
sjedi, prijatelji, ljudi iz kvarta, 
sela ili grada. Znamo što znači 
trud, pošten rad i zajedništvo 
i zato ćemo slušati, planirati i 
raditi s velikom voljom i preda-
nošću. Ne obećavamo čuda, ali 
obećajem da ćemo biti prisutni 

i dostupni za svako mjesto, sva-
ku ulicu, naselje ili kvart. Mi ni-
smo samo lista kandidata, mi 
smo lista ljudi iz Zaboka, iz sko-
ro svakog naselja, iz svakog di-
jela grada. Ovo su ljudi koji zna-
ju što znači volontirati, ljudi koji 
se bave kulturom, sportom, tre-
niraju djecu, pomažu starijima, 
vode obrte, organiziraju razna 
kulturna događanja… Ovo su 
ljudi koji stvaraju, rade i sanjaju 
baš ovdje u Zaboku - dodala je.

program 
Potom je ukratko predstavila 
program koji se sastoji od če-
tiri ključna stupa:

- Prvi je ‘Zabok za sve gene-
racije’, želimo biti grad koji bri-
ne za naše najmlađe, ali i naj-
starije sugrađane. Zatim ‘Zeleni 
Zabok’, čime želimo biti lider 

energetske tranzicije, ne samo 
na području Krapinsko - zagor-
ske županije, nego i cijele Hr-
vatske. Kroz treći stup ‘Promet i 
mobilnost’ želimo biti grad koji 
se bavi prometnom infrastruk-
turom, a četvrti stup su ‘Kultura 
i sport’ jer grad nije samo infra-
struktura. Grad su ljudi, a naši 
Zabočani su aktivni u brojnim 
sportskim i kulturnim udruga-
ma, s toga ćemo nastaviti radi-
ti na promociji kulture i sporta 
svih naših Zabočana - navela je 
ukratko Đurek.

podrška 
Predsjednik zagorskog HSS-a 
Dražen Čvek čestitao je Đurek 
na kandidaturi.

- Valentina i ja dugo se zna-
mo, još otkako je radila kao pro-
fesorica. Posljednje četiri go-
dine smo surađivali u jednoj 
županijskoj ustanovi. Uvjeren 
sam da će Valentina nastavi-
ti sve one dobre razvojne pro-
jekte u Zaboku koji su u tijeku i 
koje je započeo gradonačelnik 
Hanžek. Također, uvjeren sam 
da će sa svojim suradnicima u 
Gradskoj Upravi i Gradskom vi-
jeću raditi na boljitku svih gra-
đana Zaboka. Pružam joj iskre-
nu podršku - poručio je Čvek i 
pozvao sve da 18. svibnja iza-
đu na izbore. 

Aktualni gradonačelnik Ivan 
Hanžek rekao je da je pred Za-
bokom povijesna utakmica, no 
siguran je da su ova lista i Va-
lentina Đurek kao kandidatki-
nja za gradonačelnicu, garanci-
ja da Zabok neće stati i da će se 
dalje razvijati. 

- To su sve ljudi s kojima smo 
proteklih godina blisko surađi-
vali i koji su dokazali da vode ra-
čuna o zajedništvu, a ne o svojoj 
promociji ili o osobnom intere-
su. Zabok je dokazao da i bez 
velike pomoći iz ‘državne kase’ 
može, zna i ima viziju! Zabok 
smo pretvorili iz mjesta u grad s 
galerijama, s prostorima za kul-
turu, prostorima za sport… I sve 
to bez najmanje pomoći države. 
Razvijali smo promet i promet-
nu infrastrukturu bez državnih 
poticaja i pomoći. Stoga ono što 

želim novoj gradonačelnici i no-
vom Gradskom vijeću je da ne 
gube hrabrost i snagu, i da ne 
gube elan - poručio je Hanžek. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je da je Zabok po pitanju 
razvoja gospodarstva, komu-
nalne infrastrukture, ulaga-
nja u sportske sadržaje, ulaga-
nja u kulturne sadržaje, brige 
o posebnim skupinama ljudi… 
ispred Krapine koja je sredi-
šte Županije.

- Zašto je to tako? Zato što 
morate imati viziju i zato što 
morate ‘tvrdo raditi’! Ovdje me 
posebno oduševljava što nitko 
od ovih ljudi ovdje ne ističe 
sebe, već zajedništvo. Nikada 
nije ‘ja’, uvijek smo ‘mi’. Nada-
lje, Valentina je imala najboljeg 
mogućeg učitelja kojeg je mo-
gla imati, legendu zagorske po-
litike, a o onome što je on na-
pravio u Zaboku će se pričati 
godinama. Što se tiče progra-
ma i projekata koje su zajed-
no radili Grad i Županija, jedno 
se ime tu uvijek isticalo - Va-
lentina Đurek! Sve što je ona 
radila svih ovih godina za Za-
bok je nemjerljivo. Veselim se 
što ćemo naredne četiri godi-
ne surađivati, Valentina kao 
gradonačelnica, a ja kao žu-
pan - zaključio je Kolar. (Va-
nja Hozmec) n

 » sdp i partneri predstavili listu za gradsko vijeće zaboka

ĐUREK: Ove ljude spaja ista 
ljubav i strast - Zabok 
Kandidati na listi SDP-a, HSS-a i partnera za Gradsko vijeće Zaboka su Nenad Borovčak, Valentino Herceg, Josip 
Horvatin, Štefanija Kolar, Kruno Kušan, Diana Marjanović, Mateo Papišta, Danijel Pevec, Martina Repovečki, Marija 
Tkalec, Rino Valec i Mihaela Visinski

Dražen Čvek Valentina Đurek
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Valentina Presečki, aktu-
alna članica Općinskog 
vijeća Općine Petrov-

sko i članica Odbora za finan-
cije i proračun iz reda oporbe, 
objavila je svoju kandidaturu 
za načelnicu Petrovskog na na-
dolazećim lokalnim izborima.  

Predsjednica je Društva 
‘Naša djeca’ Petrovsko, članica 
DVD-a Petrovsko sa zvanjem 
vatrogasac klase, ekonomi-
stica po struci s 20-godišnjim 
stažem u poslovnom sektoru. 
Na izbore izlazi kao nezavi-
sna kandidatkinja uz podršku 
umirovljenika.  

Kako je istaknula, prote-
kle je četiri godine bila najak-
tivnija članica Vijeća iz redova 
oporbe i smatra da se previše 
toga moglo i trebalo riješiti 
davnih dana. 

– Kapitalnih projekata Op-
ćina Petrovsko nema, to su 
činjenice. O kakvom razvo-
ju mjesta se može razgovara-
ti ako nema kapitalnog pro-
jekta? To sam argumentirano 
komunicirala i na Općinskim 
vijećima. Krenuti s asfaltira-
njem cesta ili šodranjem pu-
teva mjesec dana prije izbo-
ra je već ustaljena praksa koja 
zaista više nema smisla. Sve 
naše susjedne općine radile 
su na razvoju i modernizaciji 
povlačeći financijska sredsta-
va iz EU fondova, a male op-
ćine poput naše zapravo ni 
nemaju previše drugih finan-
cijskih mogućnosti za napre-
dak – istaknula je.

– Naša općina je stagnira-
la. To su činjenične! Idemo re-
dom: ima li Petrovsko sport-
sku dvoranu? Ima li Petrovsko 
obnovljenu školu prilagođenu 
jednosmjenskoj nastavi? Ima li 
Petrovsko vrtić!? Nema! Hvale 

se vladajući postignućem da se 
gradi vrtić u Krapini, uz pot-
pisano partnerstvo. Super za 
Krapinu! Petrovsko mora ima-
ti svoj vrtić i to bez kompromi-
sa! Roditelji naše djece moraju 
imati servis i logistiku na Pe-
trovskom. To će mi biti jedna 
od glavnih zadaća – poručila je 
Presečki i dodala da će se po-
zabaviti i obnovom prometni-
ca na području općine.  

Ponosna je što je nositelji-
ca liste za načelnicu koja nudi 
mlade, obrazovane ljude, iz 
sektora zapošljavanja, škol-
stva, bankarstva…

– To su sve ostvareni ljudi 
na privatnom području, obi-
teljskom, koji su sada uz mene 
i spremni su staviti svoje vrije-
me na raspolaganje da svi za-
jedno budemo snaga za naše 
Petrovsko. Svi zajedno ćemo 
pridonijeti razvoju našega 
mjesta – poručuje Presečki.   

Ističe i važnost brige za 
umirovljenike i branitelje. 

– Smatram da je potica-
nje međugeneracijske solidar-
nosti i omogućavanje društve-
ne uključenosti umirovljenika 
veliki poticaj i korist za zajed-
nicu u kojoj živimo, to je samo 
mali dio zahvalnosti za njihov 
rad i doprinos društvu. Želim 
da umirovljenici u meni ne 
vide samo načelnicu nego oso-
bu koja će ih strpljivo i aktivno 
slušati da se otkloni osjećaj za-

nemarenosti u društvu. Upravo 
zbog toga na predstojećim iz-
borima i imam podršku HSU-a. 
Kao buduća načelnica naravno 
da izražavam duboku zahval-
nost svim braniteljima, pogo-
tovo našim Petrovčanima. Do-
bivanjem povjerenja mještana 
kao buduće načelnice mješta-
na nastavit ću jačati prava bra-
nitelja, pokušati osigurati do-
stojanstvenu skrb – poručuje. 

Ponosna je i na udruge koje 
djeluju na području Petrovskog 
te ističe da će se potruditi da 
organizacije civilnog društva 
aktivno sudjeluju u donošenju 
odluka JLS koje se tiču njiho-
vog djelokruga. 

Podrška je stigla iz HSU-a. 
– Valentina je poduzetnica 

koja je pokazala da se zna no-
siti s dobrim, ali i lošim gospo-
darskim prilikama. Ona može 
Općinu Petrovsko sa svojim 
elanom dići iz letargije te po-
nuditi kvalitetan, ali ostvariv 
plan i program kao buduća 
načelnica. Neupitno je da sve 
iza čega stoji rezultira uspje-
hom i iza nje su djela, a ne rije-
či. HSU Krapinsko – zagorske 
županije daje punu podrš-
ku kandidaturi te vjerujemo 
da će poslije 18. svibnja Opći-
na Petrovsko imati kvalitetnu 
načelnicu na korist svim sta-
novnicima – istaknuo je Želj-
ko Čleković, predsjednik HSU-
a KZŽ. (kk) n

Ispred inicijative ‘Nezavisni 
za Krapinu’, kandidaturu 
za gradonačelnika Krapi-

ne istaknuo je nezavisni kan-
didat Adalbert Turner – Juci, 
koji je svima poznat kao pje-
vač, glumac, sinkronizator te 
poduzetnik.  

nezadovoljni stanjem
– Gradsku politiku i način (ne)
rada u Krapini upoznao sam 
najviše kao nezavisni vijećnik 
u Gradskom vijeću u prote-
klom mandatu gdje sam imao 
cijeli niz inicijativa za boljitak 
građana Krapine. Upozora-
vao sam na loše odluke grad-
ske vlasti na čelu s dosadaš-
njim gradonačelnikom koje su 

Krapinu unazadile pa sada ka-
skamo za susjednim općinama 
i gradovima, a svi mi znamo da 
su Krapina i Krapinčani zavri-
jedili puno više. Krapina se na-
žalost ne razvija već stagnira – 
istaknuo je Turner. 

Smatra da je potrebna 
transparentnost u radu grad-
ske vlasti koja, kako kaže, ne 
poštuje zakone, a kamoli da 
daje dodatne informacije. 

- Zašto se ne objavljuju za-
pisnici sa sjednica Gradskog 
vijeća, zašto ne znamo kuda 
se troši gradski novac, za-
što se nešto radi i gradi samo 
pred izbore, gdje nam je stra-
tegija razvoja grada, gdje je 
strategija razvoja turizma, 
gdje su svi oni objekti koji su 
nam obećavani od 2017. go-
dine? Gdje su gradski stano-

vi, gdje je gradsko zemljište 
koje smo imali… - pita se iz-
među ostalog Turner. 

Dodaje da planira cijeli 
niz projekata kojima će Kra-
pinčankama i Krapinčanima 
omogućiti ljepši život poput 
uređenja šetnice koja će po-
vezati sve kulturne znameni-
tosti, biciklističke staze, ljetne 
pozornice kod Starog grada, a 
spomenuo je i pokretanje pro-
jekta Šemničkih toplica. 

Uz Turnera, u bitku za Kra-
pinu ide i njegova zamjenica 
– Maja Ptičar Novački, diplo-
mirana pravnica, zaposlena u 
privatnom sektoru, segment 
gospodarenje neopasnim ot-
padom. Certificirani je inter-

ni auditor sustava upravlja-
nja zaštitom okoliša, sustava 
upravljanja kvalitetom i su-
stava upravljanja zdravljem i 
sigurnošću na radu. Udana je 
i majka troje djece.

Nositelj nezavisne liste 
za Gradsko vijeće bit će biv-
ši saborski zastupnik i biv-
ši predsjednik Gradskog vije-
ća Krapine Že

‘Tim za Krapinu’ podržao 
je i nezavisni kandidat za žu-
pana Krapinsko – zagorske žu-
panije Romeo Vincelj koji je 
istaknuo da je jedan od pre-
duvjeta jake i razvijene KZŽ, 
upravo Krapina kao razvijeno 
središte županije.

‘Nezavisni za Krapinu’ 
ujedno su najavili izlazak s li-
stama u svim mjesnim odbori-
ma Grada Krapine. (kk) n

 » ‘nezavisni za krapinu’

Adalbert Turner 
– Juci u borbi za 
gradonačelnika

Valentina Presečki kandidatkinja 
za načelnicu Općine Petrovsko 

 » nezavisna uz podršku hsu-a

Kako je istaknula, protekle je četiri godine bila najaktivnija članica 
Vijeća iz redova oporbe i smatra da se previše toga moglo i trebalo 
riješiti davnih dana 

“
	Upozoravao sam na loše 
odluke gradske vlasti na čelu s 
dosadašnjim gradonačelnikom 
koje su Krapinu unazadile pa 
sada kaskamo za susjednim 
općinama i gradovima”

“
	Krenuti s asfaltiranjem cesta 
ili šodranjem puteva mjesec 
dana prije izbora je već 
ustaljena praksa koja zaista 
više nema smisla”
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Krapinsko - zagorska žu-
panija ostvarila je izni-
man uspjeh – u posljed-

nje četiri godine povukla je 
najviše sredstava iz europskih 
fondova među svim hrvatskim 
županijama. Prema analizi por-
tala Župan.hr, u razdoblju od 
2021. do 2024. godine župani-
ja je osigurala čak 98,97 miliju-
na eura, što iznosi 819 eura po 
stanovniku. Budući da su sve 
hrvatske županije zajedno po-
vukle 712 milijuna eura, svaki 
osmi euro završio je upravo u 
Zagorju. 

Među njima se ističe projekt 
Centra zdravlja srca i mozga, 
odnosno dogradnje Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabili-
taciju Krapinske Toplice. Tu su i 
brojni drugi projekti iz područ-
ja obrazovanja, kulture, podu-
zetništva, turizma te obnovlji-
vih izvora energije. Krapinsko 

- zagorska županija je osim po 
apsolutnom iznosu vodeća i po 
skupnom indeksu uspješnosti 
povlačenja sredstava, koji izno-
si 134,3. Ovaj indeks kombinira 
dva ključna pokazatelja – iznos 
povučenih sredstava po stanov-
niku te udio županije u ukupno 
povučenim sredstvima. Slijede 
Varaždinska i Osječko - baranj-
ska županija. Posebno vrijedan 
podatak je i da je u promatra-
nom razdoblju od 2021. do 2024. 
zabilježen rast povučenih sred-
stava od čak 306 posto. 

Župan Željko Kolar ističe 
kako je ovakav rezultat plod 
dugogodišnjeg planiranja, ja-
sne vizije i predanog rada 
stručnog tima.  

- Davno smo prepoznali po-
tencijal europskih fondova. 
Uložili smo ogroman trud kako 
bismo iskoristili dostupna sred-
stva i realizirali projekte diljem 
županije. Ovo priznanje poticaj 
je za nastavak našeg rada - re-
kao je Kolar, dodavši kako već 
sada imaju spremne projekte 
vrijedne više od 200 milijuna 
eura koji su spremni za prija-
vu na nove fondove. 

Župan je naglasio kako je 
ključ uspješnog povlačenja 
sredstava pravovremeno pla-
niranje, jasno definirani cilje-
vi i konkretne, mjerljive ideje 
usklađene s nacionalnim stra-
tegijama i programima. Tako-
đer je istaknuo važnost dobre 
suradnje sa svim općinama 
i gradovima, kao i drugim 
partnerima na županijskim 
projektima. 

Među najvećim realiziranim 
projektima ističe se Regional-
ni centar kompetentnosti u tu-
rizmu i ugostiteljstvu u Zabo-
ku, vrijedan 9,5 milijuna eura, 
koji je trenutačno i najveći za-
vršen projekt županije. Trenu-
tačno su u tijeku još četiri slična 

projekta – u Specijalnim bolni-
cama u Krapinskim i Stubičkim 
Toplicama, Centru za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice 
te Znanstveno-edukativno-za-
bavnom centru. Velik dio sred-
stava povučen je i iz Fonda so-
lidarnosti EU, prvenstveno za 
sanaciju šteta od zagrebačkog 
potresa. Među završenim pro-
jektima nalazi se i projekt ‘Novi 
početak’ kojim je osiguran si-
guran dom za žene žrtve obi-
teljskog nasilja, a završen je i 
projekt konstruktivne sanaci-
je dvorca Stubički Golubovec, 
u kojem će se, nakon potpu-
ne obnove i opremanja, otvo-
riti prvi znanstveno-edukativ-
no-zabavni centar u Hrvatskoj.

Također je sagrađeno sje-
dište Zavoda za hitnu medici-
nu u Krapini te su pokrenute 
aktivnosti za uspostavu jedno-
smjenske nastave u osnovnim 
školama. Veliki iskorak pred-
stavlja i projekt izgradnje no-
vog Centra za odgoj i obrazova-
nje Krapinske Toplice, ukupne 
vrijednosti 20,5 milijuna eura, 
od čega je 7,3 milijuna osigura-
no bespovratnim sredstvima iz 
Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti. Nova zgrada Cen-
tra imat će 34 učionice, sport-
sku dvoranu i prilagođeno 
vanjsko igralište, a u najvećoj 
će mjeri odgovarati na potre-
be djece i mladih s teškoća-
ma u razvoju.

Jedan od nadolazećih ka-
pitalnih projekata je i 17,6 mi-
lijuna eura vrijedan projekt 
obnove vanjskih bazena i iz-
gradnje hotela Specijalne bol-
nice za medicinsku rehabili-
taciju u Stubičkim Toplicama. 
Uz natkrivanje postojećih ba-
zena, planira se i gradnja me-
dicinskog wellness centra. Ta-
kođer, već je započela gradnja 
Centra za starije osobe u Lo-
boru, a prije dvije godine do-
vršen je projekt ‘reGenerator’ 
kojim je obnovljeno indu-
strijsko nasljeđe grada Za-
boka – stara tvornička hala 
tvornice ZIVT pretvorena je 
u suvremeni centar urbane 
kulture. (kk) n

 » najbolja u hrvatskoj

KZŽ povukla čak 99 milijuna eura iz EU fondova 
Prema analizi portala Župan.hr, u razdoblju od 2021. do 2024. godine županija je osigurala čak 98,97 milijuna eura, 
što iznosi 819 eura po stanovniku. Budući da su sve hrvatske županije zajedno povukle 712 milijuna eura, svaki 
osmi euro završio je upravo u Zagorju
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Krapinsko - zagorska župa-
nija i u 2025. godini nastav-
lja s podržavanjem rada 

Klastera zdravstvenog turizma 
‘Zagorje – zdravlje na dlanu’.  

Predsjednica Klastera, ujed-
no i ravnateljica Specijalne bol-
nice za medicinsku rehabilitaci-
ju Stubičke Toplice Zorica Capar 
i župan Željko Kolar, potpisali su 
Ugovor o izravnoj financijskoj 
potpori Klasteru u 2025. godini u 
iznosu od 26.500 eura.  

svrha klastera
Radi se o Klasteru koji je osno-
van u srpnju 2017. godine s idejom 
okupljanja relevantnih dionika iz 
redova medicinskog, turističkog i 
obrazovnog područja te pratećih 
usluga radi stvaranja prepoznat-
ljivog i konkurentnog zdravstve-
no-turističkog proizvoda. 

– Krapinsko - zagorska župani-
ja lider je zdravstvenog turizma 
s velikim potencijalom za daljnji 
rast i razvoj. Naš cilj je kroz zajed-
nički rad, razmjenu znanja i isku-
stava, realizirati sve aspekte ovog 
potencijala i pozicionirati Župa-
niju na zahtjevnom međunarod-
nom tržištu zdravstvenog turizma 

– poručio je župan Kolar i izdvojio 
ključne projekte:

– Dogradnja Specijalne bolni-
ce Stubičke Toplice, sanacija štete 
od potresa na ‘staroj zgradi’ Spe-
cijalne bolnice za medicinsku re-
habilitaciju Krapinske Toplice, iz-
gradnja sjedišta Zavoda za hitnu 

medicinu KZŽ te projekt ‘Cen-
tar zdravlja srca i mozga’ osigu-
rat će još bolje uvjete za pacijente 
i medicinsko osoblje te dodatno 
unaprijediti našu poziciju na kar-
ti zdravstvenog turizma – zaklju-
čio je župan. 

Cilj klastera je promocija Hr-
vatskog zagorja kao destinaci-
je zdravlja i kvalitete života te 
stvaranja prepoznatljivog i kon-
kurentnog zdravstveno-turistič-
kog proizvoda na lokalnoj i me-
đunarodnoj razini, istaknula je 
predsjednica Klastera zdravstve-
nog turizma ‘Zagorje – zdravlje 
na dlanu’ Zorica Capar. 

prepoznatljivost
– Klaster povezuje povezuje vode-
će stručnjake iz područja zdrav-
stva, turizma i sveučilišnog sek-
tora kako bi se unaprijedila i 
promovirala ukupna ponuda 
zdravstvenog turizma Krapinsko 

- zagorske županije. Prepoznatlji-
vi smo po cjelogodišnjoj ponudi 
sveobuhvatnih i visokokvalitet-
nih usluga zdravstvenog turizma, 
temeljenih na suvremenim tren-
dovima i tradiciji zbog čega je Za-
gorje sve omiljenije odredište tu-
rista iz Hrvatske i šire – poručila 
je predsjednica Capar te dodala 
kako Klaster čini 25 članica, koje 
su nedavno svoju bogatu ponu-
du turističkih, medicinskih i re-
habilitacijskih usluga predstavi-
li i na prestižnom ITB sajmu u 
Berlinu. (kk) n

 » ‘zagorje - zdravlje na dlanu’

Novih 26.500 eura za rad Klastera zdravstvenog turizma
Cilj klastera je promocija Hrvatskog zagorja kao destinacije zdravlja i kvalitete života te stvaranja prepoznatljivog i 
konkurentnog zdravstveno-turističkog proizvoda

FO
TO

:  K
ZŽ

 
Ugovor o izravnoj financijskoj potpori potpisali su predsjednica Klastera Zorica Capar i župan Željko Kolar
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Krapinsko - zagorska žu-
panija predstavila je 
Javni poziv za udruge u 

području skrbi za umirovlje-
nike i starije osobe na svojem 
području. 

Sam poziv je predstavila 
zamjenica župana Jasna Petek 
koja je pritom istaknula da 20,8 
posto stanovništva Krapinsko 

- zagorske županije čine upra-
vo umirovljenici i osobe tre-
će životne dobi, koji djeluju 
kroz 27 udruga. 

osigurano 10.000 eura 
- Ovaj javni poziv raspisujemo 
već drugu godinu, a kreirali 

smo ga upravo na inicijativu 
Savjeta. Njegov je cilj pomoć 
oko uspostavljanja djelovanja 
ureda za umirovljenike u lokal-
noj zajednici, pri općinskim i 
gradskim udrugama umirov-
ljenika. Županija je u prora-
čunu za ovaj javni poziv pred-
vidjela 10.000 eura, najmanji 
iznos koji se može tražiti je 200 
eura, a najveći 1000 eura. Tako-
đer, može se zatražiti 100-po-
stotno financiranje - pojasni-
la je Petek. 

Prijaviti se mogu organiza-
cije civilnog društva koje pro-
vode aktivnosti s umirovlje-
nicima i starijim osobama, a 
da pritom ispunjavaju uvje-
te financiranja iz javnih izvo-
ra te da imaju sjedište na po-
dručju županije.

- Što se tiče prihvatljivih ak-
tivnosti po ovom javnom pozi-
vu, to su nabava informatičke 
opreme, nabava uredske opre-
me, a novost je ove godine da 
udruge mogu nabaviti i nešto 
inventara. To je bilo htijenje 
udruga, i na tu smo njihovu 
potrebu odgovorili. Što se pak 
tiče ostalih uvjeta, prijaviti se 

mogu one udruge koje imaju 
informatičku opremu stariju 
od pet godina, te one udruge 
koje svojom odlukom imaju re-
gulirano da su osnovale ured/
klub za umirovljenike. 

Javni je poziv otvoren 15. 
travnja i ostaje otvoren do 15. 
lipnja. Dokumentacija za prija-
vu projekata podnosi se isklju-
čivo elektroničkim putem, kroz 
servis ‘ePrijava’.  

- Iskoristila bih priliku i na-
javila da ćemo uskoro pred-
staviti Participativni prora-
čun za osobe treće životne 
dobi i umirovljenike gdje će 
oni, kao što to rade djeca i 

mladi u svojim participativ-
nim proračunima, također 
moći realizirati nešto što je 
njima bitno u svojoj zajedni-
ci - najavila je Petek.

opremljeno 15 udruga
Predsjednica Savjeta za umi-
rovljenike Krapinsko - zagor-
ske županije Đurđa Mohač ka-
zala je da su umirovljenici i 
starije osobe suočeni s mno-
gim izazovima, ali da Krapin-
sko - zagorska županija štiti 
interese svih ranjivih skupi-
na u društvu.

- Mi smo do sada preko 
ovog javnog poziva opremi-
li 15 udruga s prijenosnim ra-
čunalima i pisačima koji uve-
like poboljšavaju kvalitetu 
rada. Ovaj javni poziv također 
ima svrhu opremanja udruga 
novom informatičkom opre-
mom, ali ovog puta tu ulazi i 
uredska oprema poput stolica, 
radnih stolova, ormarića… Va-
lja istaknuti da smo dodatno 
razgovarali s udrugama umi-
rovljenika da osnuju svoje klu-
bove umirovljenika koji bi se 
također opremili svom po-

trebnom opremom i gdje bi 
se onda umirovljenici mogli 
družili i kvalitetno provoditi 
svoje slobodno vrijeme - ka-
zala je Mohač. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je ovom prilikom da je 
suradnja Županije i umirovlje-
nika dugotrajna i uspješna.

- To su ljudi koji su dali ne-
mjerljiv doprinos u kreiranju 
naših politika, ljudi koji imaju 
ogromno životno iskustvo i čije 
smo znanje i iskustvo koristili 
u pripremi, provedbi i održava-
nju projekata koje smo zajedno 
kreirali - rekao je Kolar, pa na-
javio i jednu novost: 

- Uz Centar za starije koji 
gradimo u Loboru, mi već ima-
mo gotovo idejno rješenje za 
dom za starije i nemoćne u Be-
dekovčini, a to ćemo predstavi-
ti u narednih tjednima - naja-
vio je župan.

Za kraj je pozvao udru-
ge da se prijave na ovaj javni 
poziv i iskoriste sredstva koja 
im je namijenila Krapinsko - 
zagorska županija kako bi si 
poboljšali uvjete rada. (Va-
nja Hozmec) n

 » uskoro će se predstaviti i participativni proračun za starije

KZŽ predstavila javni poziv za udruge umirovljenika
Inače, 20,8 posto stanovništva Krapinsko - zagorske županije čine upravo umirovljenici i osobe treće životne dobi koji su 
na području županije okupljeni u 27 udruga

Đurđa Mohač Jasna Petek
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Proteklog je vikenda odr-
žano svečano otvore-
nje novog vatrogasnog 

spremišta Dobrovoljnog va-
trogasnog društva Tuhe-
lj. Spremište su simboličnim 
presijecanjem vrpce otvori-
li župan Željko Kolar, glavni 
vatrogasni zapovjednik Slav-
ko Tucaković te predsjednik 
županijske vatrogasne zajed-
nice Stjepan Skuliber, dok su 
prigodnu spomen-ploču otkri-
li načelnik Tuhlja Mladen Her-
cigonja i predsjednik DVD-a 
Tuhelj Tomislav Tramišak. 

Novo spremište ima 200 
kvadratnih metara. U njemu 
će se nalaziti dva navalna i jed-
no putničko vatrogasno vozilo, 
a u sklopu njega se nalazi i sa-
nitarni čvor, spavaona te gar-
deroba s vatrogasnim orma-
rićima i osobnom zaštitnom 
opremom. Predsjednik DVD-
a Tuhelj Tomislav Tramišak 
naglasio je kako je za realiza-
ciju ove 240.000 eura vrijed-
ne investicije trebalo pet go-
dina, kao i da je Općina Tuhelj 
osigurala 48 posto sredstava, 
DVD Tuhelj osigurao je 22 po-
sto te je za dodatnih 29 posto 
podigao kredit, dok je županij-
ska vatrogasna zajednica osi-
gurala preostala sredstva.

Župan Kolar čestitao je na 
završetku ove hvalevrijedne 

investicije te posebno pohva-
lio Općinu Tuhelj koja je pot-
porom svom DVD-u jasno po-
kazala da prepoznaje važnost 
vatrogastva. 

- Ovo nije samo investicija 
u zidove, ovo je ulaganje u si-
gurnost ljudi i imovine. Kada 

imate ovako predane i spo-
sobne ljude, dužnost je osi-
gurati im uvjete dostojne nji-
hove požrtvovnosti. Čestitam 
DVD-u Tuhelj i Općini Tuhe-
lj i svima koji su sudjelovali u 
ovom projektu - poručio je žu-
pan Kolar te najavio da će se 

i Županija uključiti u oprema-
nje ovog prostora.

Nakon svečanog otvorenja 
spremišta održana je i Skup-
ština DVD-a Tuhelj, u sklo-
pu koje su vatrogasce DVD-a 
Tuhelj te njihove brojne go-
ste pozdravili i župan Kolar, 

glavni vatrogasni zapovjed-
nik Tucaković, načelnik Tu-
hlja Hercigonja te predsjed-
nik županijske vatrogasne 
zajednice Skuliber.

Novo spremište blagoslo-
vio je tuheljski župnik Božo 
Belinić. (kk) n

 » vrijedno 240.000 eura

Tuheljski vatrogasci dobili novo spremište
Novo spremište ima 200 kvadratnih metara. U njemu će se nalaziti dva navalna i jedno putničko vatrogasno vozilo, 
a u sklopu njega se nalazi i sanitarni čvor, spavaona te garderoba
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U Općoj bolnici Varaždin 
otvoreni su novoure-
đeni prostori Odjela za 

fizikalnu medicinu i rehabili-
taciju namijenjeni djeci s ne-
urorazvojnim poremećajima. 
Najmlađi stanovnici županije 
su nakon opsežne rekonstruk-
cije prizemlja zgrade Logope-
dije dobili suvremen prostor s 
dvije dvorane za fizikalnu tera-
piju, četiri moderne ambulan-
te i pratećim sadržajima. 

Ova investicija vrijedna 
nešto više od 440.000 eura re-
zultat je zajedničkog ulaganja 
Varaždinske županije, Mini-
starstva zdravstva i OB Varaž-
din, pri čemu se nabavlja i 
nova oprema vrijedna 30.000 
eura. Uključuje električne te-
rapeutske stolove te terapeut-
sku i uredsku opremu.

– Uređenjem i opremanjem 
ovih prostora smo najmlađim 
sugrađanima osigurali pro-
vođenje potrebnih terapija 
na daleko kvalitetnijoj razi-
ni. Zdrav čovjek ima stotinu 
želja, a bolestan samo jednu. 
Pred Uskrsom smo, blagda-
nom mira, nade, zajedništva 
i upravo ta nada i zajedniš-
tvo su potrebni svima, pogo-
tovo najmlađima, stoga sma-
tram da kao društvo moramo 
poduzeti sve što je potrebno 
za njihovo lijepo, bezbrižno i 
sretno odrastanje. Na počet-
ku mandata mogli ste slušati 
o Općoj bolnici Varaždin kako 
liječnici odlaze, kako mnogo 
toga nije dobro, međutim u 
ove dvije, tri godine rada, za-
jedništva, dijaloga, klima se 
promijenila. Danas liječni-
ci ovdje dolaze, osigurane 
su specijalizacije, ovi radni 
strojevi će za godinu, godinu 
i pol stati i sve će biti izgra-
đeno i uređeno. Nadam se da 
će krajem ove godine početi i 
izgradnja parkirališta ili jav-
ne garaže, a nakon toga ovo 

će biti bolnica za primjer, na 
radost svih zaposlenika, kao 
i onih koji će zatražiti po-
moć. Zahvaljujem se svima 
koji su sudjelovali u realiza-
ciji projekta uređenja prosto-
ra za fizikalnu terapiju i reha-
bilitaciju djece – istaknuo je 
župan Stričak.

U zgradi Logopedije re-
konstruirano je ukupno 322 
kvadrata prostora.

- Rekonstrukcija je uklju-
čivala sve, od građevinskih i 
obrtničkih radova, formiranja 
novih prostorija, pa do insta-
lacija i postavljanja moderne 
unutarnje stolarije. Prostor 
je sada u potpunosti prilago-
đen najvišim zdravstvenim 

standardima, kako estetski, 
tako i funkcionalno. Zahva-
ljujem županu koji je prepo-
znao inicijativu, kao i Mini-
starstvu zdravstva te svima 
zaslužnima za odlične rezul-
tate ovog projekta koji je na 
dobrobit naših najmlađih pa-
cijenata – rekao je ravnatelj 
OB Varaždin Damir Poljak.

Trenutno na terapije u no-
vouređeni odjel dolazi više 
od 140 djece, od čega veći-
nu čine djeca dojenačke dobi, 
a manji udio predškolska i 
školska djeca.

- Posebno bih istaknula da 
naša rana intervencija zapo-
činje već u rodilištu, gdje se 
uz praćenje fizijatra i rane re-

habilitacijske postupke djeca 
uključuju u naš program koji 
ih kontinuirano prati kroz 
najosjetljivije faze razvoja. 
Za kvalitetno praćenje neu-
rorizične djece iznimno je va-
žan multidisciplinarni pristup. 
Ponosni smo na odličnu su-
radnju s neonatolozima, neu-
ropedijatrima i dječjim kirur-
zima, jer samo sveobuhvatan 
i timski rad može osigurati 
najbolji ishod za dijete. Vje-
rujemo da ćemo ovim iskora-
kom podići kvalitetu neuro-
razvojne terapije na još višu 
razinu – poručila je voditelji-
ca Ambulante za neurorazvoj-
na odstupanja u dječjoj dobi 
Martina Bunić. 

Zadovoljstvo nije krila 
Snježana Komes, majka dje-
vojčice koja se 9. godinu svo-
jega života liječi u varaždin-
skoj bolnici. 

– Zahvaljujući doktorici 
Bunić, doktoru Krnjaku, pro-
fesorici Mišak i cijelom timu 
za ranu intervenciju, moje di-
jete danas stoji pred vama, ide 
u školu i živi život kakav smo 
se usudili samo priželjkiva-
ti. S velikom radošću dočeka-
li smo preseljenje iz skučenih 
podruma u ovaj novi, svijetli 
prostor koji će donijeti dobro-
bit ne samo našoj djeci, nego i 
brojnim budućim generacija-
ma. Od srca hvala svima – po-
ručila je za kraj Komes. (kk) n

 » investicija od 440.000 eura

OB Varaždin ima nove prostore za 
fizikalnu terapiju i rehabilitaciju djece
Najmlađi stanovnici županije su nakon opsežne rekonstrukcije prizemlja zgrade Logopedije dobili suvremen prostor s 
dvije dvorane za fizikalnu terapiju, četiri moderne ambulante i pratećim sadržajima 



26 Kajkavske kronike - broj 10219. travnja 2025. regija

Varaždinska županija kre-
će u izradu novog Pro-
stornog plana Varaž-

dinske županije – plana nove 
generacije. Pozivaju se svi za-
interesirani građani i pravne 
osobe da do 30. lipnja Uprav-
nom odjelu za prostorno ure-
đenje i graditeljstvo dostave 
svoje primjedbe, prijedloge i 
inicijative vezane uz novi Pro-
storni plan. 

Kao podloga za pripremu 
Prostornog plana pokrenute 
su, ili su u planu pokretanja, 
izrade studija vezanih uz ključ-
na strateška područja: korište-
nje obnovljivih izvora energi-
je, klasifikacija i određivanje 
planskih kategorija poljopri-
vrednog tla, održivo gospoda-
renje mineralnim resursima, 
socijalno-demografska studi-
ja, te u sljedećoj godini studija 
vezana uz krajobraznu osnovu 
i upravljanje klizištima na po-
dručju županije.

Svaki doprinos promišlja-
nju o prostornom razvoju je 
dobrodošao, naglašeno je na 
predstavljanju Prostorno plan-
ske studije mogućnosti kori-
štenja i uređenja dijela prosto-
ra uz rijeku Dravu na području 
Varaždinske županije.

Prostor obuhvaćen studi-
jom nalazi se u sjeveroistoč-
nom dijelu Varaždina, južno i 
jugoistočno od Gradske sport-
ske dvorane, na području koje 
je u neposrednom kontaktu s 
višestruko zaštićenim područ-
jem prirodne baštine – Regio-
nalnim parkom “Mura – Drava”, 
ekološkom mrežom “Natu-
ra 2000” te unutar UNESCO-
ovog Rezervata biosfere “Mura 

– Drava – Dunav”.
Kako je istaknuto, riječ je 

o prostoru od oko 50 hektara, 
danas pretežno gospodarske i 
komunalno-servisne namjene, 
s dijelovima koji više nisu ak-
tivni, a koji zbog svoje iznimne 
lokacije predstavljaju vrijedan 
potencijal za urbanu obnovu.

Ravnateljica Zavoda za pro-
storno uređenje Varaždinske 
županije Tanja Martinec nagla-

sila je kako su studijom analizi-
rani potencijali prostora te su 
dani primjeri dobre prakse i 
prijedlozi moguće transforma-
cije u novi, zeleni urbani kvart 
uz rijeku Dravu. 

- Vizija se temelji na visokoj 
kvaliteti života – dostupno-
sti svih sadržaja unutar 15 mi-
nuta hoda, održivosti u smislu 
energetike, vode i otpada, pri-
lagodbi klimatskim promjena-
ma te minimalnom utjecaju na 
okoliš i bioraznolikost. Ideja je 
približiti život Varaždinaca ri-
jeci Dravi i stvoriti prostor koji 
odgovara potrebama današ-
njice, ali i budućnosti – rekla 
je Martinec.

Studiju je izradila renomi-
rana urbanistička tvrtka ‘Stu-

dio 3LHD d.o.o.’, poznata po 
projektima suvremenog urba-
nizma i arhitekture.

- Prilikom izrade ove studi-
je vodili smo se činjenicom da 
gradovi u Hrvatskoj u posljed-
njih 30 godina nemaju jasnu 
viziju kontroliranog razvoja 
nego se većina razvoja doga-
đa na privatnim parcelama, ili 
privatnom inicijativom. Ovo 
je jedna od mogućnosti da Va-
raždin dobije jedno konsolidi-
rano gradsko područje i da se 
približi rijeci Dravi koja je izu-
zetan prirodni resurs – izdvo-
jio je Marko Dabrović iz tvrtke 

‘Studio 3LHD’.
Župan Anđelko Stričak ista-

knuo je kako se ovom studijom 
želi potaknuti sve građane da 

se uključe u izradu prostorno 
planske dokumentacije.

- Svi smo pozvani da promi-
šljamo o prostoru, o njegovom 
korištenju i zaštiti. Upravo iz 
tog razloga krenuli smo u izra-
du ove studije, a sve kako bi do-
bili mogućnosti korištenja tog 
prostora. Ona je primjenjiva 
kod razvoja gradova, a naroči-
to Varaždina. Kao ogledni pri-
mjer uzet je prostor uz Dravu 
koji pokazuje golem potencijal 
područja Motičnjaka – između 
Gradske dvorane i Podravske 
ulice, a koji je danas dobrim di-
jelom devastiran. Radi se o do-
kumentu koji nas upućuje na 
promišljanje o tom ili sličnom 
prostoru odnosno mogućnosti 
razvoja novog gradskog kvarta 

za oko 5100 stanovnika, s nizom 
javnih sadržaja: domom zdrav-
lja, školom, vrtićem, tržnicom, 
hotelom, muzejom, domom 
umirovljenika, ali i snažnim 
naglaskom na zelene površine 
i kvalitetu stanovanja. Ova stu-
dija približava Varaždin Dravi, a 
istovremeno čuva sva zaštiće-
na područja. Time potvrđuje-
mo kako županija prostornom 
planiranju pristupa odgovor-
no i promišljeno. Ova inicijati-
va predstavlja smjer kojim Va-
raždinska županija želi razvijati 
prostor u skladu s načelima odr-
živosti, urbanističke kvalitete i 
ekološke osjetljivosti, te stvara 
čvrstu osnovu za razvojne pro-
jekte u godinama koje dolaze – 
zaključio je župan. (kk) n

 » plan nove generacije 

Počinje izrada Prostornog plana Varaždinske županije
Pozivaju se svi zainteresirani građani i pravne osobe da do 30. lipnja Upravnom odjelu za prostorno uređenje i 
graditeljstvo dostave svoje primjedbe, prijedloge i inicijative vezane uz novi Prostorni plan
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U Županijskoj palači u Va-
raždinu održana je 12. 
sjednica Savjeta za si-

gurnost prometa na cestama 
Varaždinske županije, posljed-
nja u ovome mandatu. 
Predsjednik Savjeta Zvonimir 
Sabati rekao je da je u ove če-
tiri godine puno toga nastav-
ljeno iz prethodnog manda-
ta, ali je pokrenuto i dosta 
toga novoga. 

– Koristim priliku da zahvalim 
svim stručnim službama u Žu-
paniji koje su nas cijelo vrije-
me podržavale. Zahvaljujem se 
i svim članicama i članovima 
Savjeta za svaki konstruktivan 
prijedlog i suradnju. Naravno, 
bez podrške župana Anđel-
ka Stričaka ne bi bilo moguće 
provesti zacrtane ideje i pla-
nove pa mu se također zahva-
ljujem na pomoći i susretlji-
vosti. Najbolji dokaz tome su 
dobivena sredstva iz županij-

skog proračuna. Drago mi je 
da smo nastavili dijeliti prslu-
ke za naše najmlađe stanovni-
ke županije, naše prvašiće, a 
što se tiče prometnih nesreća 
došlo je do blagog pada. Dakle, 
imamo osjetno manje poginu-
lih, jednako tako i teže stra-
dalih. U padu su i materijalne 
štete. Što se tiče samog održa-
vanja cesta, spletom okolno-
sti imali smo u posljednje če-
tiri godine blage zime tako da 
je otprilike četvrtina tih sred-
stava koja su se inače trebala 
koristiti za zimsko održavanje 
prenamijenjena za ljetno odr-
žavanje i eventualno za nova 
asfaltiranja – rekao je Sabati.
Župan Stričak zahvalio je 
predsjedniku Sabatiju na 
kvalitetnom i aktivnom vo-
đenju Savjeta.

– Također zahvaljujem se i 
svim članovima Savjeta, odra-
dili su doista jako dobar i kva-

litetan posao. O tome govori 
statistika, ali i veliki broj ini-
cijativa i prijedloga naših gra-
đana u vezi poboljšanja pro-
metne infrastrukture. Nema 
tog apela ili prijedloga kojeg 
članovi Savjeta nisu uzeli na 
razmatranje. Sigurnost pro-
meta nam je izuzetno važna, 
imamo veliku protočnost pro-

meta, imamo jako gospodar-
stvo, a o tome nam najbolje 
govori podatak da je na na-
šem području registrirano 
oko 11.000 teretnih vozila, oni 
su svaki dan u pokretu i na-
ravno da je sigurnost prometa 
u mjestima u kojima prolaze 
nešto manja. Zbog toga smo 
u suradnji sa Savjetom pokre-

nuli inicijativu za izgradnju 
mreže brzih cesta, a nakon 
Uskrsa krećemo s izgradnjom 
brze ceste od Varaždina pre-
ma Krapini – rekao je župan 
Stričak te naglasio kako je 
ovaj mandat bio bogat aktiv-
nostima i investicijama veza-
nim za prometnu infrastruk-
turu. (kk)  n

 » održana 12. sjednica savjeta za sigurnost cestovnog prometa varaždinske županije

“Nakon Uskrsa krećemo s izgradnjom 
brze ceste od Varaždina do Krapine” 
Kako je ovom prilikom istaknuto, 
primijećeno je da je došlo do blagog pada 
broja prometnih nesreća. Broj poginulih i 
teško stradalih osjetno se smanjio
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Varaždinska županija 
predstavila je Javni poziv 
za dodjelu potpora male 

vrijednosti u poljoprivredi za 
2025. godinu, čime nastavlja 
dosljednu politiku potpore ra-
zvoju i modernizaciji poljopri-
vredne proizvodnje.

Za potpore je u ovoj godi-
ni osigurano 900.000 eura, a 
sredstva su namijenjena svim 
zainteresiranim poljoprivred-
nicima koji ispunjavaju pro-
pisane uvjete. Prijave se za-
primaju tijekom cijele godine, 
a potpore se dodjeljuju svim 
prihvatljivim prijaviteljima, 
bez načela ‘najbržeg prsta’. 

Javni poziv kojemu su na-
zočili i varaždinski župan An-
đelko Stričak, predsjednik 
Županijske skupštine Josip 
Križanić te pročelnik Uprav-
nog odjela za poljoprivredu i 
zaštitu okoliša Dragutin Vin-
cek predstavljeni je na imanju 
PG ‘Grunt’, vlasnika Vladimira 
Baisa iz Imbrijovca.

- Na području Varaždinske 
županije registrirano je oko 
8000 OPG-ova, zadruga i obr-
ta, koji se bave poljoprivred-
nom proizvodnjom. Varaždin-
ska županija uvijek početkom 
godine, najčešće u veljači, ras-
pisuje taj javni poziv, među-
tim ove godine je raspisan ne-
što kasnije jer smo na zadnjoj 
sjednici Županijske skupštine 
sve te potpore male vrijedno-
sti digli od 30 do 100 posto. To 
su nam omogućila nova pra-
vila Europske komisije iz pro-
sinca prošle godine. Uspo-
redimo li rezultate s prošlim 
mandatnim razdobljem, razli-
ke su itekako vidljive – tada je 
odobreno oko 2500 zahtjeva 
u ukupnom iznosu od 1,5 mi-
lijuna eura, dok smo u ovom 
mandatu isplatili oko 3,2 mi-

lijuna eura za gotovo 4000 za-
htjeva. Dakle, udvostručeni su 
i broj korisnika i iznos potpo-
ra. Javnim pozivom poljopri-
vrednicima je na raspolaga-
nju 12 mjera, a svaka od njih 
donosi konkretne koristi. Obi-
laskom terena iz prve ruke vi-
dimo koliko je poljoprivre-
da u našoj županiji raznolika 

– od sadnica i bobičastog voća, 
do uzgoja povrća, voća i sto-
čarstva. Posebno veseli vidje-
ti s koliko strasti i marljivosti 
unapređuju svoju djelatnost. 
Rezultati nisu izostali – nji-
hovi proizvodi osvajaju zlat-
ne medalje i na domaćim i na 
europskim natjecanjima, što 
potvrđuje njihovu vrhunsku 
kvalitetu – rekao je župan Stri-
čak naglasivši kako na potpo-

ru Varaždinske županije i na-
dalje mogu računati.

– Program potpora koji Va-
raždinska županija provo-
di posljednjih godina, a po-
sebno ove godine, mogao 
bih sažeti u dvije riječi – ‘šti-
ti i čuva’. Štiti i čuva naša 
obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva – istaknuo je 
pročelnik za poljoprivredu i 
zaštitu okoliša Vincek.

- Važno je naglasiti da su 
mjere koje provodimo rezul-
tat stalne komunikacije s na-
šim OPG-ovima – slušamo 
njihove potrebe, prepreke na 
koje nailaze i nastojimo dje-
lovati brzo i konkretno. Broj-
ni nam proizvođači poruču-
ju kako bez potpora Županije 
ne bi ni mogli pristupiti mno-

gim drugim programima, oso-
bito europskim, jer su često ili 

‘preveliki’, ili ‘premali’, ili su 
im nositelji prestari – uvijek 
neka prepreka. Kod nas toga 
nema – sustav je jednostavan, 
fleksibilan i usmjeren stvar-
nim korisnicima. Program žu-
panijskih potpora obuhvaća 12 
različitih mjera, koje su u no-
vom programskom razdoblju 
povećane i postotno i financij-
ski. Zahvaljujući novim pravi-
lima Europske komisije, mak-
simalan iznos potpora koji 
jedno obiteljsko gospodar-
stvo može ostvariti u razdo-
blju od tri fiskalne godine po-
većan je s dosadašnjih 20.000 
na 50.000 eura. Pozivamo sve 
poljoprivrednike – male, sred-
nje i velike, sve OPG-ove i sve 

ljude dobre volje koji zadovo-
ljavaju uvjete – da se prijave i 
iskoriste ovu priliku – poručio 
je pročelnik.

Vlasnik PG ‘Grunt’ Vla-
dimir Bais je zahvalio Žu-
paniji na stalnoj i kon-
kretnoj podršci.

- Svake godine se javlja-
mo na natječaje koje raspisu-
je Županija i uvijek uspijemo 
dobiti sredstva. Moram nagla-
siti kako naša Županija ima 
vrlo jednostavan Javni poziv, 
bez puno papirologije i kom-
pliciranja. Bez ovakvih mje-
ra, mnoge bi nam investicije 
bile teže izvedive. Ovo je odli-
čan primjer kako sustav može 
funkcionirati kada sluša stvar-
ne potrebe poljoprivrednika – 
zaključio je Bais. (kk) n

 » varaždinska županija osigurala je 900.000 eura

Predstavljen Javni poziv za potpore u poljoprivredi
Prijave se zaprimaju 
tijekom cijele 
godine, a potpore 
se dodjeljuju 
svim prihvatljivim 
prijaviteljima, bez 
načela ‘najbržeg prsta’
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Nakon što je tijekom 
prošle jeseni završe-
no čišćenje Trakošćan-

skog jezera od nakupljenog se-
dimenta, proteklih je tjedana 
počelo dugo najavljivano po-
ribljavanje. U njega su pušte-

ne autohtone vrste kako bi 
se očuvala prirodna ravnote-
ža. Prije izmuljivanja – u jeze-
ru su prevladavale invazivne 
vrste ribe koje su primjerice – 
šarana – gotovo potpuno istri-
jebile, javlja HRT.

uništen riblji fond
Som, smuđ, šaran, ali i podo-
sta tolstolobika prije tri godine 
izvađeno je iz Trakošćanskog 
jezera, prije izmuljivanja. Dio 
te ribe završio je u okolnim je-
zerima, a ostatak je uništen.

– Protekle tri godine zbog 
kompleksnosti projekta sav 
živi svijet se prebacio na 
naše ribnjake, pa je i taj ri-
blji fond djelomično uništen. 
Manji dio ćemo uspjeti vratiti 

– govori Velimir Sekol iz ŠRK-
a Trakošćan - Bednja. 

Ribiči, ali i stručne služ-
be ostali su zatečeni ri-
bom koja u ovom području 
nije autohtona.

ogroman značaj
– Kada smo vadili ribu bilo 
je oko pet tona ribe ukupno, 
samo autohtone oko 800 ki-
lograma, sve ostalo je bila 
alohtona koja je završila po 
zoološkim vrtovima kao hra-
na za životinje jer je morala 
biti izlučena iz sustava, pri-
ča Dragutin Vincek, pročel-
nik za poljoprivredu Varaž-
dinske županije.

Nakon što je iz jezera u 
kolovozu prošle godine izva-
đeno ukupno 200.000 kubi-
ka mulja, počelo je punjenje.

– Trakošćan ima ogroman 
značaj za općinu Bednja, Va-
raždinsku županiju, ali i ci-
jelu Hrvatsku. Govore tome 
u prilog posjete broja turista 

– samo prošle godine eviden-
tirano je više od 43.000 no-
ćenja – istaknuo je načelnik 
Bednje Damir Poljak. 

Osim za turiste, koji mogu 
uživati u posjetu dvorcu, šet-
njama oko jezera, uživanju u 
kavici ili omiljenom piću u 
Lake bistrou Trakošćan koji 
je odmah tik do jezera, ili pak 
kupnji suvenira u Suvenirni-
ci Drachenstein, domaćini se 
nadaju da će jezero biti ma-
mac i za ribiče. 

Nedavno je vraćeno više 
od četiri tone šarana.

bioraznolikost
– Mi ćemo sada skoro pet 
puta poboljšati biološku ra-
znolikost ekološkog sustava 

– što nam je bio i cilj – isti-
če Dragutin Vincek, pročel-
nik za poljoprivredu Varaž-
dinske županije.

Jezero i šuma bit će dio 
novog zaštićenog Parka pri-
rode ‘Zagorske gore’ koji će 
se prostirati na 300-tinjak 
četvornih kilometara. Osim 
šarana u jezero će ovih dana 
biti puštene i ostale autoh-
tone vrste, poput smuđa i li-
njaka. (kk) n

 » povratak autohtonih vrsta

Najavljeno novo poribljavanje trakošćanskog jezera
Som, smuđ, šaran, ali i podosta tolstolobika prije tri godine izvađeno je iz Trakošćanskog jezera, prije izmuljivanja. Dio te 
ribe završio je u okolnim jezerima, a ostatak je uništen
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Međimurska županija i 
ove godine snažno po-
dupire razvoj civilnog 

društva, dodjeljujući gotovo 
250.000 eura za rad 65 udruga 
koje svojim djelovanjem dopri-
nose boljitku zajednice. Na sve-
čanoj dodjeli ugovora održanoj 
u Zgradi Scheier, naglašena je 
važnost partnerstva između 
Županije i udruga koje skrbe o 
najranjivijim skupinama druš-
tva, promiču ljudska prava i gra-
de uključivu zajednicu.

Ukupno je za ovu svrhu 
osigurano 248.483 eura, što je 
20 posto više nego prethodne 
godine, odnosno 58.283 eura 
više, čime Županija pokazu-
je kontinuiranu predanost po-
dršci udrugama koje svojim 
radom mijenjaju živote gra-
đana nabolje.

temelj zajednice
Župan Matija Posavec tom 
je prilikom istaknuo kako su 
udruge civilnog društva važan 
temelj svake razvijene zajednice.

- Drago mi je što Međimur-
ska županija i ove godine može 
pružiti snažnu podršku udru-
gama i savezima koji promiču 
vrijednosti poput solidarnosti, 

ravnopravnosti i brige za dru-
ge. Ulaganjem u njihove progra-
me osnažujemo našu zajednicu 
i stvaramo bolje uvjete života za 
sve naše građane - rekao je žu-

pan, dodavši kako su obuhva-
ćena brojna područja djelova-
nja – od zdravstva, socijalne 
skrbi, zaštite potrošača i djece, 
pa sve do podrške braniteljima, 
umirovljenicima i osobama s 
invalidnošću.

- Tijekom četiri godine pru-
žali smo ruku podrške našim 
udrugama i mislim da smo su-
radnjom postigli mnogo, poka-
zujući koliko smo otvorena sre-
dina. Mnogim mjerama koje je 
Županija uvela kao pomoć gra-
đanima, poput besplatnog pri-
jevoza autobusom za osobe 
starije od 65 godina i osobe s 
invalidnošću, vi ste bili inicija-
tori i na tom doprinosu u osluš-
kivanju potreba naših građana 
vam zahvaljujem – rekao je žu-
pan Posavec. 

Župan je također naglasio 
kako su potporama u ovom ci-
klusu osnažene udruge koje 
skrbe o osobama s invalidnošću, 

jer, kako je istaknuo, zajednica 
je jaka onoliko koliko je snažna 
njezina najslabija karika.

Govoreći o budućim plano-
vima, župan je najavio pokreta-
nje novog projekta za starije i 
nemoćne osobe, u sklopu kojeg 
će biti osnovan još jedan cen-
tar za ovu populaciju, zbog sve 
većih potreba na terenu. Pro-
jektiranje i pripremne aktivno-
sti su u tijeku, a Županija ula-
že i u infrastrukturu za djecu i 
mlade s teškoćama – među ko-
jima su centar DOSTI u Podtur-
nu, regionalni centar MURID u 
Pribislavcu, kao i nova zgrada 
Centra za odgoj i obrazovanje 
u Čakovcu, koja je trenutno 
u izgradnji.

financijska pomoć
O samom javnom pozivu go-
vorila je pročelnica Uprav-
nog odjela za civilno društvo 
i ljudska prava Maja Odrčić 

Mikulić. Istaknula je kako su 
ove potpore više od financij-
ske pomoći – one udruge čine 
konkurentnijima i za druge 
izvore financiranja, osobito 
europske fondove.

- Na javni poziv pristigle 
su 73 prijave, a 65 udruga za-
dovoljilo je uvjete i ostvari-
lo pravo na sufinanciranje. 
Tijekom godina uspjeli smo 
izgraditi jako civilno druš-
tvo i stvoriti pravo javno-ci-
vilno partnerstvo - naglasila 
je pročelnica.

U ime udruga i saveza za-
hvalila je Suzana Mutvar iz 
udruge ‘Međimurski slatkiši’.

- Međimurska županija je 
primjer kako se u Hrvatskoj 
treba skrbiti o udrugama. Za-
hvaljujemo županu i cijelom 
timu, a mi ćemo se truditi 
opravdati ukazano povjerenje 
i svojim radom biti od kori-
sti zajednici - kazala je. (kk) n

 » podrška razvoju civilnog društva  

Međimurska županija dodijelila 
250.000 eura za rad 65 svojih udruga 
Na javni poziv pristigle su 73 prijave, a 65 udruga zadovoljilo je uvjete i ostvarilo pravo na sufinanciranje

Župan Matija Posavec istaknuo je kako su udruge civilnog društva 
važan temelj svake razvijene zajednice
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Međimurska županija 
nastavlja ulaganja u 
zdravstvo te će usko-

ro novo ruho dobiti i ambu-
lanta Doma zdravlja Čakovec u 
Orehovici, čija će unutrašnjost 
biti u potpunosti obnovlje-
na u projektu vrijednom oko 
175.000 eura. 

Župan Matija Posavec, na-
čelnica Općine Orehovica Di-
jana Čurin i predstavnik izvo-
đača radova, tvrtke ‘Protekt 
standard’ Darko Geček, u pro-
storima Općine Orehovica pot-
pisali su sporazum koji znači 
početak realizacije. Kandidi-
ranjem projekta Ministarstvu 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije Međimurska 
županija ostvarila je 60.000 
eura europskih sredstava, te će 
investirati dodatna sredstva u 
visini od 15.531 euro iz proraču-
na, a Općina Orehovica sudje-
luje u investiciji s 95.531 euro.

Župan Posavec ističe da je 
to značajna investicija za žite-
lje ove općine.

- Dom zdravlja Čakovec 
se snažno razvija otkako mu 
je na čelu doktorica Vlatka 
Pleh, ulaže se u vozila, u opre-
mu, u specijalizacije, proširu-
je se spektar usluga ustano-
ve, a ovim ugovorom šaljemo 
snažnu poruku koliko nam 
je važno ulaganje u primar-
nu zdravstvenu zaštitu kao 
najvitalniji dio zdravstveno-
ga sustava. Zato smo i obnovu 
ambulante u Orehovici prija-
vili na natječaj te ćemo pro-
jekt izvesti i u suradnji s Op-
ćinom Orehovica - rekao je 
župan, dodavši da su u novi-
je vrijeme obnovljene ordi-
nacije obiteljske medicine u 
Donjoj Dubravi, Svetoj Ma-
riji, te Belici i Svetom Marti-
nu na Muri, odnosno da je ri-
ječ o kontinuiranom ulaganju 

koje će u budućnosti biti na-
stavljeno obnovom ambulan-
ti u Donjem Kraljevcu, gdje će 
biti uloženo oko 200.000 eura, 
zatim u obnovu ambulante u 
Lopatincu, gdje će mijenja-
ti instalacije i adaptirati pro-
stor, a investicija će dosegnu-
ti oko 200.000 eura. Dodatnih 
20-ak tisuća eura uložit će se 
u sanaciju sanitarnih čvorova 
za osoblje u ambulanti u Mur-
skom Središću.

Načelnica Dijana Čurin 
zahvalila je Županiji i župa-
nu na podršci.

- Obnova ambulante plod 
je jedne lijepe suradnje Opći-
ne, Županije i Doma zdravlja 

te mi je drago što ovo potpi-
sivanje sporazuma znači da će 
mještanima naše općine usko-
ro biti omogućeni mnogo bo-
lji uvjeti u ordinaciji. Također 
se nadam da će obnovljeni pro-
stori i oprema biti poticaj ne-
kom od liječnika da dođe radi-
ti u ovu ambulantu, s obzirom 
na to da smo nedavno ostali 
bez liječnika u našoj sredini i 
s ravnateljicom Doma zdrav-
lja intenzivno radimo na rje-
šenju toga problema te je Op-
ćina spremna dati i poticaj 

- rekla je Čurin.
Ravnateljica Doma zdravlja 

Vlatka Pleh također je zahvali-
la županu, županijskim struč-

nim službama, te načelnici što 
su prepoznali i podržali ovaj 
važan projekt.

- Radi se o značajnoj investi-
ciji u kojoj će biti obnovljena 
kompletna unutrašnjost ordi-
nacije obiteljske medicine, pa-
tronaže te stomatološke ordi-
nacije, od stropa do poda, uz 
zamjenu instalacija i podova. 
Prostori će po obnovi biti funk-
cionalni i ugodniji, na zadovolj-
stvo pacijenata i osoblja. Želim 
naglasiti da je riječ o nastavku 
ulagačkog ciklusa u ambulan-
te pri čemu nam je cilj da svaki 
naš zdravstveni prostor, u svim 
dijelovima Međimurja, prili-
či 21. stoljeću, te da izgledom, 

funkcionalnošću i opremljeno-
šću nimalo ne zaostaje za am-
bulantama u Čakovcu, u zgra-
di Doma zdravlja - istaknula je 
Pleh, dodavši da su ulaganjima 
ustanove u zadnje vrijeme ob-
novljeni prostori ambulante u 
Prelogu, patronaže u Murskom 
Središću, prostori za telemedi-
cinu u istim mjestima, a Oreho-
vica i Mursko Središće dobili su 
nova vozila za patronažnu služ-
bu, sve s ciljem pružanja što 
kvalitetnije zdravstvene zašti-
te svim stanovnicima.

Ambulanta u Orehovici, čije 
usluge koristi više od 2000 sta-
novnika, bit će obnovljena do 
kraja srpnja. (kk) n

 » nastavak ulaganja međimurske županije u zdravstvo

Orehovica uskoro dobiva obnovljenu ambulantu
Ambulanta čije usluge koristi više od 2000 stanovnika, bit će obnovljena do kraja srpnja, a investicija se 
procjenjuje na oko 175.000 eura
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Na blagdan Jurjeva, Općina Gornja 
Stubica slavi svoj dan i dan svog za-
štitnika, Svetog Jurja. Bogat pro-
gram proslave kreće 22., i traje do 

27. travnja, a posebno će svečano biti u petak, 
25. travnja, kada će se održati Svečana sjedni-
ca Općinskog vijeća na kojoj će se svi uvaženi 
gosti najprije prisjetiti svih uspjeha u prote-
kloj godini, a potom će se onim najzaslužni-
jima dodijeliti i općinska priznanja. 

Uoči navedenih događanja, načelnik Gor-
nje Stubice Jasmin Krizmanić napravio je s 
nama pregled svih istaknutijih trenutaka koji 

Inače, reciklažno dvorište je pred sa-
mim otvorenjem.

- Mi ćemo u utorak 22. travnja imati edu-
kaciju u Osnovnoj školi Matija Gubec, najprije 
za učenike škole, a potom u 11 sati i za građa-
ne. Nakon što dobijemo uporabnu dozvolu i 
rješenje o izvedenom stanju, slijedi i službe-
no otvorenje. Želimo da se sve odradi po pra-
vilima struke - dodaje. 

Nadalje, spomenuo je i da se jednakim 
tempom nastavilo ulagati u infrastrukturu.

- Prošle smo godine tako asfaltirali 17 pro-
metnica ukupne vrijednosti 1,5 milijuna eura. 
Sredstva su većinom osigurana iz proračuna 
Općine, uz podršku nadležnih ministarstava. 
Cilj nam je ravnomjeran razvoj svih naselja, 
nitko ne smije biti zaboravljen, a dugoročni 
cilj nam je da do svakog kućanstva vodi as-
faltirani put - govori načelnik.  

u spomen na heroja
Strateški projekt koji je trenutno u fazi iz-
gradnje je spomen-hiža Rudolfu Pereši-
nu, heroju Domovinskog rata, koja se gradi 
u Jakšincu. 

- Osim što se ćemo ovim projektom odati 
počast hrvatskom branitelju, objekt će ima-
ti i edukativnu funkciju, posebno za mlade 

su obilježili proteklu godinu, pobrojao što je 
učinjeno, što je u tijeku, a čemu se Gornjo-
stubičanke i Gornjostubičanci mogu veseli-
ti u budućnosti. 

reciklažno dvorište je pri kraju
Za početak, kao jedan od najznačajnijih pro-
jekata u 2024. godini istaknuo je izgradnju re-
ciklažnog dvorišta koje je financirano iz Naci-
onalnog plana oporavka i otpornosti. 

- Vrijednost investicije iznosila je više od 
650.000 eura, od čega je 85 pokriveno europ-
skim sredstvima, a ovim projektom Općina 
Gornja Stubica ne samo da unapređuje su-
stav gospodarenja otpadom, već jasno komu-
nicira dugoročni cilj, a to je održivi razvoj i 
briga za okoliš - istaknuo je uvodno načel-
nik Krizmanić. 

 » intervju uoči dana općine gornja stubica: načelnik jasmin krizmanić ističe:

“Svi naši projekti dio su promišljenog, 
sustavnog pristupa kojim Općina 
gradi čvrste temelje za budućnost”

Načelnik je s nama napravio pregled svih istaknutijih trenutaka 
koji su obilježili proteklu godinu, pobrojao što je učinjeno, što je 
u tijeku, a čemu se Gornjostubičanke i Gornjostubičanci mogu 
veseliti u budućnosti

Vanja Hozmec                                    
info@kajkavskekronike.hr

“
	Ulaganja u društvenu i 
prometnu infrastrukturu 
su jedan od naših prioriteta 
jer to predstavlja temelje 
društvenog, gospodarskog i 
turističkog života”

Spomen-hiža Rudolfa Perešina
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naraštaje. U 2025. godini slijedi nastavak iz-
gradnje, napravit će se autobusno parkiralište 
te će se sanirati pristupna cesta. Na taj način 
ćemo zaokružiti cjelinu ovog važnog memo-
rijalnog kompleksa - govori Krizmanić. 

Još jedan važan projekt za Gornju Stubi-
cu je svakako nova zgrada koja će niknuti u 
samom centru mjesta. Naime, osim što će se 
u nju preseliti Dom zdravlja, na gornjim eta-
žama predviđeni su stanovi. 

- U suradnji s Krapinsko - zagorskom žu-
panijom idemo u izgradnju novog modernog 
objekta Doma zdravlja koji će ujedno uklju-
čivati i stambene jedinice. Sporazum je pot-
pisan, zemljište je prodano. Važno je najprije 
napraviti svu potrebnu dokumentaciju, a što 
se tiče samih radova, očekujemo da oni kre-
nu krajem ove godine - najavljuje načelnik.

- Ulaganja u društvenu i prometnu infra-
strukturu su jedan od naših prioriteta jer to 
predstavlja temelje društvenog, gospodar-
skog i turističkog života na području Gornje 
Stubice - smatra Krizmanić, a s obzirom na 
to, već se pripremaju daljnji projekti:

- U pripremi je projekt rekonstrukcije 
Sportskog centra koji ćemo prijaviti na na-
tječaj Ministarstva turizma i sporta. Cilj je 
potpuno jasan - stvaranje boljih uvjeta za 
rad naših sportskih udruga te poticanje dje-
ce i mladih na aktivan život. Valja istaknu-
ti da su svi naši projekti dio promišljenog 
i sustavnog pristupa kojim Općina Gornja 
Stubica gradi čvrste temelje za budućnost, 
za obitelji, za mlade, za poduzetnike, za sta-
rije… To je smjer u kojem idemo i u kojem 
ćemo dalje graditi našu općinu za nove ge-
neracije - ističe! 

proširenje vrtića 
A kada smo već kod novih generacija, čini se 
da se broj lagano povećava. Naime, načelnik 
Krizmanić najavljuje da se priprema prošire-
nje Dječjeg vrtića ‘Jurek’.

- Vrtić smo napravili prije četiri godine i u 
to vrijeme su procjene bile da će nam taj ka-
pacitet biti dovoljan. Međutim, na sreću, po-
kazalo se da je on sada premali, stoga smo 
najavili nastavak izgradnje vrtića, a u ovom 
trenutku radimo na pripremi dokumentaci-
je, otkupu zemljišta… Čim se stvore uvjeti, mi 
ćemo imati spremnu dokumentaciju i projekt 
ćemo aplicirati na EU fondove. Vrtić bi se na-
dovezao na postojeću zgradu s obzirom na to 
da tamo imamo kompletnu logistiku - od ku-
hinje, uredskih prostora, strojarnice i ostalo. 
Mi imamo potrebu samo dograditi prostore 
za smještaj jasličke i vrtićke skupine - pojaš-
njava načelnik. 

Naravno, na području općine ulažu se 
i veliki napori kako bi se stvorili što bo-
lji uvjeti za domaće gospodarstvenike. Na-
čelnik je pobrojio neke od intervencija 
koje slijede. 

- Sada krećemo s asfaltiranjem cesta u 
našoj poslovnoj zoni što će uvelike olakša-
ti ulaz korisnika poslovne zone prema svo-
jim objektima, a takvih prometnica imamo 
popriličan broj. Cilj nam je da u narednom 
razdoblju kompletno saniramo sve te pristu-
pne ceste. Na žalost, u ovom trenutku nema 
nikakvih natječaja koji se baziraju isključivo 
na poslovne zone, tako da ćemo to najvjero-
jatnije morati raditi iz vlastitih prihoda. Ta-
kođer, u poslovnoj zoni uređujemo i napon-
sku mrežu - dodao je načelnik. 

Pobrojao je potom i koji su najveći izazovi 
s kojima se susreće u vođenju Općine.

- Velik je izazov bio obnova obiteljskih 
kuća koje su oštećene u potresima, no mo-
žemo reći da smo došli do kraja tog doista 
velikog izazova koji je za nas bio izuzetno 
stresan jer se ovdje ipak radilo o obiteljskim 
kućama, o nečemu za što su naši ljudi cije-
li život radili, za što su se cijeli život mučili, 
a preko noći su ostali bez ičega. Dakle, sada 
smo u završnoj fazi, obiteljske kuće su ili za-

vršene, ili je obnova pri samom kraju - govo-
ri načelnik Krizmanić, pa dodaje:

- Isto tako, izazovi su uglavnom vezani na 
poboljšanje uvjeta života mladih ljudi. Ima-
mo demografske mjere koje pokušavamo po-
krenuti poput spomenute izgradnje stanova, 
a sve s ciljem da pokušamo zaustaviti nega-
tivni demografski trend. Želja nam je da se 
vratimo na brojke koje smo imali prije 15-
ak, 20-ak godina, kada nam je broj stanovni-
ka na području općine bio znatno veći nego 
sada - kaže. 

‘jurjevo’
Kao što smo uvodno istaknuli, proslava 
‘Jurjeva’ kreće 22. travnja, a započinje sve-
tom misom u 18 sati u Župnoj crkvi Svetog 
Jurja, nakon čega slijedi koncert polaznika 
glazbene škole pri OŠ Matije Gupca u 18.45 
sati. U 20 sati otvara se Jurjevska izložba u  
Galeriji ‘Lipa’, a u 21 sat slijedi paljenje jur-
jevskog krijesa kod Gupčeve lipe. U srijedu 
program također započinje svetom misom 
u 10 sati, slijede sportske i kreativne radio-
nice ‘Blago viteza gornjostubičkog’ u vrtiću 
‘Jurek’, a potom i misa u 18 sati. U četvrtak 
je od 16.30 na rasporedu Dan Dječjeg vrti-
ća ‘Jurek’, a u 18.30 slijedi Kajkavski recital 
‘Jurjevska večer’ u Galeriji ‘Lipa’. Petak do-
nosi 21. Smotru učeničkih zadruga KZŽ u 
Spomen parku Rudolfa Perešina, potom u 
16 sati slijedi Svečana sjednica Općinskog 
vijeća, a u 19 sati zabavni program kod Gup-
čeve lipe uz Džo Maračića - Makija i ‘Foo-
tloose Band’. Posljednjeg dana, u nedjelju, 
slijedi sajam OPG-ova od 15 sati i Dječji fol-
klorni dan kod Gupčeve lipe od 15 sati, po-
tom sveta misa u 17 sati, a program završa-
va kulturno-umjetničkim programom kod 
Gupčeve lipe. Zabava je od 19.30 zagaranti-
rana uz ‘Luna Band’. 

- Ono što bih posebno naglasio je da ćemo 
u petak na Svečanoj sjednici Općinskog vije-
ća potpisati povelju prijateljstva s Općinom 
Jarmina, a drugi dan, u subotu, ćemo uzvrati-
ti posjet gdje će naše udruge - KUD, Puhački 
orkestar i Udruga branitelja - u Jarmini svo-
jim programom uveličati Dan općine i samo 
potpisivanje povelje prijateljstva - najavio 
je Krizmanić. 

Za kraj, svojim je sumještankama i 
sumještanima uputio i čestitku povodom 
Dana općine:

- Ponosni smo na sve što smo zajedno iz-
gradili te se veselimo novim projektima i po-
stignućima koja nas čekaju u budućnosti. Za-
hvaljujem se svim udrugama na promociji i 
unapređenju naše Gornje Stubice te svima 
koji aktivno sudjeluju da našu općinu učini-
mo boljim i ugodnijim mjestom za život - po-
ručuje načelnik Krizmanić. n

Dječji vrtić ‘Jurek’ ide u dogradnju

Obnova obiteljstkih kuća stradalih u potresu



u Gornjoj Stubici
Jurjevo

OD 22. 4. DO 27. 4. 2025.
UTORAK – 22. 4. 2025.
18.00 SVETA MISA u Župnoj crkvi 
 sv. Jurja

18.45 KONCERT POLAZNIKA 
 GLAZBENE ŠKOLE
 pri OŠ Matije Gupca, G. Stubica 
 u Župnoj crkvi sv. Jurja

20.00 Otvorenje JURJEVSKE IZLOŽBE
 u Galeriji Lipa kod Gupčeve lipe i 
 prezentacija proizvoda svjetski 
 nagrađivanih OPG-ova i obrta 
 iz Gupčevog kraja

21.00 Paljenje JURJEVSKOG KRIJESA
 kod Gupčeve lipe uz Glazbeni
 sastav NOĆNE ZVIJEZDE

SRIJEDA – 23. 4. 2025.
10.00 SVETA MISA
 u Župnoj crkvi sv. Jurja

od 15.30 do 17.00
BLAGO VITEZA

 GORNJOSTUBIČKOG –
 sportske i kreativne 
 radionice za djecu 
 u Dječjem vrtiću JUREK

18.00 SVEČANA SVETA MISA
 u Župnoj crkvi sv. Jurja 
 uz sudjelovanje
 gornjostubičkih udruga 

ČETVRTAK – 24. 4. 2025.
16.30 Dan Dječjeg vrtića JUREK
18.30 Kajkavski recital 

JURJEVSKA VEČER
 u Galeriji Lipa kod 
 Gupčeve lipe 

PETAK – 25. 4. 2025.
od 10.00 do 14.00

21. SMOTRA 
 UČENIČKIH ZADRUGA 
 KRAPINSKO ZAGORSKE 
 ŽUPANIJE
 u Spomen parku 
 Rudolfa Perešina 

16.00 SVEČANA SJEDNICA
 Općinskog vijeća povodom 
 Dana Općine Gornja Stubica, 
 blagdana svetog Jurja, 
 zaštitnika Općine i dana Župe 

od 19.00 Zabavni program:
DŽO MARAČIĆ – MAKI

 & FOOTLOOSE BAND  
kod Gupčeve lipe 

NEDJELJA – 27. 4. 2025.
15.00 SAJAM OPG-ova
15.00 DJEČJI FOLKLORNI DAN
 kod Gupčeve lipe

Sudjeluju:
•  Djeca DV Jurek, 

Gornja Stubica

•  Djeca DV Bubamara, 
Donja Stubica

•  OŠ Matije Gupca, 
Gornja Stubica

•  Dječja folklorna sekcija 
KUD-a „Jakovlje“, Jakovlje

•  Dječje folklorne sekcije 
KUD-a „Matija Gubec“, 
Gornja Stubica

17.00 SVETA MISA
 u Župnoj crkvi sv. Jurja 

17.45 KULTURNO 
 UMJETNIČKI PROGRAM
 kod Gupčeve lipe

Sudjeluju:
•  Udruga ličana i prijatelja 
„LIČKO PRELO”, Zagreb

•  KUU „Staro Brestje”, 
Sesvete

•  KUD „Braća Radić” Visoko, 
Visoko

•  Tamburaški orkestar 
KUD-a „Matija Gubec”, 
Gornja Stubica

•  Folklorna sekcija KUD-a 
„Matija Gubec”, 
Gornja Stubica

od 19.30 Zabavni program uz 
LUNA BAND
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U okviru terenske na-
stave, studenti Agro-
nomskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, 

iz područja animalne znanosti, 
proizvodnje i prerade mesa te 
hranidbe životinja i hrane po-
sjetili su OPG ‘Zagorski puran’ 
u vlasništvu Borisa Vrhovskog 
iz Prigorja kod Đurmanca. Na-
stavak je to dugogodišnje su-
radnje Agronomskog fakulte-
ta i Vrhovskog. Na terenskoj 
je nastavi sudjelovalo 45 stu-
denata pod vodstvom prof. dr. 
sc. Zlatka Janječića, a stigli su i 
izv. prof. dr. sc. Dalibor Bedeko-
vić, kao i prodekan za inovaci-
je i suradnju s gospodarstvom 
prof. dr. sc. Miljenko Konjačić 
te ostali profesori.

zaštićen proizvod
Studenti su obišli gospodarstvo 
te su se upoznali s uzgojem za-

gorskog purana i značajem do-
danih vrijednosti koje zagorski 
puran dobiva oznakom zemljo-
pisnog podrijetla. Posjetili su 
proizvodne kapacitete gospo-
darstva, od zatravljenog ispu-
sta koji mora osiguravati naj-
manje 25 metara kvadratnih 
po jedinki, farme, valionice, te 
objekt za klanje. Od domaćina 
Vrhovskog dobili su iscrpne 
informacije i mogli su u praksi 
vidjeti cjelokupnu zaokruženu 
proizvodnju zagorskih purana, 
koja kreće od odabira matičnih 
jata, prikupljanja jaja, inkubi-
ranja, valjanja, uzgoja, klanja, 
certificiranja...

Inače, meso zagorskog pu-
rana je proizvod koji se dobiva 
klanjem peradi autohtone hr-
vatske pasmine starosti od šest 
do osam mjeseci koji su uzgo-
jeni metodom slobodnog uzgo-
ja, odnosno ispašom na otvo-
renom. Proizvod se na tržište 
stavlja kao očišćen trup s vra-
tom i iznutricama ili polovica 
očišćenog trupa u svježem ili 
smrznutom stanju. Pod iznu-
tricama se podrazumijevaju 
jetra i očišćeni želudac koji se 
u promet stavljaju uz očišćeni 
trup, a srce, bubreg i dišni orga-
ni ostaju unutar očišćenog tru-
pa. Domaćin nam je kazao da 
se uzgojem bavi više od 20 go-
dina. Velika podrška mu je nje-
gova obitelj.

- Radili smo na zaštiti geo-
grafskog podrijetla zagorskog 
purana i po dobivanju ozna-
ke jedini koji u kontinuitetu 
bez prestanka stavljamo certi-
ficirani proizvod na tržište pod 
zaštićenom oznakom. Najveći 
smo proizvođač zagorskih pu-
rana, a proizvodnju već ove 
godine dižemo iznad 1000 ko-
mada jer je tržište prepoznalo 
našu kvalitetu. Primjerice, kup-
ci mjesecima prije Uskrsa naru-
čuju naše proizvode jer inače 
ne bi došli na red - rekao nam 
je Vrhovski.

ogledni primjerak
Studente je u Prigorje doveo 
dugogodišnji profesor na Agro-
nomskom fakultetu, prof. dr. sc. 
Zlatko Janječić.

- Mi dolazimo ovdje već dugi 
niz godina, ja osobno kao su-
radnik Krapinsko - zagorske 

županije još otkako smo kre-
nuli u zaštitu zagorskog pura-
na 1997./98. godine, a kasnije 
smo u taj cijeli projekt uključi-
li gospodina Vrhovskog. Svaki 
put nam je čast doći u Zagor-
je, studenti rado dolaze ovdje, 
imamo im što za pokazati i 
ovo je ogledni primjerak obi-
teljske farme gdje se mogu ste-
ći osnove o uzgoju purana. Nije 
dovoljno ono što mi njima ka-
žemo u teoriji na predavanjima, 
bitno je ovo što mogu vidjeti u 
praksi, na terenu - rekao nam 
je profesor Janječić, pa dodao:

- Zahvalni smo kao fakul-
tet gospodinu Vrhovskom što 
nam omogućuje dolazak stu-
denata na njegovo imanje, a 
on je dugi niz godina uključen 
u rad Hrvatskog saveza uzga-
jivača izvornih pasmina pera-
di, gdje zapravo na neki način 
predstavlja uzgajivače zagor-
skog purana. Raduje nas što 
imamo svijetli primjer koji mo-
žemo pokazati studentima, do-
bra su iskustva iz prijašnjih ge-
neracija te puno studenata širi 
svoje znanje na nove generaci-
je - kazao je prof. Janječić.

oduševljeni studenti
Svoje su dojmove s nama po-
dijelili studenti Mihael i Petra.

- Bilo je odlično, vidio sam 
nešto novo i baš me se dojmi-
lo, prekrasno je ovdje u Zagorju 

- rekao nam je Mihael iz Gareš-
nice, čija se obitelj bavi proi-
zvodnjom jaja i posjeduje čak 
100.000 kokoši nesilica.

- Sve radimo sami i ja ću na-
staviti tu tradiciju, tako da mi 
je ovaj posjet od velikog znača-
ja - poručio je Mihael.

Petra iz Križevaca također 
je impresionirana uzgojem za-
gorskog purana.

- Stvarno prekrasan pro-
stor, lijepo je vidjeti perad u 
ovakvom obliku uzgoja, a ne 
u kavezima i to mi se poseb-
no svidjelo. Mi kod kuće uz-
gajamo koze, ali tko zna, mož-
da se jednog dana odlučimo 
za purane - kazala nam je kroz 
smijeh Petra.

Kako to i priliči, posjet 
OPG-u završio je degustacijom 
zagorskog purana - vrhunskom 
delicijom i gastronomskom 
markom. (Marko Presečki) n

 » terenska nastava u zagorju: studenti agronomskog fakulteta posjetili opg ‘zagorski puran’ 

“Sve ono što imamo, za 
Uskrs rasprodamo odmah” 

Nastavak je to dugogodišnje suradnje Agronomskog fakulteta i Vrhovskog, a studenti su ovom prilikom obišli 
gospodarstvo te su se upoznali s uzgojem zagorskog purana i značajem dodanih vrijednosti koje zagorski puran 
dobiva oznakom zemljopisnog podrijetla

Boris Vrhovski Zlatko Janječićstudentica Petra
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Mihaljekov Jarek dobit 
će novi društveni dom, 
a korak prema tom ci-

lju napravilo je Gradsko vije-
će Grada Krapine na posljed-
njoj sjednici u ovom mandatu 
nakon što je jednoglasno pri-

hvatilo odluku o suglasnosti za 
provedbu projekta “Izgradnja 
društvenog doma Mihaljekov 
Jarek”. 

Kako je pojasnio gradona-
čelnik Krapine i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović, nakon 

potvrde te odluke slijedi pri-
java projekta na natječaj Laga 
Zeleni bregi 2.1.1. “Potpora ra-
zvoja ruralne infrastrukture” 
za provedbu intervencije 2.2. 

“Očuvanje i održivo korištenje 
kulturne i prirodne baštine”. 

Gregurović je pojasnio kako 
Grad Krapina planira prijaviti 
spomenuti projekt “Izgradnja 
društvenog doma Mihaljekov 
Jarek”. Zahvalio je gradskim 
vijećnicima što su prihvaća-

njem odluke o suglasnosti za 
provedbu projekta “Izgradnja 
društvenog doma Mihaljekov 
Jarek” stvorili uvjete za pri-
javu projekta.

Inače, Grad planira taj pro-
jekt prijaviti i na još jedan 
javni poziv.

– Projekt ćemo prijaviti i 
na javni poziv za sufinanci-
ranje provedbe EU projeka-
ta na regionalnoj i lokalnoj 
razini Ministarstva regional-
nog razvoja i fondova Eu-
ropske unije, za sufinancira-
nje u visini do 50 posto od 

vlastitog učešća prihvatlji-
vih troškova – rekao je Gre-
gorović dodajući kako će se 
pokušati osigurati sva mo-
guća sredstva kako bi reali-
zacija projekta u konačnici u 
što manjem iznosu opteretila 
gradski proračun. (kk) n

 » gradsko vijeće donijelo odluku

KRAPINA: U Mihaljekovom Jarku gradi se društveni dom
Slijedi prijava projekta na natječaj Laga Zeleni bregi 2.1.1. “Potpora razvoja ruralne infrastrukture” za provedbu 
intervencije 2.2. “Očuvanje i održivo korištenje kulturne i prirodne baštine”

Zoran Gregurović

“
	Projekt ćemo prijaviti i na 
javni poziv za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na 
regionalnoj i lokalnoj razini 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU, za sufinanciranje 
u visini do 50 posto”		
ZORAN GREGUROVĆ -  gradonačelnik
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Općina Radoboj već dugi 
niz godina sustavno 
ulaže u razvoj i una-

pređenje komunalne infra-
strukture s ciljem zaštite oko-
liša i poticanja održivih navika 
među svojim stanovnicima. 
Još 2009. godine prepoznata je 
važnost razvrstavanja otpada, 
te su tada postavljeni prvi eko 
otoci – po jedan u svakom na-
selju općine.

Danas, ukupno devet eko 
otoka svakodnevno omoguću-
ju mještanima da jednostavno 
i odgovorno odlažu različite vr-

ste otpada, potičući tako reci-
kliranje i smanjenje količine 
otpada koji završava na odlaga-
lištima ili – još gore – u prirodi. 

Kako bi sustav i dalje učin-
kovito služio svojoj svrsi, Opći-
na je započela s obnovom eko 
otoka. Radovi obuhvaćaju za-
mjenu i ojačanje metalne kon-
strukcije te kompletnu obno-
vu drvene oplate. Time se ne 
samo produžuje vijek trajanja 
tih objekata, već i podiže stan-
dard izgleda javnog prostora, 
doprinoseći urednosti i funk-
cionalnosti okoliša.

Posebna novost u sklopu 
obnove je i postavljanje novih 
vizualnih natpisa na svim eko 
otocima s porukom “Radoboj 

- zeleniji od drugih. Hvala što 
brinete o okolišu”.

- Ovi natpisi nisu samo 
ukras, već i podsjetnik na za-
jedničku odgovornost koju svi 
nosimo – da čuvamo prirodu 
za generacije koje dolaze, te 
šalje pozitivnu poruku o za-
jedničkom doprinosu da za-
jedno stvaramo ljepši, čišći i 
održiviji Radoboj - poručili su 
iz Općine. (kk) n

 » ‘zeleniji od drugih’

Obnavljaju se eko otoci na području Radoboja

Dolaskom proljeća i toplih 
dana, Općina Radoboj zapo-
činje s uređenjem javnih po-

vršina i uklanjanjem posljednjih 
tragova zime. Jedna od prvih aktiv-
nosti u tom proljetnom buđenju je 
uklanjanje sipine – sitnog kame-
nja i pijeska koji su mjesecima slu-
žili kao zaštita protiv poledice, a 

sada ostaju razasuti uz rubove žu-
panijskih cesta i po nogostupima. 

Radovi na čišćenju obuhvaća-
ju: temeljito čišćenje nogostupa i 
rubova cesta, mehaničko i ručno 
uklanjanje sipine te odvoz mate-
rijala na za to predviđena mjesta, 
kako bi prostor ostao uredan i si-
guran za sve.

Cilj ove akcije nije samo 
estetski, već se želi osigurati 
sigurno kretanje pješaka i vo-
zila, ali i očuvati okoliš ukla-
njanjem materijala koji bi mo-
gao dospjeti u sustav odvodnje 
ili prirodu.

Mole se svi mještani za str-
pljenje tijekom izvođenja rado-
va, kao i za suradnju, osobito 
u vidu neparkiranja vozila uz 
rubove cesta i na nogostupi-
ma, kako bi radovi mogli pro-
teći glatko i učinkovito. (kk) n

 » mještane se moli za razumijevanje

Krenulo proljetno čišćenje u općini Radoboj
Radovi obuhvaćaju temeljito čišćenje nogostupa i 
rubova cesta, mehaničko i ručno uklanjanje sipine 
te odvoz materijala na za to predviđena mjesta
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Grad Zlatar ostvario je 
najveći napredak u po-
vlačenju EU sredstava 

na državnoj razini u posljed-
nje četiri godine, objavljeno 
je na stranici Gradonačelnik.
hr. Osim Zlatara, iz Krapin-
sko – zagorske županije u TOP 
10 ušao je i Grad Pregrada na 
osmom mjestu, dok se Grad 
Klanjec smjestio na 11. mjesto. 

Inače, Zlatar i Klanjec ušli 
su i u TOP 20 najuspješni-
jih hrvatskih gradova u kori-
štenju EU fondova u protekle 
četiri godine.

Gradonačelnica Zlata-
ra Jasenka Auguštan – Pentek 
iznimno je ponosna na ovo 
postignuće. 

– Drago mi je što je naš Zla-
tar prepoznat kao jedan od 

najuspješnijih gradova u ko-
rištenju europskih fondova u 
mandatu od 2021. do 2024. go-
dine! Ušli smo među TOP 20 
gradova u Hrvatskoj, što je još 
jedna potvrda da ono što go-

vorimo nisu samo riječi, već 
konkretni rezultati. Ova ana-
liza temeljena na podacima 
Ministarstva financija obu-
hvaća i povučena sredstva po 
stanovniku i udio u ukupnim 

sredstvima i pokazuje da smo 
radili planski, odgovorno i za 
budućnost. Zlatar se razvija i 
ne staje. Hvala mom timu, su-
radnicima i svima koji vjeru-
ju u naš rad. Idemo dalje u 
razvoju za naš ljepši Zlatar! – 
poručuje gradonačelnica Au-
guštan – Pentek. 

Inače, u TOP 20 najuspješ-
nijih hrvatskih gradova u kori-
štenju EU fondova u protekle 
četiri godine s područja Varaž-
dinske županije ušao je grad 
Ivanec koji se smjestio na vi-
soko četvrto mjesto. (kk) n

 » grad zlatar ostvario najveći napredak u povlačenju eu sredstava u zadnje četiri godine

AUGUŠTAN - PENTEK: Zlatar se razvija i ne staje
Osim Zlatara, iz KZŽ je u TOP 20 ušao i Grad Pregrada na osmom mjestu, dok se Grad Klanjec smjestio na 11. mjesto. 
Iz Varaždinske županije na listi je Ivanec na četvrtom mjestu

“
	Ovo je još jedna potvrda da 
ono što govorimo nisu samo 
riječi, već konkretni rezultati i 
pokazuje da smo radili planski, 
odgovorno i za budućnost”		
JASENKA AUGUŠTAN - PENTEK -  gradonačelnica

Jasenka Auguštan - Pentek
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Grad Pregrada i ove je godine snažno 
podržao rad udruga koje svojim dje-
lovanjem obogaćuju društveni, kul-

turni i sportski život lokalne zajednice. 
Udruge su temelj brojnih inicijativa koje 
pridonose razvoju uključivog i humanog 
društva, a kroz tri javna natječaja ove je 
godine osigurano ukupno 99.000 eura za 
21 udrugu, što je ujedno i najveći iznos ikad 
dodijeljen iz Gradskog proračuna za potpo-
ru udrugama. 

U području sporta financiranje je ostva-
rilo šest udruga u ukupnom iznosu od 
61.000 eura, četiri udruge u kulturi primile 
su ukupno 20.000 eura, dok je za 11 udru-
ga civilnog društva osigurano 18.000 eura. 

- Grad smo koji je uključiv, koji brine o 
cijelom društvu što smo kroz sve ove godi-
ne i dokazali. Kroz stvaranje novih sadržaja, 
kroz ulaganje u razne vrste infrastrukture, 
od sportske, kulturne, društvene. Progra-
mi koji su ostvarili financiranja su novi, 
inovativni, koji će doprinijeti kulturnom i 
društvenom životu. Pred nama je Dan gra-
da, ali i sve ostale manifestacije koje ima-
mo ne bi bilo moguće organizirati i provesti 
da nema vas i vaših programa. Želim vam 
puno uspjeha u provođenju programa. Grad 
Pregrada će vas pratiti u najvećoj mogućoj 
mjeri, ne samo u ovoj financijskoj - poručio 
je gradonačelnik Marko Vešligaj, te dodao:

- Zahvaljujemo svima na angažmanu, 
partnerskom odnosu i kontinuiranom do-
prinosu razvoju lokalne zajednice. Vjeru-
jemo da će dodijeljena sredstva biti do-
datni poticaj za nastavak vašeg djelovanja 

- poručio je.
Popis svih udruga koje su ostvarile sred-

stva možete pronaći na službenim stranica-
ma Grada. (kk) n

 » najveći iznos ikada dodijeljen iz proračuna grada u te svrhe

Grad Pregrada izdvojio 99.000 eura za svoje udruge
U području sporta financiranje je ostvarilo šest udruga, u području kulture četiri udruge te 11 udruga civilnog društva
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Već četvrtu godinu zaredom, nastav-
ljamo aktivan rad i borbu za boljitak 
općine’, istaknula je uvodno načelni-
ca Vesna Mikulec u intervjuu za Kaj-

kavske kronike povodom Dana općine Zlatar 
Bistrica koji se slavi 22. travnja. 

S načelnicom Mikulec smo uoči same pro-
slave Dana općine i Svečane sjednice Općin-
skog vijeća prošli najistaknutije projekte u 
2024. godini. 

prometna infrastruktura
- U protekloj smo godini intenzivno radili na 
uređenju prometnica u Zlatar Bistrici, pa je 
tako asfaltirana nerazvrstana cesta u nase-
lju Lovrečan – spoj Mikulci – Cetin i Hajdeki 
- Šamci, za čiju je realizaciju od strane Mini-
starstva prostornog uređenja, graditeljstva i 
državne imovine Općini odobreno 9300 eura. 
U punoj širini asfaltirana je Agrogospodarska 
ulica čija je vrijednost iznosila 61.520 eura, a 
asfaltiranjem ove ceste ostalo je oko šest ki-
lometara neasfaltiranih cesta na području op-
ćine - započela je načelnica.

- Iz vlastitih sredstava saniran je dio no-
gostupa u Sportskom prolazu, nadalje, izve-
dena je prva faza radova i priprema za no-
gostup duž Donje Brestovečke ulice koja je 
nakon izvedenih radova postave rubnjaka, as-
faltirana u punoj širini od strane Županijske 
uprave za ceste Krapinsko - zagorske župani-
je. Za izgradnju nogostupa izrađena je projek-
tna dokumentacija te ishođena građevinska 
dozvola, a projekt je prijavljen na natječaj 
za sufinanciranje od strane ŽUC-a Krapin-
sko - zagorske županije. Isto tako, u svrhu 
rješavanja problema parkiranja u Sportskom 
prolazu, izrađena je projektna dokumentaci-
ja za asfaltiranje i iscrtavanje parkirališta, a 
projekt je prijavljen na Javni poziv raspisan 
od strane Ministarstva prostornog uređe-
nja, graditeljstva i državne imovine. Projek-
tna dokumentacija izrađena je i za uređenje 
spoja ulice Stjepana Radića s Donjom Bre-
stovečkom ulicom. Projekt obuhvaća posta-
vu rubnjaka, rješavanje oborinske odvodnje 
te asfaltiranje u punoj širini prometnice. Ta-
kođer, Općina je izvršila reviziju postojeće 
projektne dokumentacije nerazvrstane ce-
ste u Erveniku - selu Petolasi - te ju pripre-
mila za prijavu na natječaj za sufinanciranje 
projekta iz Programa ruralnog razvoja čije se 
raspisivanje tek očekuje. Vrijednost projek-
ta procjenjuje se na oko 485.000 eura - po-
brojala je Mikulec. 

Dugi niz godina Općina je suočena s lo-
šim stanjem Kolodvorske ulice te se krajem 
2023. godine pristupilo radovima na njenoj 
rekonstrukciji i obnovi kolnika te sustava od-
vodnje i plinovoda. Zbog opsežnosti radova 
isti su realizirani u prosincu 2024. godine, a 
izvođeni su u suradnji Općine Zlatar Bistri-
ca, ‘Zagorskog vodovoda’, ‘Plina Konjščina’ i 
‘HŽ Infrastrukture’. Osim toga, uređen je i dio 
susjedne Krapinske ulice, odnosno put pre-

Osim navedenih asfaltiranja, redovito se 
radi i na održavanju nerazvrstanih cesta, sa-
naciji udarnih rupa na makadamskim pute-
vima, sanaciji asfalta, košnji bankina, održa-
vanju kanala oborinske odvodnje i sl.

sigurnost na prvom mjestu
- U cilju povećanja sigurnosti pješaka u ce-
stovnom prometu, uspostavljena je suradnja 
sa Županijskom upravom za ceste Krapinsko 
- zagorske županije te su od strane Općine 
izrađeni prometni elaborati za postavljanje 
uspornika, odnosno uzdignutih površina na 
Lovrečanskoj cesti, na križanju Lovrečanske 
ceste i Sportskog prolaza te u naselju Lovre-

Vanja Hozmec                                   
info@kajkavskekronike.hr

ma pročistaču, što je odrađeno u nadležno-
sti ‘Hrvatskih voda’.

- U istoj godini dvije važne prometnice 
kroz Zlatar Bistricu zahvaćene su intenziv-
nim radovima njihove rekonstrukcije te je 
tako Županijska uprava za ceste Krapinsko 
- zagorske županije pristupila rekonstrukci-
ji ceste između Lovrečana i Zlatara, a ‘Hrvat-
ske ceste’ pristupile su rekonstrukciji državne 
ceste D29 koja predstavlja glavnu promet-
nicu između Zlatar Bistrice i Zlatara. Ovim 
projektom, osim rekonstrukcije prometni-
ce, izgradit će se nogostup i biciklistička sta-
za koji će se protezati sve do Zlatara - kaže 
nam načelnica.

 » uoči dana općine: načelnica zlatar bistrice vesna mikulec najavila početak oživljavanja centra:  

“Uložit ćemo preko milijun eura 
u naše ‘Dvorišče zagorskog 
purana’! Sredstva su odobrena, 
radove očekujemo u svibnju”

S načelnicom Mikulec smo uoči same proslave Dana općine i Svečane 
sjednice Općinskog vijeća prošli najistaknutije projekte u 2024. 
godini. Kako je istaknula, intenzivno se radilo na svim područjima 
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“
	Za Društveno-edukacijski 
centar izrađena je projektna 
dokumentacija i ishođena 
građevinska dozvola. Iz 
Nacionalnog programa 
oporavka i otpornosti Općini je 
dodijeljeno 1.054.709,61 eura”

čan na cesti prema Zlataru. Uz navedene us-
pornike za smirivanje prometa iscrtat će se 
i pješački prijelazi. Konačnu izvedbu radova 
postavljanja uspornika i iscrtavanja pješačkih 
prijelaza izvest će Županijske ceste. U pro-
tekloj godini iscrtan je pješački prijelaz pre-
ko županijske ceste ŽC2264, odnosno Lovre-
čanske ceste na križanju Gornje Brestovečke 
i Donje Brestovečke ulice. Isto tako, izmješte-
no je autobusno stajalište i postavljena nova 
autobusna nadstrešnica u naselju Opasanjek, 
postavljena je autobusna nadstrešnica u Ulici 
Vladimira Nazora, u postupku je zamjena au-
tobusnih stajališta u Zagorskoj ulici, a u pri-
premi je i izrada prometnog elaborata za po-
stavljanje autobusnog stajališta u Lovrečanu 
- nabrojala je Mikulec. 

Nadalje, Općina je riješila imovinsko-
pravne odnose na groblju u Lovrečanu i po-
krenula izradu projektne dokumentacije za 
uređenje groblja.

- Projekt obuhvaća sanaciju staza s izvo-
đenjem njihovog spoja u gornjem dijelu gro-
blja, dovođenje vode i česme u gornji dio gro-
blja, rasvjetu uz staze, uklanjanje dotrajale 
žive ograde uz stazu gdje se otvara moguć-
nost izgradnje jednostrukih grobnih mjesta 
te sadnja novog zelenila. Izvođenjem navede-
nih radova, osim poboljšanja ukupnog dojma 
groblja, omogućilo bi se lakše kretanje oso-
bama s invaliditetom i smanjene pokretlji-
vosti. Uređenje groblja predmet je prijave na 
natječaj LAG-a ‘Zeleni bregi’ - kaže načelni-
ca i dodaje da će se daljnjom obnovom gro-
blja pristupiti izgradnji zida za urne i obnovi 
stare mrtvačnice. 

društveni sadržaji 
U cilju oživljavanja Doma kulture i uvođe-
nja novih sadržaja u kulturni i društveni ži-
vot mještana, provedena je revitalizacija sta-
re kinodvorane uvođenjem kinoprojekcija, a 
u 2024. godini ih je održano šest. Za realizaci-
ju ovog projekta Općina je uložila nešto ma-
nje od 33.400 eura, a temeljem javnog pozi-
va u kulturi, Krapinsko - zagorska županija 
Općini je dodijelila 1500 eura. U rujnu proš-

le godine su pak realizirani radovi uređenja i 
sanacije prilaznih staza ispred Doma kulture. 

- Radovima su sanirane prilazne asfalti-
rane staze, postavljene su kocke, odnosno 
opločnici na stazama i na betoniranom pro-
storu neposredno ispred Doma kulture te su 
postavljene klupe koje su osobno izradili na-
mještenici Općine Zlatar Bistrica, a nabav-
ljena je i jedna solarna klupa tvrtke ‘QBen’ 
iz Zlatara. Vrijednost tih radova iznosila je 
29.990 eura - navela je Mikulec. 

Prepoznajući važnost Doma kulture, Op-
ćina je pokrenula i postupak rekonstrukcije 
grijanja, a s nadom da će zaživjeti dugo pri-
željkivana polivalentna dvorana uz Dom kul-
ture, za koju je pripremljena projektna do-
kumentacija. Načelnica kaže da se trenutno 
iščekuje prijava na neki od budućih natječaja.

Nadalje, politikom djelovanja predviđena 
je revitalizacija napuštenih prostora te je u tu 
svrhu Općina kupila nekretnine u Ulici Vla-
dimira Nazora, gdje se ukazuje prilika za re-
alizaciju planirane projektne ideje izgradnje 
Općinskog centra društvenih događaja. 

- Otkup zemljišta sa starom kućom i gos-
podarskim zgradama predstavlja početnu 
fazu projekta kojem se pristupa s vjerova-
njem da je to projekt od esencijalnog zna-
čaja za oživljavanje središnje ulice u Zlatar 
Bistrici te će predstavljati prepoznatljiv i turi-
stički značajan element općine. Centar druš-
tvenih događaja općine Zlatar Bistrica sasto-
jat će se od Društveno-edukacijskog centra i 
Interpretacijskog centra. Za Društveno-edu-
kacijski centar izrađena je projektna doku-
mentacija i ishođena građevinska dozvola te 
je prijavljen na ‘Pilot projekt razvoja zelene 
infrastrukture i kružnog gospodarenja pro-
storom i zgradama’ raspisanim od strane Mi-
nistarstva prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, po kojem je iz Nacional-
nog programa oporavka i otpornosti Općini 
dodijeljeno 1.054.709,61 eura. Početak radova 
očekuje se u svibnju ove godine - ponosno je 
istaknula načelnica. 

Navedeni objekti sa svojom okućnicom 
činili bi općinski centar društvenih događa-

ja pod nazivom ‘Dvorišče zagorskog purana’ 
kojeg se planira i brendirati. 

- Interpretacijski centar i ideja ‘Dvorišča 
zagorskog purana’ ujedno su prijavljeni i na 
Javni poziv ‘Novi Europski Bauhaus’ koji pru-
ža pomoć malim općinama nagrađujući odr-
živa i inovativna rješenja i projekte ovog tipa, 
a provedena je i nabava za izradu projektne 
dokumentacije - dodala je načelnica, pa na-
stavila o ostalim projektima koji se tiču ure-
đenja prostora namijenjenih društvenim 
događanjima:

- Već dugo vremena postoji potreba za re-
konstrukcijom i obnovom Društvenog doma 
u Veleškovcu koji je uvelike prepoznat od 
strane naših mještana kao idealno mjesto za 
obiteljska druženja i svečanosti. Iz tog razloga 
pristupilo se obnovi krovišta koje je izvršeno 
početkom ove godine, a potpisan je i ugovor s 
izvođačem koji će izvoditi radove na adapta-
ciji prostora u cilju obnove i prilagodbe istog 
za osobe s invaliditetom i smanjene pokret-
ljivosti. Taj se projekt procjenjuje se na goto-
vo 45.000 eura te je prijavljen na javni poziv 
Ministarstva hrvatskih branitelja preko ko-
jeg nam je odobreno 15.000 eura - govori na-
čelnica Mikulec. 

Naravno, Općina ulaže i u sportsku infra-
strukturu, pa su tako u srpnju 2024. godine 
započeli radovi izgradnje Sportskog igrališta 
u Zlatar Bistrici, a koji su dovršeni krajem ve-
ljače ove godine. 

- Ugovorena vrijednost projekta je 
239.938,25 eura, od čega je 119.232,31 eura 

Dvorišče zagorskog purana
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financirano od strane Ministarstva turiz-
ma i sporta. Projekt uključuje jedno višena-
mjensko igralište za mali nogomet, odbojku 
i košarku, park sa zelenom površinom, ur-
banom opremom, klupom za dojenje i previ-
janje beba te česmom za vodu. Cijeli prostor 
uređen je na način da omogućuje nesme-
tan pristup i korištenje osobama s invalidi-
tetom i smanjene pokretljivosti - naglašava 
Mikulec i dodaje da su partneri na projektu 
bili Nogometni klub ‘Ivančica’ Zlatar Bistri-
ca, Košarkaški klub Zabok i Odbojkaški klub 
Bedekovčina.

strategija za daljnji razvoj
U svrhu izrade strateških dokumenata za dalj-
nji razvoj općine te u cilju mogućnosti prija-
va na javne pozive i natječaje, Općina Zlatar 
Bistrica izradila je dva strateška dokumenta 
- Strategiju zelene urbane obnove i  Strateški 
plan interpretacije baštine.  Radi se o doku-
mentima koji su već u primjeni te čine temelj 
za realizaciju nekih od kapitalnih projekata 
Općine Zlatar Bistrica. Osim spomenutih do-
kumenata, Općina je izradila i Plan rasvjete 
koji predstavlja početni akt za modernizaci-
ju javne rasvjete.  

- Osim toga, krajem prošle godine done-
sene su VI. Izmjene i dopune prostornog pla-
na uređenja Općine Zlatar Bistrica, nakon 
kojih se pristupilo postupku izrade VII. Iz-
mjena i dopuna prostornog plana uređenja 
Općine Zlatar Bistrica, a osim toga skloplje-
ni su Ugovori s Ministarstvom prostornoga 
uređenja, graditeljstva i državne imovine, o 
izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana, 
Transformaciji prostornog plana te Tran-
sformacijama urbanističkih planova, sve u 
ukupnoj vrijednosti od 85.000 eura, a što se 
financira iz bespovratnih EU sredstava, kroz 
Nacionalni plan oporavka i otpornosti - isti-
če načelnica.

U cilju demografske obnove i smanjenja 
iseljavanja te povećanja broja stanovnika na 
području Zlatar Bistrice, Općina je 2023. go-
dine po prvi puta pokrenula dodjelu bespo-
vratnih sredstava u okviru provedbe mjera 
kupnje prve stambene nekretnine ili njene 

obnove, kojima se potiče rješavanje stambe-
nog pitanja mladih obitelji. Temeljem prove-
denog javnog poziva u 2024. godini skloplje-
na su dva nova ugovora.  

- Osviješteni značajem djece i mladih za 
društvo, Općina punu pažnju posvećuje su-
radnji s Dječjim vrtićem ‘Zlatni dani’ čiji je 
ujedno i osnivač te Osnovnom školom Zlatar 
Bistrica. Kontinuirano se radi na ulaganju u 
objekt vrtića te je tako u prošloj godini, na-
kon saniranja pristupne staze prema vrtiću, 
na njoj iscrtan prometni poligon za učenje i 
igru. Sa željom uključivanja zajednice, u su-
radnji s Društvom ‘Naša djeca’ Zlatar Bistri-
ca organiziran je dobrotvorni koncert gdje su 
nastupila brojna poznata imena, a prikuplje-
ni dobrotvorni prilozi namjenski su utroše-
ni u sanaciju i opločenje terase uz stari dio 
objekta, koji sada služi kao vanjski prostor za 
druženje, edukaciju i igru. Osim toga, Opći-
na je pripremila projekt nabave novih igrala 
za vanjsko igralište dječjeg vrtića koji je pri-
javljen na natječaj Ministarstva demografije 
i useljeništva - govori Mikulec. 

Što se vrtića tiče, načelnica je još istaknu-
la da je Općinsko vijeće donijelo odluku o su-
financiranju ekonomske cijene dječjeg vrtića 
prema kojoj roditelji plaćaju 27 posto, a pre-
ostalih 73 snosi Općina. 

- Isto tako, Općini je od strane Ministar-
stva demografije i useljeništva odobren pro-
jekt za sufinanciranje edukativnih aktiv-
nosti, odnosno učenja engleskog jezika za 
polaznike Dječjeg vrtića ‘Zlatni dani’ i učeni-
ke Osnovne škole od 1. do 4. razreda u iznosu 
od 26.000 eura. Program se provodi kroz 10 
mjeseci sukladno pedagoškoj i školskoj go-

dini - navodi načelnica te dodaje da Općina 
prepoznaje važnost obrazovanja, pa osim su-
financiranja engleskog jezika, kontinuirano 
nastavlja sufinanciranje nabave radnog ma-
terijala za sve učenike osnovne i srednje ško-
le, prijevoza učenika osnovne i srednje ško-
le, prigodnih nagrada za učenike iznimnog 
uspjeha, škole plivanja, projekta ‘Jumicar’, 
pomoćnika u nastavi za osnovnu i srednju 
školu, a dodjeljuje i učeničke te student-
ske stipendije.

- Vodi se briga i o ostalim dobnim sku-
pinama stanovništva. Tako se primjerice 
umirovljenicima i korisnicima zajamčene 
minimalne naknade isplaćuju božićnice i 
uskrsnice, roditeljima njegovateljima i oso-
bama koje imaju status njegovatelja mjeseč-
ne naknade, mještanima slabijeg imovinskog 
stanja jednokratne novčane pomoći, pomoći 
poljoprivrednicima u vidu novčane nakna-
de za osjemenjivanje krava i krmača i osta-
lo - nabraja Mikulec.

Osim brige o svojim mještanima, Općina 
prepoznaje i važnost brige o životinjama, pa 
je tako sa skloništem za nezbrinute životinje 
‘Luč zagorja’ potpisan ugovor o suradnji, a 
sve s ciljem zbrinjavanja napuštenih i zane-
marenih životinja. 

sjajna suradnja s udrugama
Nadalje, Općina redovito financira i ostva-
ruje odličnu suradnju s Gradskim društvom 
crvenog križa Zlatar, Hrvatskom gorskom 
službom spašavanja, stanica Zlatar Bistrica, 
Zagorskom javnom vatrogasnom postroj-
bom te Dobrovoljnim vatrogasnim društvom 
Zlatar Bistrica. Osim toga, ostvaruje se izni-
mna suradnja s Domom zdravlja Krapinsko 
- zagorske županije te je na razini Općin-
skog vijeća donesen program mjera osigu-
ravanja specijalističke zdravstvene zaštite 
na području općine, propisujući financijsku 
potporu za zapošljavanje liječnika medicine 
opće prakse na neodređeno vrijeme.
Također, suradnja je sjajna i s ostalim udru-
gama koje djeluju na području općine.

- Promicanje kulture postiže se kroz dvije 
sada već tradicionalne manifestacije - ‘Zla-“

	U istoj godini dvije važne 
prometnice kroz Zlatar Bistricu 
zahvaćene su intenzivnim 
radovima - cesta između 
Lovrečana i Zlatara te cesta 
između Zlatar Bistrice i Zlatara”

Novootvoreno Sportsko igralište u centru
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tarbistričko proljeće’ i ‘Advent u Zlatar Bi-
strici’. Također, po prvi puta je održana i 
manifestacija ‘Jesen u Zlatar Bistrici’ koja je 
ugostila brojna poznata imena. Veliku važ-
nost u području kulturnih i društvenih do-
gađaja ima dugogodišnje obilježavanje blag-
dana Svetog Lovre u Lovrečanu, Svetog Ivana 
Krstitelja, popularno poznato kao ‘Ivanje’ u 
Zlatar Bistrici te vozočašće konjskih zaprega 
i jahača u Nacionalno svetište Majke Božje 
Bistričke. Sve to ne bi bilo moguće bez udru-
ga civilnog društva s kojima Općina ostvaru-
je odličnu suradnju - ponosno naglašava na-
čelnica Mikulec. 

Isto tako, u suradnji s Policijskom posta-
jom Zlatar Bistrica te susjednim općinama i 
gradovima, održana je 4. izložba dječjih ra-
dova pod nazivom ‘Sigurno u prometu’, čiji 
je glavni cilj edukacija i podizanje svijesti 
na sigurnost djece u prometu. Osim navede-

ne izložbe održavaju se i edukativne aktiv-
nosti poput biciklističke učilice u suradnji s 
Društvom ‘Naša djeca’ iz Zlatara te edukaci-
je u Dječjem vrtiću i Osnovnoj školi od stra-
ne policijskih službenika PP Zlatar Bistrica. 

Što se tiče same proslave Dana općine, 
obilježit će se skromno, svečanošću povo-
dom Dana općine koja će se održati u Domu 
kulture gdje će se prikazati promotivni film 
o Općini i dodijeliti posebna priznanja i na-
grade mještanima koji su svojim dugotraj-
nim radom i zalaganjem na poseban način 
doprinijeli boljitku općine. Priznanja se do-
djeljuju temeljem odluke Općinskog vijeća 
Općine Zlatar Bistrica. 

Načelnica Vesna Mikulec za kraj ima po-
ruku za se svoje sumještanke i sumještane: 

- Pred nama je Uskrs i uskrsno vrijeme 
koje nam uvijek donosi prisjećanje na nadu, 
zajedništvo i snagu te da i nakon najtežih 

“
	Promicanje kulture postiže 
se kroz dvije sada već 
tradicionalne manifestacije 
- ‘Zlatarbistričko proljeće’ 
i ‘Advent u Zlatar Bistrici’. 
Također, po prvi puta je održana 
i ‘Jesen u Zlatar Bistrici’”

trenutaka dolazi svjetlost kao simbol novog 
početka i vjere u bolje sutra. Isto tako, svim 
mještanima općine Zlatar Bistrica želim sve 
najbolje povodom blagdana i povodom Dana 
općine, sve s vjerom u bolje sutra da zajed-
no nastavimo graditi našu zajednicu na te-
meljima poštovanja, solidarnosti i napretka 
- poručuje načelnica Mikulec. n

Radovi u Zagorskoj ulici, prema Zlataru
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Započeli su radovi na ure-
đenju parkirališta u Do-
njem Jesenju kojim će se 

proširiti i urediti ukupno 700 
metara kvadratnih parkirnog 
prostora uz društveni dom, 
nogometno te dječje igralište. 
Vrijednost radova procjenjuje 
se na oko 35.000 eura.

Nadalje, pored nadstrešni-
ce na dječjem igralištu u Cerju 
Jesenjskom krenula je i grad-
nja druge nadstrešnice, u za-
selku Boseki - Čižmešije. 

- Kao i kod prije spomenu-
te nadstrešnice, drvo za grad-
nju osigurano je donacijom 
Hrvatskih šuma, posao pilje-

nja građe besplatno je odra-
dila Pilana ‘Draganić’, pri-
premne radove financirala je 
Općina Jesenje, a tu su i uvi-
jek spremni za pomoć i do-
natori - istaknuo je načelnik 
Dario Cvrtila.

Nadstrešnica će služiti 
mještanima kao mjesto okup-

ljanja i druženja, a prvo takvo 
druženje bit će već danas, te 
sutra na Uskrs. 

- Hvala, donatorima i mje-
štanima na inicijativi i što su 
se svojim radom i sredstvima 
uključili u ovu akciju - poručio 
je načelnik Cvrtila.

Dodajmo da se na područ-
ju općine i dalje nastavlja mo-

dernizacija prometnica. U ti-
jeku su tako radovi na dvije 
dionice: NC 13 Lavci - Mrzljak 
na području Lužana Zagorskih 
i na području Cerja Jesenjskog 
na lokacijama Obrež i cesta 
kod Mejšaka. 

Radovi će se zbog blag-
dana nastaviti u utorak 22. 
travnja. (kk) n

 » načelnik cvrtila pobrojao aktualne projekte

Donje Jesenje će dobiti parkiralište od 700 kvadrata
Parkiralište će se nalaziti uz društveni dom te nogometno i dječje igralište. Vrijednost radova procjenjuje se na oko 35.000 eura 

uređenje parkirališta

uređenje prometnica
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Povodom Dana općine 
Hum na Sutli pripre-
mljen je bogat i razno-

lik višednevni program koji 
uključuje kulturne, sportske i 
zabavne sadržaje namijenjene 
svim generacijama. 

Program započinje u srije-
du, 23. travnja, u Dječjem vr-
tiću ‘Balončica’, gdje će se od 
16 do 18 sati održati otvorena 
vrata vrtića. Istog dana, u Caf-
fe baru ‘Corona’ u Lupinjaku, s 
početkom u 18 sati, održat će 
se zabavni pub kviz.

U četvrtak, 24. travnja, Os-
novna škola Viktora Kovači-
ća otvara svoja vrata posjeti-
teljima u 15.30 sati, dok će se 
u Narodnoj knjižnici u 18 sati 
obilježiti ‘Dan Rikarda Jorgo-
vanića’, uz svečanu dodjelu 
književne nagrade.

Program se nastavlja u pe-
tak, 25. travnja, u naselju La-
stine kod crkve Sv. Ivana, gdje 
će se u 10 sati održati polaga-
nje vijenca na spomen obiljež-
je braniteljima, a zatim i misa 
zahvalnica u 10.20 sati. Sve-
čanost će se potom preseli-
ti ispred Općinske zgrade u 
Humu na Sutli, gdje će se od 
15.30 sati okupljati uzvanici uz 
zvukove Limene glazbe Vetro-
pack Straže i nastup kuburaša. 
U 16 sati načelnik općine Zvon-
ko Jutriša održat će pozdravnu 
riječ, nakon koje slijede govo-
ri uzvanika i gostiju, svečana 
dodjela općinskih priznanja te 
prigodni kulturno-umjetnički 
program. Istog dana, na igra-
lištu Lastine u 17 sati održat će 
se turnir u belotu, a u 18.30 no-
gometna utakmica mlađih ka-
tegorija između NK Straža II i 
NK Stubica (Zagići). 

Subota, 26. travnja, obiluje 
raznovrsnim događanjima. U 
Lovačkom domu ‘Videž’ odr-
žat će se lovački turnir koji 

traje od 8 do 18 sati. U Strm-
cu Humskom održava se tra-
dicionalna šetnja pod nazivom 

‘DÓBRA HÓUJA PO NÁŠEM 
KRÁJI’ u organizaciji ŠKU ‘Gu-
stav Krklec’ Lupinjak – Strmec. 
Ruta uključuje obilazak lokal-
nih znamenitosti i prirodnih 
ljepota, od Túrnerova čez Ftíč-
kov bréig do zavičajne zbirke 
rudarstva i vidikovca Górno, s 
mogućnošću lakšeg dolaska za 
one koji ne mogu pješačiti. Na 
igralištu Lastine u 10 sati igra 

se nogometna utakmica izme-
đu NK Straža II i NK Gaj (Li-
mači), dok će se na školskom 
igralištu u 15 sati održati tur-
nir u biljaru. Navečer, u Caf-
fe baru ‘Corona’ u Lupinja-
ku, slijedi koncert popularnih 
glazbenih sastava ‘Nottorno 
Band’ i ‘Slavonske Lole’ s po-
četkom u 17 sati.

Nedjelja, 27. travnja, zapo-
činje ribičkim turnirom na rib-
njaku Drajža koji traje od 7 do 
15 sati. Na školskom igralištu u 

10 sati odigrava se nogometna 
utakmica između NK Straža II 
i NK Toplice (Zagići). U poslije-
podnevnim satima, od 14 do 18 
sati, na igralištu Lastine održa-
va se Međunarodna smotra pu-
hačkih orkestara, a u 18 sati sli-
jedi koncert grupe ‘Ljubavnici’.

U nedjelju, 4. svibnja, kul-
turni program se nastavlja ka-
zališnom predstavom “Kaj 
je ljubav” koja će biti izve-
dena u kinodvorani s počet-
kom u 20 sati.

Program završava u su-
botu, 10. svibnja, kada će se 
u Lovačkom domu Videž u 
9.30 održati šahovski turnir, 
a u popodnevnim satima, u 
17 sati, u Caffe baru ‘Corona’ 
u Lupinjaku, turnir u pikadu.

Cjelokupni program 
nudi pregršt događanja za 
sve uzraste i interese. Pri-
družite se proslavi Dana op-
ćine Hum na Sutli uz dru-
ženje, tradiciju i dobru 
zabavu! (kk) n

 » uz mnogo kulturnih, sportskih i zabavnih sadržaja za sve generacije

Općina Hum na Sutli slavi svoj dan. Sprema se fešta
Program počinje u srijedu, 23. travnja, a završava u subotu 10. svibnja. Iz Općine pozivaju da se pridružite slavlju 
uz tradiciju i dobru zabavu
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Grad Novi Marof nastavlja 
s infrastrukturnim ulaga-
njima u prometnu sigur-

nost i dostupnost javnog pri-
jevoza. Ovih je dana zaključen 
ugovor o izvođenju radova na 
izgradnji autobusnog stajališta 
uz županijsku cestu u naselju 
Sudovec.

Ugovor su potpisali grado-
načelnik Novog Marofa, Siniša 
Jenkač te direktor tvrtke ‘DJU-
RIĆ j.d.o.o.’, Dario Jurić. Vrijed-
nost ugovorenih radova iznosi 
75.916,63 eura s PDV-om.

Početak izvođenja radova 
planiran je u roku od najviše 15 
dana od dana potpisa ugovora, a 
predviđeni rok završetka radova 
je dva mjeseca. Izgradnjom au-
tobusnog stajališta Grad Novi 
Marof dodatno podiže standard 
prometne infrastrukture i sigur-
nosti za sve korisnike javnog pri-
jevoza, posebice za školarce i 
starije stanovnike koji svakod-
nevno koriste autobusne linije.

Gradonačelnik Siniša 
Jenkač ističe kako je ovo 

još jedan korak u planira-
nom razvoju naselja i po-
dizanju kvalitete života 
svih građana.

- Nastavljamo s ulaganjima 
koja su konkretna i svakod-

nevno korisna našim sugra-
đanima. Uz cestovnu infra-
strukturu, velika je pažnja 
usmjerena i na osiguravanje 
sigurnih i funkcionalnih au-
tobusnih stajališta što je po-

sebno važno za ruralna pod-
ručja poput Sudovca - rekao 
je gradonačelnik.

Nadodao je kako je ovo 
ulaganje dio šireg plana ure-
đenja prometne infrastruktu-

re na području Novog Marofa 
kojim se nastoji odgovori-
ti na potrebe građana, una-
prijediti prometnu poveza-
nost te povećati sigurnost u 
prometu. (kk) n

 » potpisan ugovor od 76.000 eura

NOVI MAROF: Sudovec dobiva novo autobusno stajalište
Početak izvođenja 
radova planiran je 
u roku od najviše 
15 dana od dana 
potpisa ugovora, 
a predviđeni rok 
završetka radova je 
dva mjeseca

Ugovor su potpisali gradonačelnik Siniša Jenkač te direktor tvrtke ‘DJURIĆ j.d.o.o.’, Dario Jurić
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Gradonačelnik Novog 
Marofa Siniša Jenkač 
u četvrtak je službeno 

predao ključeve novog komu-
nalnog vozila direktoru komu-
nalnog poduzeća ‘Novokom 
d.o.o.’, Matiji Ipši. 

Novo vozilo za sakupljanje 
otpada zapremine minimalno 
12 metara kubnih nabavlje-
no je putem financijskog lea-
singa. Ukupna vrijednost na-
bave iznosi 201.851 euro plus 
PDV, a ugovor je sklopljen s 
‘UniCredit Leasing Croatia 
d.o.o.’ na pet godina. Otplata 
leasing rata osigurat će se iz 
prihoda od usluga koje će se 
pružati upravo ovim vozilom, 
odnosno sakupljanjem komu-
nalnog otpada s kućnog pra-
ga svih korisnika javne uslu-
ge na području Novog Marofa 
i Ljubešćice. 

Direktor ‘Novokoma’, Ma-
tija Ipša, istaknuo je važnost 
ove investicije.

– Novo vozilo je iznimno 
važno jer staro više nije udo-
voljavalo potrebama, bilo je i 
manjeg kapaciteta. Novi ka-
mion ima kompaktnije di-
menzije, što ga čini pogod-
nim za prikupljanje otpada i 
u teško dostupnim naseljima 
– rekao je Ipša.

Gradonačelnik Jenkač na-
glasio je kako je nabava ovog 
vozila još jedan korak u una-
pređenju usluga koje ‘No-
vokom’ pruža.

– ‘Novokom’ je u 99-po-
stotnom vlasništvu Grada No-
vog Marofa, a jedan posto dio-
nica ima Općina Ljubešćica. S 
obzirom na sve veći broj kori-

snika usluga, nužno je konti-
nuirano ulagati u opremu kako 
bismo osigurali visoku kvalite-
tu prikupljanja i odvoza otpa-
da – izjavio je gradonačelnik 
Jenkač, dodavši kako se mno-
ge jedinice lokalne samoupra-
ve, pa tako i Novi Marof, suo-
čavaju s izazovima vezanim uz 
gospodarenje otpadom.

– Cijene prikupljanja i od-
laganja otpada konstantno ra-
stu. Unatoč tome, trudimo se 
održati konkurentnu cijenu 
usluge. Kad pogledamo omjer 

cijene i uvjeta u kojima radi-
mo, jer naš je grad pretežito 
brdsko – planinskog karakte-
ra, još smo uvijek ispod grado-
va poput Varaždina i Ludbre-
ga. No, pitanje je koliko ćemo 
tu cijenu moći održati ako tr-
žišna situacija nastavi pritiska-
ti – napomenuo je Jenkač. 

Za kraj je istaknuo i ranije 
investicije.

– Prošle godine nabavili 
smo novi traktor, a početkom 
ove godine i novi ‘smećar’. 
Osim toga, nabavili smo i oko 

tri tisuće kanti za odvojeno 
prikupljanje otpada, žute i pla-
ve, tako da praktički svako do-
maćinstvo sada ima tri kante, 
za miješani otpad, papir i pla-
stiku. Cilj svih ovih ulaganja je 
osigurati kvalitetnu, redovitu i 
učinkovitu uslugu za sve gra-
đane. Tvrtka ‘Novokom’ trenu-
tačno zapošljava 49 radnika, a 
zbog povećanog obujma posla 
planirano je i dodatno zapo-
šljavanje. Tvrtka stabilno po-
sluje i ima sigurnu budućnost 
– zaključio je Jenkač. (kk) n

 » gradonačelnik jenkač predao ključeve

Grad Novi Marof nabavio 
novo komunalno vozilo  
Novo vozilo za sakupljanje otpada zapremine minimalno 12 metara kubnih nabavljeno je 
putem financijskog leasinga. Vrijedno je 201.851 euro plus PDV

 » općina donja voća

Podijeljeni paketi 
najpotrebitijima

Općina Donja Voća i ove je 
godine, uoči uskrsnih blagdana, 
organizirala podjelu uskrsnih pa-
keta kao znak pažnje i brige pre-
ma svojim mještanima. U skla-
du s već uhodanom tradicijom, 
uskrsni paketi podijeljeni su ko-
risnicima projekta ‘Zaželi, po-
mozi, olakšaj’, članovima Udru-
ge umirovljenika i starijih osoba 
Voća, ali i obiteljima s više dje-
ce koje se suočavaju s izazovima 
svakodnevice. 

Paketi su sadržavali osnovne 
prehrambene potrepštine kako 
bi korisnicima uljepšali uskrsne 
blagdane i unijeli osjećaj topli-
ne u njihove domove, a podijelje-
ni su u suradnji s Gradskim druš-
tvom Crvenog križa Ivanec. 

Ova podjela nije samo sim-
bolična, već predstavlja dosljed-
nu praksu Općine Donja Voća.

- Uskrs je blagdan nade i za-
jedništva. Kroz ove pakete želi-
mo našim mještanima poručiti 
da mislimo na njih, da nisu sami 
i da zajednica stoji iza njih – ne 
samo riječima, nego konkretnim 
djelima - istaknula je načelnica 
Donje Voće Sanja Kočet. 

Uskrsni paketi tako su po-
stali puno više od materijalne 
pomoći – oni su simbol pove-
zanosti, solidarnosti i zahvalno-
sti prema onima koji su temelj 
naše zajednice, ali i prema obite-
ljima koje odgajaju njezinu bu-
dućnost. (kk) n
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U hiper kompetitivnoj sferi fitnessa 
u kojoj većina ‘trenera’ regurgitira 
fraze i vježbe, tek se mali broj lju-
di može pohvaliti spojem znanja i 

iskustva koji u toj kombinaciji inspiriraju po-
laznike na novi nivo.  Upravo je takva naša su-
govornica Nora Dominko, koja je sudjelovala 
na netom završenom trećem Business & Ple-
asure clubu održanom u krapinskom Kram-
berger Pubu & Restoranu, u organizaciji Me-
tropolitana Hrvatska. Tamo su glavnu riječ 
imale poduzetnice.

sugovornica na b&p
U iščekivanju njezinog javnog nastupa odlu-
čila nam je dati intervju, no krenimo redom 
i predstavimo našu sugovornicu. Nora (25) 
nam dolazi iz Varaždina gdje je prvotno ra-
dila u hotelijersko - turističkoj struci i to kao 
voditeljica hotela. A cijela priča oko fitnessa 
s kojim se bavila još od srednjoškolskih dana, 
kako kaže, kreće nakon što je uvidjela da ne 
dobiva zasluge za uložen trud te se odlučila 
posvetiti svome businessu.

- Željela sam smršaviti i bolje izgledati, ali 
sam se istovremeno borila s depresijom i ank-
sioznošću. Krenuvši u teretanu, posvetivši se 
zdravlju, i psihičkom i fizičkom, jako sam to 
zavoljela jer u konačnici je istina ona - u zdra-
vom tijelu i zdrav duh. Kroz godine rada u te-
retani i terapije, došla sam do te granice da 
sam sretna i zadovoljna, pa sam to odluči-
la prenijeti na druge žene - naglašava uvod-
no Nora te dodaje da želi biti podrška žena-
ma u procesu dobivanja najbolje verzije sebe.

Sami koraci ka tome su krenuli zapra-
vo podosta sramežljivo, no i oni su bili dio 
onog što je danas uspješna priča. Sve je po-
čelo na internetu.

- Društvene mreže su alat za promociju 
putem kojeg je najlakše doprijeti do ljudi, a 
video sadržaj je puno bolja opcije od same fo-
tografije jer možeš prenijeti emociju, karak-
teri i formu. Svakako je najfinije ostvariti tu 
emocionalnu vezu – govori nam Nora koja se 
prisjetila prvih videa:

- Kad ih sada gledam su mi jako ‘cringe’ 
pa me čak i sram, ali s druge strane drago mi 
je jer se vidi put kroz koji sam prošla. Iz tog 
razloga ih ni ne brišem, no ima ih jako puno 

 » mlada varaždinka ruši stereotipe

NORA DOMINKO: Iz depresije 
i suicidalnosti, do ‘Survivora’ 
i uspješne karijere u fitnessu

Ova 25-godišnjakinja je prvotno radila u hotelijersko - turističkoj 
struci i to kao voditeljica hotela. A cijela priča oko fitnessa kreće 
nakon što je uvidjela da ne dobiva zasluge za uložen trud. Tada 
se odlučila posvetiti svome businessu

Nikola Turin                                     
info@kajkavskekronike.hr

“
	Kroz godine rada u teretani 
i terapije, došla sam do 
te granice da sam sretna i 
zadovoljna, pa sam to odlučila 
prenijeti na druge žene. Želim 
im biti podrška u procesu 
dobivanja najbolje verzije sebe”FO
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pa se mora ‘scrollati’ dugo da bi ih se pronaš-
lo - u šali kaže Nora.

životna priča i survivor
Kako smo uvodno spomenuli, fitness indu-
strija danas je iznimno jaka, a pogotovo na 
digitalnoj sceni. Tu dolazimo do dijela od kud 
šira publika poznaje Noru Dominko, natjeca-
teljicu showa ‘Survivor’.

- Naravno, s videima nisam odmah pro-
našla publiku, a odskočna daska po pitanju 
Instagrama je bio moj odlazak u ‘Survivor’. 
Nakon 89 dana, kad sam se vratila doma, s 
početnih 3000 pratitelja, došla sam na 14.000, 
što je opet puno, ali ne dovoljno za Insta-
gram jer bez publike nema ni reacha. No, 
bio je to temelj na kojem sam gradila. I evo 
sad nakon tri godine sam na 30.000 pratite-
lja - kaže Nora.

Ovo iskustvo pred kamerama ju je na neki 
način pripremilo i za televiziju, no kako na-
glašava, na tako veliki set i produkciju te ipak 
ništa ne može u potpunosti pripremiti. A do 
prijave je došlo kad je s dečkom gledala pri-
jašnje sezone ‘Survivora’ te su ispunili pri-
javu bez nekih očekivanja. Dakako za takve 
showove treba imati i nešto više, a Nora ima 
zanimljivu i tešku životnu priču koju je ovom 
prilikom podijelila s nama. 

- Huh, ukratko, roditelji su mi se rastavili 
kad sam imala tri godine. Majka je imala pro-
blem s drogom i prije pet godina je umrla od 
predoziranja. Otac me je pak odveo u sektu, 
odnosno vjersku zajednicu baziranu na hin-
duizmu. Nešto slično Hare Krišni. Cijeli svoj 
život sam se borila s načinom života i uvje-
renjima koja su bila servirana uz depresiju. 
Nikad se nisam mogla zbog toga povezati s 
vršnjacima koji su odrasli u nečem skroz dru-
gačijem. U jednom trenutku sam dotaknu-
la dno, pila sam tablete, samoozljeđivala se, 
par puta sam si pokušala oduzeti život i iz-
gubila sam dijete te završila na psihijatriji. 
Bilo je teško izboriti se uslijed svih padova, 
ali sam jednostavno odlučila ne odustati i ra-
diti maksimalno na psihičkom zdravlju - na-
glašava Nora koja sama kaže kako je shvati-
la da ima osobe oko sebe koje je vole i zbog 
toga nije htjela biti sebična jer je i sama vi-
djela koliko joj majka nedostaje nakon smrti.

tabu teme
Nora danas otvoreno govori o terapiji i vre-
menu provedenom na psihijatri, ali i ostalim 
tabu temama.

- Mislim da je kod nas droga općenito tabu 
tema i zbog toga si ljudi koji imaju problem 
s njom to ne žele priznati. Pa čak ni unutar 

obitelji se o tome ne priča, a sve zbog tradi-
cije – tako to rade i moji s mamom, no puno 
ljudi zbog toga strada. Slobodno govorim o 
tome jer iza sebe imam jako puno terapija sa 
stručnjacima pa i intervjue na tu temu kroz 
koje sam naučila govoriti, a da me to ne po-
vrjeđuje. Izgradilo me to – govori nam Nora 
dodajući kako se s njom publika i zbog toga 
povezuje. Uz to, naglašava kako je i mental-
ni rad tabu tema u Hrvatskoj i ljudi ju po-
grešno shvaćaju.

Možda i onaj najteži korak, uz kontinui-
tet, je baš taj prvi.

- Rekla bi da je glavno strpljenje i vjera 
u sebe. Ne možete se jedan dan probuditi i 
krenuti s promjenama. Ja uvijek kažem, je-
dan dan ustaneš i to je pobjeda, drugi pojedeš 
doručak i to je pobjeda, treći izađeš iz kuće… 
Malim koracima sam se i ja natjerala u tere-
tanu. A sad pitanje vremena je pitanje odre-
đivanja prioriteta. Ni sama nekad nemam vo-
lje, ali znam koliko ću se bolje osjećati poslije 
i to mi je onda prioritet nad gledanjem serija 
- poručuje Nora.

Valja napomenuti kako je Nora izašla iz 
sekte koja srećom nije bila sotonističkog ka-
raktera, jer priznaje, iz takvih se teško izlazi. 
Uz to, naravno bilo je tu i svađa s ocem, ali 
dodaje, danas imaju zdravi odnos.

savjeti za početnike
Nora nam je otkrila i neke planove kao i par 
savjeta za fitness početnike.

- Definitivno planiram graditi dalje fitness 
karijeru, a uskoro mislim pokrenuti i brend 
sportske zajednice. Sve u svemu, baziramo se 
na zajednici žena jer fitnessom se može radi-
ti bilo gdje. Jedino što danas ljudi nemaju str-
pljenja, pa očekuju rezultate u mjesec dana. 
No, jednom kad se ne odustane tek tad se 
vide rezultati. Ponekad treba i jače zagristi - 
naglašava Nora koja se osvrnula i na ‘prena-
bildanost’ kod žena:

- Glupost. Fizički je nemoguće da se pre-
nabildamo jer ni nemamo tu razinu testo-
sterona. A s druge strane ti ljudi koji su naj-
nabildaniji provode sate i sate u treningu 
barem pet plus godina. Netko tko se želi ba-
viti zdravim životom neće doći do te razine - 
kazala nam je Nora uz zaključak da je život 
težak, nije savršen i pun je uspona i padova, 
ali kaže, bilo bi dosadno da je drugačije. n

“
	U jednom trenutku sam 
dotaknula dno, pila sam 
tablete, samoozljeđivala se, 
par puta sam si pokušala 
oduzeti život i izgubila sam 
dijete te završila na psihijatriji. 
Bilo je teško izboriti se, ali sam 
odlučila ne odustati”
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U Krapini je predstavljen 
program ovogodišnjeg, 
punoljetnog, 18. izdanja 

Glumačkog festivala u Krapi-
ni. Sam program predstavio je 
glumac Adam Končić, a detalje 
oko festivala istaknuli su gra-
donačelnik Krapine i saborski 
zastupnik Zoran Gregurović, 
direktorica Turističke zajed-
nice Grada Krapine Nedeljka 
Vodolšak, glumac Matija Ša-
koronja te župan Željko Kolar.  

Gradonačelnik Gregurović 
istaknuo je zadovoljstvo što 
se Glumački festival otvara 
odmah nakon Uskrsa u, kako 
kaže, festivalskom gradu.

– Krapina živi kulturu u 
svim vidovima izražavanja. 
Nije lako održati takav konti-
nuitet svih ovih godina. Kroz 
proračun pomažemo Glumač-
ki festival kako bi on bio što 
bolji i privlačniji. Proteklih go-
dina smo mogli samo razgova-
rati o predstavama koji bi nam 
mogle doći, no sad smo otvo-
rili novoopremljenu dvoranu 
koja može primiti i najzah-
tjevnije produkcije – poručio 
je gradonačelnik Gregurović.

Direktorica TZ Grada Kra-
pine Nedeljka Vodolšak ista-
knula je ulogu koju Turistič-
ka zajednica pruža festivalu u 
vidu marketinške i savjetodav-
ne potpore te se dotaknula ci-
jena ulaznica. 

– Do sad smo uspješno su-
djelovali u organizaciji i to 
ćemo nastaviti ove godine. 
Što se tiče ulaznica, one će se 
prodavati na blagajni Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina 
svakim danom od utorka do 
petka od 12 do 16 sati te jedan 
sat ranije na dan predstave. 
Naravno, tu je i online proda-
ja na www.ulaznice.hr. Ove go-
dine cijena ulaznica je 12 eura 

– kazala je Vodolšak dodajući 
kako postoje i grupne ulaznice.

Naš zagorski glumac Matija 
Šakoronja na GFUK-u sudjelu-
je otkako je završio Akademiju, 
a ovog puta dolazi s predsta-
vom ‘Prekid preko veze’.

– Sama predstava gostuje 
po drugi puta na Glumačkom 
festivala i jako nam je drago 
zbog toga. Vjerujemo kako 
će publika i ove godine, kao 
i prošle, biti fenomenalna. U 
predstavi sa mnom glume Fi-
lip Detelić i Petra Kurtela, a re-
žiju potpisuje Krešimir Dolen-
čić. Do sad smo imali preko 80 

izvedbi i nastavljamo guštati 
na svakom gostovanju – na-
glašava Šakoronja.

Adam Končić istaknuo je 
kako se sav program može 
pronaći u tiskanoj program-
skoj knjižici ili online na služ-
benim stranicama festivala, 
kao i na društvenim mrežama. 

– Festival otvaramo u Kra-
pini 25. travnja s Cabaretom 

‘Esprit de Paris’ sa 16 pjevača 
i plesača. Druge večeri dola-
zi predstava ‘Hollywood’ Fi-
lipa Sertića. 3. svibnja imamo 
najjaču predstavu ‘Sve zbog 
jednog imena’ koja je najpro-

davanija predstava Komedi-
je u režiji Saše Broz. Završni 
vikend rezerviran je za glaz-
beno poetski program Enisa 
Kiševića, a program završa-
va predstavom ‘Rulet’ B Glad 
produkcije iz Zagreba koja još 
do sada nije nigdje gostovala 

– naglasio je Končić dodavši 
kako se ove godine obilježava 
mali jubilej od 15 godina igra-
nja GFUK-a po Zagorju.

Župan Željko Kolar iska-
zao je zadovoljstvo novim iz-
danjem GFUK-a koji je na putu 
tradicije Krapinskog festivala.

– Posebno mi je kao župa-
nu bitno da imamo predsta-
ve po čitavom Zagorju i izvan 
administrativnih granica. Sja-
jan je to način kako doći do 
ljudi s kazališnim predstava-
ma, pogotovo do onih koji se 
ne odlučuju posjećivati velika 
kazališta. Ove godine imamo 
najviše pojedinačnih predsta-
va, a uvijek pokušavam pogle-
dati predstavu u susjednom 
gradu ili općini. Tako može-
te vidjeti Klanjčane u Tuhlju 
i obrnuto, to je ono što je naj-
ljepše – zaključio je župan. (Ni-
kola Turin) n

 » i ove će godine brojne predstave zabavljati zagorsku publiku

Najavljeno je punoljetno 
izdanje popularnog GFUK-a
Festival se otvara 25. travnja. Ulaznice možete pronaći na blagajni Pučkog otvorenog učilišta Krapina svakim danom 
od utorka do petka od 12 do 16 sati te jedan sat ranije na dan predstave. Cijena je 12 eura
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U srijedu je u središtu Kra-
pine, u Parku Matice hr-
vatske, održan Uskrsni 

sajam, koji je i ove godine oku-
pio velik broj posjetitelja koji 
su mogli uživati u dječjoj pred-
stavi, kreativnim radionicama 
te prodaji prigodnih proizvoda. 
Kako kažu iz Grada, ovaj sajam 
donosi toplinu zajedništva i bo-
gat program za najmlađe.  

Među brojnim sadržajima, 
u kojima su posjetitelji mogli 
uživati od 13 do 16 sati, izdvoji-
la se svečana podjela priznanja 
za najljepše uređene okućnice 
u sklopu manifestacije ‘Krapin-
ski pušlek’. Ovogodišnji dobit-
nici priznanja su: Jadranka Hr-
šak, Marina Pavić i Područna 
škola Lepajci.

Među izlagačima na štan-
dovima bili su Dječji vrtić ‘Gu-
stav Krklec’ Krapina, zatim 
gradska Udruga osoba s inte-
lektualnim teškoćama, Udruga 
distrofičara Krapina te Obrt za 
čuvanje djece ‘Srčeko’.

Ideja o Uskrsnom sajmu 
krenula je prije nekoliko go-

dina, kazao je krapinski gra-
donačelnik i saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović.

– Najveselije je kada su 
tu djeca. Djecu treba podr-
žati, njihovu kreativnost, nji-
hove učitelje i mentore koji 
s njima rade i drago mi je 
što se ove godine uoči Uskr-
sa okupilo toliko djece i što 

vlada veselje – istaknuo je 
Gregurović. 

Na sajam je stigao i držav-
ni tajnik i kandidat za župana 
KZŽ Zdravko Tušek, koji je po-
hvalio organizaciju i tradiciju.

– Svi znamo koliko su Uskrs 
i uskrsni običaji duboko utkani 
u našu tradiciju, identitet i kul-
turu i upravo je iz tih razloga 

ova manifestacija za svaku po-
hvalu – istaknuo je Tušek.

Ovo je inače jedno od naju-
spješnijih događanja u Krapini, 
naglasila je direktorica gradske 
Turističke zajednice Nedelj-
ka Vodolšak. 

– ‘Vuzem u Krapini’ traje ci-
jeli tjedan i obiluje raznim sa-
držajima, a ovaj saja n

 » u krapinu je stiglo proljeće 

Uskrsni sajam obojio 
središnji gradski park 
‘Vuzem u Krapini’ traje cijeli tjedan i obiluje raznim sadržajima, a ovaj sajam iz godine u 
godinu raste i postaje sve bogatiji

 » hipokrat taste lab

Zabava uz tamburaše 

i vrhunsku hranu 

Nakon uskrsnih blagda-
na, vrijeme je za opustiti se i 
ponovno napuniti baterije, a 
to ćete najbolje napraviti uz 
dobru tamburašku glazbu, 
veselu atmosferu i vrhunsku 
hranu! U petak, 25. travnja, 
Marija Bistrica ponovno po-
staje središte zabave jer u Hi-
pokrat Taste Labu vas očeku-
je prava Tamburaška večer 
s omiljenim S.O.S bandom, 
koji je već na after dočeku 
u podne pokazao kako se 
pravi dernek!

Večer se uvijek brzo puni, 
a da biste osigurali svoje mje-
sto, potrebno ga je rezervirati 
unaprijed, i to odabirom jed-
nog od dva ukusna menija.

Za rezervacije se javite 
na broj 049/301-914 i osiguraj-
te svoje mjesto na večeri za 
pamćenje. Ne propustite ovu 
priliku za odličnu zabavu, tra-
dicionalne zagorske okuse 
i nezaboravnu tamburašku 
atmosferu. (kk) n

MENU 1 – 33 eura 
(sjedeći stolovi) 
• Pašteta od pilećeg 

mesa, džem od ljubičastog 
luka, orašasti plodovi, pinsa 

• Confit od carskog mesa, 
BBQ umak, pire od krumpira, 
pečena paprika

• Kukuruzna zljevanka s 
gelatom od vanilije

MENU 2 – 27 eura 
(stajaći stolovi) 
• Hipokrat plata: pršut, 

špek, prešani čvarci, Gupčeva 
salama, izbor tvrdih i kuha-
nih kravljih sireva

• Štrudla od jabuke Zoran Gregurović
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Festivalska dvorana u Kra-
pini prošle je subote bila 
ispunjena glazbom i smi-

jehom, a sve zahvaljujući ma-
nifestaciji ‘Hrvatski dječji fe-
stival‘ koju je Glazbena udruga 

‘Arija’ organizirala pod pokro-
viteljstvom Grada Krapine. 
Ovaj jedinstveni događaj oku-
pio je brojne dječje zborove iz 
Krapine i okolice.

Nastupili su ‘Cesarčeki’, 
zbor Osnovne škole Augusta 
Cesarca Krapina, zatim zbor 
Osnovne škole Ljudevita Gaja 
Krapina te zbor župe svetog 
Nikole biskupa Krapina pod 
imenom ‘Isusovi anđeli‘. Uz 
domaće izvođače, na mani-
festaciji su sudjelovali i ‘Cvr-

kutići‘ iz Svetog Križa Začre-
tja, ‘Zabočki mališani‘ Društva 

‘Naša djeca’ Zabok, ‘Zagrebač-
ki anđeli‘ i ‘Bajka‘ iz Zagreba, 
kao i ‘Plavi mjesec‘ iz Vrbovca.

Publika je mogla uživati i u 
nastupima mladih solista Dine 
Miklaužića, Elle Ranogajec In-
kret, Dominika Pažamete i 
Klare Šimag, a plesnim kora-
cima program je obogatila ple-

sna skupina ‘Unifit‘. Program 
je vodio Dino Miklaužić, dok je 
likovni pokrovitelj manifesta-
cije bio poznati umjetnik Stje-
pan Đukić Pišta. Događaju je 
prisustvovao i krapinski gra-
donačelnik te saborski zastu-
pnik Zoran Gregurović, koji je 
izrazio zadovoljstvo što je Kra-

pina bila domaćin ovakve glaz-
bene manifestacije.

– Djeca su naša budućnost 
i izuzetno je važno potica-
ti njihovo stvaralaštvo i kul-
turu od najranije dobi. Dra-
go mi je da smo upravo mi 
bili domaćini festivala koji 
na jednom mjestu okuplja ta-

lent, trud i rad brojnih mladih 
izvođača. Krapina je grad bo-
gate povijesti, ali i grad koji 
kontinuirano ulaže u kulturu 
i budućnost – poručio je gra-
donačelnik Gregurović.

Kako je istaknuo pred-
sjednik Glazbene udruge 

‘Arija’ i direktor Hrvatskog 

dječjeg festivala Toni Etero-
vić, manifestacija u Krapini 
predstavlja svojevrsni most 
između prošle i ove godi-
ne, odnosno najavu za veliki 

‘Hrvatski dječji festival’ koji 
će se u studenome održati u 
Koncertnoj dvorani Vatrosla-
va Lisinskog. (kk) n

 » u krapini održan ‘hrvatski dječji festival’

Cijeli je grad zapjevao uz sjajne dječje zborove
Ovaj je događaj ujedno bio najava za 
veliki ‘Hrvatski dječji festival’ koji će se u 
studenome održati u Koncertnoj dvorani 
Vatroslava Lisinskog
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“
	Drago mi je da smo upravo mi bili 
domaćini festivala koji na jednom 
mjestu okuplja talent, trud i rad 
brojnih mladih izvođača”		
ZORAN GREGUROVĆ -  gradonačelnik
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Stubičke Toplice prošle su 
subote bile domaćin tra-
dicionalnog sajma “Došel 

bu Vuzem”, kojim se prigodno 
obilježava dolazak najvećeg 
kršćanskog blagdana – Uskrsa. 
Sajam je i ove godine privukao 
brojne posjetitelje koji su uži-
vali u bogatom programu, do-
maćim proizvodima i prikazu 
tradicijske baštine. 

Posjetitelji su mogli ra-
zgledati i kupiti raznolike 
eko-etno proizvode, kao i tra-
dicijske suvenire koje su izlo-
žile članice Udruge ‘Hrvatska 
žena’ Stubičke Toplice. Po-
sebnu pozornost privukli su i 
kreativni uskrsni radovi koje 
su pripremili najmlađi iz Dječ-
jeg vrtića ‘Zvirek’, učenici OŠ 
Vladimir Bosnar kroz Učenič-
ku zadrugu ‘BOBI’, te Društvo 
‘Naša djeca’ Stubičke Toplice i 
Učenička zadruga ‘Sova’.

Otvorena je i izložba 
umjetničkih pisanica autorice 
Marije Čukelj, koja je svojim 
jedinstvenim radovima uni-
jela poseban blagdanski duh 
u sajam. Neizostavni dio po-
nude bili su i tradicijski kola-
či koje su pripremile članice 
Udruge ‘Hrvatska žena’, a po-
sjetitelji su mogli uživati i u 

domaćim proizvodima OPG-
ova i udruga s područja Stu-
bičkih Toplica.

Manifestacija je održana 
u organizaciji Turističke za-
jednice Općine Stubičke To-

plice, pod pokroviteljstvom 
Općine, a načelnik Josip Be-
ljak ističe kako ovako do-
bar odaziv udruga i OPG-ova 
samo potvrđuje dobru surad-
nju s Općinom.

- To moram stvarno i na-
glasiti i pohvaliti. Suradnja 
sa svim udrugama je izuzet-
na i ja se ovim putem zahva-
ljujem što su svaki put s nama 
i što čuvaju tu tradiciju i na 
neki način drže ljude zajedno. 
Udruge su stvarno srce i duša 
svakog mjesta i uvijek ćemo 
im biti potpora - poručio je 
načelnik Beljak te je svima 
poželio da nadolazeće blag-
dane provedu u krugu svojih 
najmilijih i u miru. (kk) n

Udruga ‘Zagorje Traktor’ s ve-
likim zadovoljstvom najavljuje 
prvu i nezaboravnu manifestaci-
ju, ‘1. Traktorijada Stubaka’, koja 
će se održati 3. i 4. svibnja u Stu-
bičkim Toplicama, na prostoru 
iza tržnice. 

Očekuje vas bogat dvodnevni 
kulturno-zabavni program za sve 
generacije! 

3. i 4. svibnja u goste dola-
ze legendarni Đimi Stanić i Bar-
bara s pratnjom, Krešimir Mišak 
i bend, kao i neizostavni DJ Vi-
ski, koji će vas podsjetiti na hito-
ve mladosti. Tu je i raznolika ga-
stro ponuda, uključujući po prvi 
puta i specijalitete za vegane, 
dok će OPG-ovci i izlagači ruko-
tvorina iz cijele Hrvatske oboga-
titi manifestaciju svojom ponu-
dom i iskustvom. 

– Pripremili smo i edukativni 
program za sve uzraste, a djeca će 
uživati u programu uz animatore 
i Igre našeg djetinjstva. Vrhunac 
večeri bit će najveći traktorski kri-
jes u obliku strašila – prava atrak-
cija – poručuju organizatori. 

4. svibnja na rasporedu je 
povorka traktora i blagoslov, a 
zatim i natjecanje u vuči trupa-
ca traktorima – u čak sedam ka-
tegorija! Tu je i izbor za najljepši 
traktor. Za zabavni dio pobrinut 
će se Zdenka Kovačiček s ben-
dom, Dečki z bregov i, narav-
no, DJ Viski.

Prava poslastica je najatrak-
tivnija i najveća ‘traktor torta’, u 
prirodnoj veličini, zahvaljujući 
Kavani Maksimilijan!

Ne zaboravimo ni tombo-
lu, kao ni brojne zabavne sadr-
žaje za djecu, te mnoga druga 
iznenađenja!

Cijeli program vodit će do-
bro raspoloženi Jadranko i Pe-
tra, a za više informacija posje-
tite službenu stranicu Udruge 
‘Zagorje Traktor’, njihov Facebo-
ok profil ili ih kontaktirajte na 
broj 098/513-923. 

– Traktor je jedini koji me 
vuče svuda – i po blatu, po šumi 
i u srcu! Vidimo se na ‘1. Trakto-
rijadi Stubaka’ – pozivaju organi-
zatori. (kk) n

 » najveći zagorski traktorski susret

Ovog svibnja stiže 
‘1. Traktorijada Stubaka’

U Stubičkim Toplicama održan 
tradicionalni uskrsni sajam

 » “došel bu vuzem”

Sajam je i ove godine privukao brojne posjetitelje koji su uživali u 
bogatom programu, domaćim proizvodima i prikazu tradicijske baštine
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“
	Suradnja sa svim udrugama 
je izuzetna i ja se ovim putem 
zahvaljujem što su svaki put s 
nama i što čuvaju tu tradiciju i 
na neki način drže ljude zajedno. 
Udruge su stvarno srce i duša 
svakog mjesta”				  
JOSIP BELJAK -  načelnik

Sajam je obišao i načelnik Josip Beljak
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Puhački orkestar Mrzlo 
Polje zabilježio je ve-
lik uspjeh nastupivši na 

uglednom međunarodnom 
natjecanju Flicorno d’Oro 
u Riva del Gardi, na sjeveru 
Italije.

U konkurenciji brojnih 
vrhunskih orkestara iz cije-
le Europe, naši su glazbeni-

ci u prvoj kategoriji osvojili 6. 
mjesto i visokih 91,46 bodo-
va, čime su pokazali kako se 
trud, upornost i zajedništvo 
itekako isplate.

Natjecanje u Riva del Gar-
di slovi kao jedno od najpre-
stižnijih okupljanja puhačkih 
orkestara, s izuzetno visokom 
razinom izvedbi. 

Ove godine sudjelovali su 
orkestri iz zemalja poput Nje-
mačke, Austrije, Belgije, Itali-
je, a svaki je sastav donio svoj 
karakterističan zvuk, tehničku 
preciznost i umjetnički izričaj. 

U takvoj snažnoj konku-
renciji, rezultat Puhačkog or-
kestra Mrzlo Polje predstavlja 
respektabilan uspjeh hrvatske 
amaterske glazbene scene.

Uspjeh ne bi bio moguć bez 
snažnog zajedništva među čla-
novima orkestra, koji su tije-
kom mjeseci predanih pripre-

ma gradili ne samo glazbeni 
repertoar, već i duh kolektiva. 
Posebnu pohvalu zaslužuje 
uprava orkestra, koja je svojim 
organizacijskim sposobnosti-
ma osigurala kvalitetnu logi-
stiku i uvjete za nastup, poka-
zujući još jednom da iza svake 
dobre glazbe stoji i čvrst te-
melj dobre organizacije. Oso-
bita zahvala ide i dirigentu Ju-
rici Rukljiću, čija je stručnost, 
predanost i inspirativno vod-
stvo ključni faktor u postiza-
nju ovakvog rezultata. Njego-

va energija, znanje i vizija dali 
su orkestru snagu da se pred-
stavi na međunarodnoj sceni s 
ponosom i uvjerljivošću. 

Orkestar zahvaljuje svima 
koji su ih podržavali – obitelji-
ma, prijateljima, Općini Veliko 
Trgovišće, Krapinsko – zagor-
skoj županiji, svim sponzori-
ma i vjernim slušateljima, a 
ovim putem poziva i nove čla-
nove da se pridruže te postanu 
dio priče koja očito vodi pre-
ma još većim uspjesima. (Mi-
lorad Videković) n

 » naši zagorci osvojili su odlično 6. mjesto uz visokih 91,46 bodova

Puhački orkestar Mrzlo Polje nastupio na 
prestižnom međunarodnom natjecanju u Italiji

Natjecanje u Riva del Gardi slovi kao jedno od 
najprestižnijih okupljanja puhačkih orkestara, 
s izuzetno visokom razinom izvedbi 
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Od 9. do 11. travnja na Zagrebačkom ve-
lesajmu održavalo se natjecanje ‘World 
Skills Croatia 2025’ na kojem su sudjelo-
vali svi najbolji učenici strukovnih škola 

Republike Hrvatske u 44 discipline, a među nji-
ma i brojni Zagorci. 

sš bedekovčina
Izrazito uspješni su ove su godine ponovno bili 
učenici Srednje škole Bedekovčina. Monteri suhe 
gradnje Jura Bakek i Marijo Brlečić Balić, pod 
mentorstvom Ivana Mohača, postali su državni 
prvaci u suhoj gradnji. 2. u državi postali su kera-
mičar Daniel Kalaus, pod mentorstvom Stjepana 
Sinkovića, i soboslikar Josip Komorski, pod men-
torstvom Borne Demela.

U disciplini Kućne instalacije Marko Uroić 
i Kruno Hruškar, uz mentora Nenada Pavetića, 
osvojili su 4. mjesto. Bedekovčanski zidari Do-
magoj Šimag i David Pakračić, pod mentorstvom 
Ivana Deda, osvojili su 5. mjesto.

Marta Burić, pod mentorstvom Mirjane Hudi, 
ostvarila je 6. mjesto u disciplini Agro, dok je u 
disciplini Arhitektonske tehnologije Kristijan 
Kveštak, pod mentorstvom Sanje Markuš, osvo-
jio je 9. mjesto, kao i Ivana Galović, pod men-
torstvom Željka Roda, u disciplini Graditeljske 
tehnologije.

Također, SŠ Bedekovčina i ove je godine bila 
domaćin u disciplini Keramičarstvo i oblaganje, 
a imala je i poseban izložbeni prostor u kojem 
se predstavljala škola.

sš zlatar
Sjajni su bili i učenici Srednje škole Zlatar. Učeni-
ci smjera Tehničar za računalstvo, Lukas Pavlović 
i David Janžek, osvojili su 1. mjesto u izuzetno za-
htjevnoj disciplini Robotika, te ponosno ponijeli 
titulu državnih prvaka. Njihov mentor, nastavnik 
Tomislav Pavlek, s ponosom ističe trud i preda-
nost svojih učenika koji su rezultirali ovim zapa-
ženim uspjehom.  

Još jedan sjajan rezultat ostvario je Matija Car, 
učenik 4. razreda upravnih referenata, koji je u 
disciplini Tajničko poslovanje osvojio 2. mjesto 
i time postao viceprvak države. Mentorica mu je 
bila nastavnica Ivanka Ferišak, koja ističe kako je 
Matijin uspjeh rezultat upornog rada i izvrsnih 
organizacijskih vještina. Učenika su za natjeca-
nje pripremale i nastavnice strukovnih predme-
ta, Beatricija Srečić Marković, Diana Javorek i Ve-
sna Pisačić. 

SŠ Zlatar na natjecanju je predstavljao i Anto-
nio Vlahoviček u disciplini Prometna tehnologi-
ja i logistika, gdje je zauzeo vrlo dobro 8. mjesto 
pod mentorstvom nastavnice Diane Javorek. Uče-
nika su za natjecanje pripremali i nastavnici stru-
kovnih predmeta, Goran Šalika i Stjepan Pisačić. 

Ovi rezultati potvrđuju visoku razinu obra-
zovanja i stručnosti koju SŠ Zlatar pruža svojim 
učenicima.  

šudigo zabok
Odlične vijesti stigle su i u Školu za umjet-
nost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok. ŠUDIGO-
vci su dvostruki državni prvaci – u Multimedi-
ji i Web dizajnu.

U disciplini Multimedija, državni prvaci su 
učenici Leon Bengez i Matija Glavač, pod vod-
stvom mentorice, profesorice Tamare Bilankov. 

U disciplini Web dizajn državni prvak je uče-
nik Kristijan Kešec, pod vodstvom mentorice, 
profesorice Božice Breber Slivar. 

Također, sjajno 5. mjesto je u disciplini Gra-
fički dizajn i tehnologije osvojio učenik Anto-
nio Mikša. Mentor učeniku bio je profesor Ma-
tija Juričko. 

– Čestitke svim učenicima i hvala na tru-
du, radu, znanju, sjajnim vještinama,  odvoje-
nom vremenu, koncentraciji, a malo i ‘svemiru’ 
koji nam je bio u ova tri dana naklonjen. Uzbu-
đeni smo i preponosni. Kakva ekipa – napisa-
li su iz škole. 

Čestitke svima! (kk) n

 » imamo državne prvake i doprvake

Zagorski učenici rasturili na ‘World Skills Croatia’
Na ovom prestižnom natjecanju sudjelovali su svi najbolji učenici strukovnih škola Republike Hrvatske u čak 44 
discipline, među njima i učenici SŠ Bedekovčina, SŠ Zlatar i Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok

SŠ Bedekovčina

SŠ Zlatar

Šudigo Zabok
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

U svijetu koji ne prestaje tražiti više – veći 
rast, veću efikasnost, veću produktivnost – 
mentalno zdravlje zaposlenika i lidera če-

sto ostaje na margini. Naizgled “nevidljivo“, emo-
cionalno stanje ljudi unutar organizacije izravno 
utječe na ono što je vrlo vidljivo: rezultate, odno-
se, kulturu i, dugoročno, održivost samog biznisa.

mentalno zdravlje - uvjet opstanka
Predugo se mentalno zdravlje promatralo kao 
osobna stvar pojedinca, nešto što se “nosi doma“, 
dok se na posao dolazi s osmijehom. No stvarnost 
je drukčija. Čovjek ne može ostaviti anksioznost 
u garderobi prije sastanka, niti ignorirati iscrplje-
nost samo zato što je kraj mjeseca. Kada su ljudi 
emocionalno iscrpljeni, to se vidi u svemu – u kva-
liteti suradnje, donošenju odluka, odnosu prema 
klijentima i motivaciji.

Zaposlenici nisu strojevi s tipkom za reset. Ako se 
mentalno zdravlje ne njeguje, ono se urušava – po-
lako, ali sigurno. A s njim i organizacijska otpornost.

lideri nose više – i trebaju više podrške
Posebnu težinu ima mentalno zdravlje onih koji 
vode. Lideri često moraju donositi teške odlu-
ke, ostati “staloženi“ kad svi drugi traže sigur-
nost, voditi timove kroz promjene i istovre-
meno brinuti o vlastitom unutarnjem stanju. 
No rijetko kad i sami imaju prostor za obradu 
svojih emocija.

Kada se lider osjeća iscrpljeno, anksiozno ili emo-
cionalno odvojeno, to se reflektira na cijelu organi-
zaciju. A upravo zato mentalno zdravlje lidera nije 
osobna, već strateška tema. Podrška liderima nije 
znak slabosti – to je ulaganje u stabilnost i zdravu 
radnu kulturu.

kultura koja podržava zdravlje ljudi
Održivi biznisi znaju da dugoročni rast ne dola-
zi samo iz poslovne strategije, već i iz psihološ-
ke sigurnosti unutar tima. Organizacije koje ulažu 
u mentalno zdravlje – bilo kroz otvorenu komu-
nikaciju, edukacije, psihološku podršku ili jed-
nostavno stvaranje prostora za razgovor – imaju 
manju fluktuaciju, veće povjerenje i snažniju ot-
pornost na krize.

Zaposlenici koji osjećaju da ih se vidi i čuje, 
da je njihovo emocionalno stanje važno, vraćaju 
to većom motivacijom, lojalnošću i kreativnošću. 
Mentalno zdravlje više nije “lijep dodatak“ – ono 
je temelj na kojem se gradi povjerenje, suradnja 
i inovacija.

Mentalno zdravlje nije stvar osobnog izbora – 
ono je kolektivna odgovornost. Ako želimo dugoroč-
no održive biznise, moramo graditi organizacije koje 
ne iscrpljuju ljude, već ih jačaju. Gdje lideri ne glu-
me nepogrešivost, već pokazuju ljudskost. Gdje nije 
sramotno reći da nam treba podrška, već je to znak 
zrelosti i snage. Jer zdravi ljudi grade zdrave tvrtke. 
A zdrave tvrtke – one stvarno ostaju.n

 » nije luksuz, već stvar opstanka

Mentalno zdravlje kao temelj održivog biznisa
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Od malih nogu često pita-
nje koje odrasli postav-
ljaju djeci je ‘Što želiš 

biti kad odrasteš?’. I dok mali 
broj ostane pri onoj prvoj ide-
ji, većina želje mijenja tijekom 
odrastanja. Zbog toga je utorak 
u dvorani Srednje škole Krapi-
na održan Dan profesionalnog 
usmjeravanja gdje su školarci, a 
i oni koji žele promjenu u kari-
jeri, mogli saznati sve što ih za-
nima o profesionalnom životu. 

Posebnu pozornost privu-
kle su atraktivne prezentaci-
je Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok, Srednje 
škole Krapina, Glazbene ško-
le Pregrada te Policijske škole 

“Josip Jović“.
Predsjednik HGK, Županij-

ske komore Krapina Anđelko 
Švaljek, iskazao je zadovoljstvo 
odazivom zainteresirane publi-
ke, ali i izlagača.  

– Tu smo kako bi pomogli 
učenicima u donošenju jedne 
od najvažnijih odluka u njiho-
vom životu. Drago mi je što se 
pridružio i velik broj poduzet-
nika jer ne treba posebno na-
glašavati važnost školovanja u 
današnje vrijeme. Ne smijemo 
pasti u zamku da će umjetna 
inteligencija riješiti sve naše 
probleme. Iza svega stoji i sta-
jat će uvijek čovjek. Zato je stje-
canje znanja i vještina važni- je nego ikad ranije – poručio 

je Švaljek dodavši kako je uz 
opća znanja potrebno i stjeca-
nje specifičnih vještina za što 
bolje pozicioniranje pojedin-
ca i tvrtki. 

Predstojnik Hrvatskog za-
voda za zapošljavanje, Područ-
nog ureda Krapina Goran Vu-
kmanić primijetio je kako su 
u Krapinu došle brojne ško-
le, fakulteti, pučka učilišta, 
hitne službe…

– Imamo pravi Dan karije-
ra. Tu su uz, izlagače, i broj-

ne radionice iz realnog sekto-
ra. Imamo i velik broj mladih 
ljudi te nezaposlenih i zapo-
slenih osoba koje možda tra-
že karijerni zahvat – primijetio 
je Vukmanić.

Gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović apostrofirao je kako 
egzaktne brojke govore da ni-
kada nije bilo manje nezaposle-
nih na području grada. 

– Nalazimo se u vremenu 
kad je evidentan nedostatak 
radne snage pogotovo u defici-

tarnim zanimanjima. Kad smo 
gledali brojke protekle četiri 
godine, imamo 45.000 kvadra-
ta novih poslovnih prostora. Či-
njenica je da prema tome tre-
ba raditi, ponuda posla je puno 
veća, potrebe su velike. Ovo je 
prilika da djeca vide koje su 
im mogućnosti kako bi kasni-
je lakše donijeli odluku – kazao 
je Gregurović.

Sličnog mišljenja je i žu-
pan Željko Kolar koji naglaša-
va kako se u zadnjih 10 godina 
promijenilo tržište rada.

– Danas govorimo o zanima-
njima budućnosti, a još ne zna-
mo kako će se ona zvati. Bitno 
je učenicima završnih razreda 
omogućiti dobar izvor informa-
cija kako bi se što lakše opre-
dijelili za ono što žele. Tako-
đer, bitno je da odluku donesu 
na temelju teorije i prakse. Mi 
imamo razvijenu infrastruktu-
ru i mladi imaju sve preduvjete 
kako bi ostali ovdje živjeti i ra-
diti. To je zatvoreni ciklus koji 
je dobro pogođen – zaključio je 
župan. (Nikola Turin) n

 » odličan odaziv posjetitelja i izlagača

U Krapini održan Dan profesionalnog usmjeravanja 
Posebnu pozornost privukle su atraktivne prezentacije Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
Srednje škole Krapina, Glazbene škole Pregrada te Policijske škole “Josip Jović“

Zoran Gregurović
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PRODAJNI PREDSTAVNIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA d.o.o. 
za proizvodnju i trgovinu
Rok za prijavu: 4.5.2025.

VOZAČ - DOSTAVLJAČ/
VOZAČICA-DOSTAVLJAČICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

KUĆNI MAJSTOR/KUĆNA MAJSTORICA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KAj-LUX d.o.o., za graditeljstvo 
i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
GLAVNI TEHNIČAR U KOTLOVNICI (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o., za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 20.4.2025.

RADNIK/RADNICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: Dino Export d.o.o., za trgovinu, 
proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

AGRONOM/AGRONOMKA U 
POLJOAPOTECI ZABOK P-26
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOCENTAR d.o.o., trgovina 
na veliko i malo
Rok za prijavu: 20.4.2025.    

PREHRAMBENI TEHNOLOG/
PREHRAMBENA TEHNOLOGINJA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o., za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 20.4.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA GRAĐEVINSKOG 
MATERIJALA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK 
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

MONTER/MONTERKA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METAL-MONT FRANC d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

KUHAR/KUHARICA NA GASTRO ODJELU
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 4.5.2025.

STRUČNJAK/STRUČNJAKINJA ZAŠTITE NA 
RADU II. STUPNJA
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ITAS-PRVOMAJSKA d.d. 
tvornica alatnih strojeva
Rok za prijavu: 4.5.2025.

VODITELJ/ICA PRODAVAONICE
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: STUDENAC d.o.o., za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 20.4.2025.

TRENER/TRENERICA PLIVANJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Plivački klub “Vidra” Varaždin
Rok za prijavu: 5.5.2025.

RECEPCIONAR/RECEPCIONARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 30.4.2025.  
SKLADIŠTAR (M/Ž)

Mjesto rada: SVETI ĐURĐ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: POLJOCENTAR trgovačko 
društvo za trgovinu i usluge d.o.o.
Rok za prijavu: 25.4.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025.

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DOMA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE
Mjesto rada: DOMAŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
Madona
Rok za prijavu: 30.4.2025.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

TAPETAR/TAPETARKA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BERNARDA d.o.o., za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

RADNIK/RADNICA NA IZRADI MADRACA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o., za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 31.5.2025.  

KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Rok za prijavu: 17.5.2025. 

Majdak Animi Profi Cen-
tar u Zaboku postao je 
nezaobilazna adresa za 

sve koji traže pouzdanu i kvali-
tetnu ponudu u području grad-
nje i opremanja. Na jednoj lo-
kaciji nudi se sve potrebno – od 
građevinskog materijala i ala-
ta do profesionalne opreme za 
uređenje doma ili poslovnog 
prostora.

Centar je posebno pogodan 
za sve koji žele obaviti kupnju 

brzo i učinkovito, zahvaljuju-
ći velikom izboru proizvoda, 
stručnom savjetovanju i po-
voljnim cijenama. Bilo da je ri-
ječ o većim građevinskim pro-
jektima ili manjim zahvatima 
u domu, Majdak Animi svojim 
kupcima osigurava sve potreb-
no na jednom mjestu.

Radno vrijeme centra prila-
gođeno je potrebama korisni-
ka. Redovno radno vrijeme je 
od ponedjeljka do petka od 7 

do 16 sati te subotom od 7 do 12 
sati. Nedjeljom centar ne radi.

Povodom uskrsnih blag-
dana dolazi do privremene iz-
mjene radnog vremena. Danas 
te na uskrsni ponedjeljak cen-
tar neće raditi. Redovno radno 
vrijeme nastavlja se od utorka.

Više informacija o ponu-
di, aktualnostima i specijali-
ziranim proizvodima dostu-
pno je na službenoj mrežnoj 
stranici. (kk) n

 » posebno blagdansko radno vrijeme

Majdak Animi Profi Centar Zabok ima sve za gradnju i opremanje
Na jednoj lokaciji možete pronaći sve – od građevinskog materijala i alata do profesionalne opreme za uređenje
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Umjetna inteligencija i nove tehno-
logije sve snažnije utječu na način 
na koji poslujemo, komuniciramo 
i donosimo odluke — mijenjaju se 

pravila igre u gotovo svakoj industriji. Upra-
vo će se zato na Danima komunikacija, koji 
se održavaju od 15. do 18. svibnja u Rovinju, 
kroz niz razgovora, diskusija i predavanja ra-
spravljati o stvarnim učincima i granicama 
tih tehnologija: od robotice Sophije preko ki-
borg-antropologinje u glavnoj dvorani, sve 
do niza stručnjaka domaće industrije koji će 
pokušati odgovoriti na pitanja koja više nisu 
futuristička, nego dio naše svakodnevice. 

Posebno se izdvajaju neke od tema.
IAB CROATIA’S PPP: THE DECADE WE 

LEARNED THERE IS NO SUCH THING AS 
ONLINE PRIVACY powered by OŽUJSKO 
PIVO. Sjećate li se vremena kad smo mislili 
da su naši podaci privatni? Kako nam razvoj 
alata umjetne inteligencije mijenja percep-
ciju privatnosti – i jesmo li jednostavno pri-
hvatili da je nadzor cijena koju plaćamo za 
sve besplatne sadržaje u kojima uživamo? 
Upravo o promjeni shvaćanja privatnosti u 
digitalnom dobu razgovarat će se u nefor-
malnoj i opuštenoj raspravi bez filtera, a 
razgovor će predvoditi Mario Frančešević 
(Osnivač/CEO, SeekandHit), Saša Milinović 

sta, Lider Media), te fokus držati na onom 
najvažnijem — konkretnim rezultatima, a 
ne samo najglasnijim buzzwordima. 

VOX POPULI: PREDICTIONS & TREND-
SPOTTING. Bez uljepšavanja i bez kristalne 
kugle, ulazimo u srž trendova koji nas če-
kaju iza ugla: od AI histerije i kraja kolači-
ća do eksplozije novih medijskih formata i 
vječne potrage za sljedećim najvećim tren-
dom. Svoja predviđanja i nefiltrirane uvi-
de podijelit će Nikola Vrdoljak (direktor, 
404/partner, Myty Group), Nebojša Grba-
čić (suosnivač, (re)kreativni direktor, Cvo-
ke) i Krešimir Macan (friški podcaster i ko-
munikacijski savjetnik, Špica s Macanom) 
u razgovoru koji će moderirati Dunja Ivana 
Ballon (direktorica HURA-e, IAB-a Croatia 
i Dana komunikacija). Očekujte iskrene od-
govore, hrabre stavove i format u kojem je 
sve dozvoljeno – osim neodlučnosti. 

IS BIGGER BETTER? II BY IAB CROA-
TIA. U svijetu velikih kompanija, komuni-
kacija nije samo prenošenje poruke — to je 

(direktor digitala, OMD), Marko Mikeš (Cli-
ent Solution Manager Lead, Aleph), Sonja 
Stahor Gašpar (direktorica digitalnog poslo-
vanja, JGL), Tihana Ana Reljić (odvjetnica-
partnerica, REZIME, odvjetničko društvo) i 
Zoran Savin (CEO, IAB Slovenija).

WILL AI ACTUALLY PAY OFF? AI 
MEETS ROI — powered by RAIFFEISEN 
HRVATSKA. Umjetna inteligencija obeća-
va sve — od povećanja profita i operativne 
učinkovitosti do redefiniranja tržišnih pra-
vila. No, pitanje koje se sve češće pojavljuje 
je: donosi li AI stvarnu vrijednost ili samo 
uljepšane prezentacije? Gdje je stvarni po-
vrat ulaganja — u inovaciji, optimizaciji ili 
možda samo u pametnom brendiranju bu-
dućnosti? Na to će pitanje pokušati odgo-
voriti Dalibor Kovačević (direktor IT odje-
la, Raiffeisen Hrvatska), Roni Kert (direktor 
prodaje i marketinga, Bugatti Rimac) i Haj-
di Ćenan (Community Ambassador, AG2) u 
razgovoru koji će moderirati Roko Kalafa-
tić (voditelj videosadržaja i voditelj podca-

 » istražite na danima komunikacija u rovinju 

KADA AI I BIZNIS KOMUNICIRAJU: 
Tko je kreativan, a tko samo glasan? 

Svi koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 18. svibnja 
u Rovinju, informacije o sudjelovanju mogu pronaći na službenim 
stranicama Dana komunikacija

FO
TO

: M
at

ija
 H

ab
lja

k,
 P

ix
se

ll 



19. travnja 2025. 63Kajkavske kronike - broj 102 poslovni svijet

strateški plan u kojem se mora balansira-
ti između budžeta, dosega, interne i ekster-
ne komunikacije. Is Bigger Better? II by IAB 
Croatia otvara pitanje vrijedi li ona stara što 
više, to bolje kad je riječ o komunikaciji i ve-
likim sustavima, a svoja će iskustva i stavo-

ve podijeliti Marija Franić (rukovoditeljica 
Sektora korporativnih komunikacija, Kau-
fland), Ema Huskić (voditeljica marketinga, 
Mastercard), Tamara Karagity (direktorica 
Korporativnih komunikacija i marketinga 
INA Grupe) te David Flam (direktor marke-

tinga, Maistra Hospitality Group) u razgovo-
ru koji će moderirati Ivana Krajinović (direk-
torica, Večernji list).

AI BEYOND THE HYPE: STRATEGIC PR 
BEFORE SHINY TOOLS. U svijetu u kojem 
se gotovo svakodnevno pojavljuju novi “re-
volucionarni“ AI alati, lako je izgubiti fokus 
i juriti za tehnologijom umjesto za stvarnim 
vrijednostima. No, kako ističe Dawid Adach 
(suosnivač, CogniVis.ai, Forbes 30 Under 30 
te iskusni međunarodni predavač), istinska 
inovacija u strateškoj komunikaciji ne poči-
nje s najnovijim softverom – već s pravim pi-
tanjem koje želimo riješiti. Upravo će Adach 
na Danima komunikacija održati inspirativ-
no predavanje s konkretnim primjerima in-
tegracije umjetne inteligencije u odnose s 
javnošću, marketing i šire. Nakon predava-
nja uslijedit će interaktivni Q&A s predava-
čem, koji će voditi Kristina Laco (direktorica, 
Komunikacijski ured Colić, Laco i partne-
ri), s ciljem produbljivanja razgovora o stvar-
nim mogućnostima (i ograničenjima) AI-ja 
u komunikacijama.

AI, IT & ADVERTISING’S RELATI-
ONSHIP STATUS? IT’S COMPLICATED. BY 
UNIT. AI, IT i oglašavanje ušli su u komplek-
snu vezu iz koje nitko ne izlazi neozlijeđen – 
ni kreativci ni developeri ni budžeti. Što se 
dogodi kad strojevi pokušaju biti umjetnici, 
kad se podaci pretvaraju u storytelling, a di-
zajn postaje ključ spajanja tehnologije i kre-
ativnosti: revolucija ili samo lijepo zapaki-
ran kaos? O toj ljubavnoj (i radnoj) dinamici 
razgovarat će Ivan Bešlić (glavni direktor za 
strategiju, Sofascore / predsjednik, UNIT), 
Josip Begić (izvršni direktor, Lebesque) i 
Stjepan Zelić (izvršni direktor, Hypefy) uz 
moderaciju Martine Sokač Sarage (direkto-
rica, MSS Puls).

Uz spomenute teme, mnogi će se pro-
gramski sadržaji također baviti različitim 
aspektima novih tehnologija, među kojima 
su i From Witch Hunt to AI: Lessons from 
Yuval Noah Harari, Protecting Children in 
the Digital Playground by UNICEF, You Still 
Pretend to Understand Blockchain? UX/UI 
to the Rescue! by Alice in Blockchains, The 
Science of Influence: Why Media Agencies 
Are More Powerful Than Ever, AI-Powered 
Bullshit: Creativity’s Future or Digital Delu-
sion? Fight! by CroAI. i drugi.

Podsjetimo, uz sjajan domaći program, 
najavljen je niz vodećih svjetskih lidera iz 
područja kreativnosti, digitala, dizajna, pa-
žnje korisnika, pitchiranja, umjetne inteli-
gencije i brojnih drugih tema. Svi koji žele 
biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 18. 
svibnja u Rovinju, informacije o sudjelova-
nju mogu pronaći na službenim stranicama 
Dana komunikacija. (kk) nFO

TO
: M

at
ija

 H
ab

lja
k,

 P
ix

se
ll 

FO
TO

: M
at

ija
 H

ab
lja

k,
 P

ix
se

ll 



64 Kajkavske kronike - broj 10219. travnja 2025. poslovni svijet

Protekle subote imanje 
‘Oasis Resort’ pretvorilo 
se u pravu oazu inspiraci-

je, ljubavi i čarolije! Tradicional-
ni Dan otvorenih vrata pretvo-
rio se u nezaboravno iskustvo 
koje je ove godine oborilo sve 
rekorde posjećenosti. 

Brojni izlagači iz svijeta 
vjenčanja predstavili su svo-
ju bogatu ponudu i usluge, od 
cvjetnih aranžmana, dekora, 

glazbe, fotografije, photobo-
otha, pa sve do slastica i stylin-
ga – sve ono što mladencima 
treba kako bi njihov veliki dan 
bio baš onakav kakav su odu-
vijek sanjali.

Posjetitelji su mogli iz 
prve ruke upoznati vrhun-
ske profesionalce, dobiti sa-
vjete i inspiraciju, te planirati 
svaki detalj svog vjenčanja na 
jednom mjestu.

Ono što je posebno obilje-
žilo ovaj dan bila je spektaku-
larna scena dolaska mladena-
ca helikopterom! 

- U suradnji s ‘Grupom Pro-
feel’, omogućili smo svim za-
ljubljenima da dožive nešto 
zaista posebno – dolazak iz 
zraka, panoramskim letom 
iznad prirodnih ljepota, s ele-
gantnim slijetanjem točno 
među svoje uzvanike – kazali 
su organizatori.

Ni ove godine ‘Profeel’ nije 
razočarao – osim helikoptera, 
predstavili su i nekoliko uz-
budljivih noviteta za sezonu 
2025. Kada će oni stati? Čini se 

– samo im je nebo granica!
Također, s ponosom je 

predstavljen novi izgled pavi-
ljona – elegantniji, moderniji i 
raskošniji no ikad prije.

- Ovim novitetom još jed-
nom potvrđujemo našu stalnu 
posvećenost razvoju i unapre-

đenju ponude. Kontinuirano 
ulažemo i dajemo sve od sebe 
kako bismo svakom paru osi-
gurali dan iz snova – jer vjeru-
jemo da svaki trenutak zaslu-
žuje biti nezaboravan - kažu iz 

‘Oasis Resorta’. 
Uz zahvalu svima koji su 

bili dio ovog predivnog dana – 
vesele se budućim susretima i 
novim pričama ljubavi koje će 

‘Oasis Resort’ imati čast ugo-
stiti! (kk) n

 » spektakl za pamćenje 

Dan otvorenih vrata na imanju ‘Oasis Resort’

Tvrtka SATO iz Zaboka bavi 
se proizvodnjom samolje-
pivih etiketa, OPP i sleeve 

etiketa, a trenutno proširuje 
svoj tim. Zapošljavaju jednog 
djelatnika/djelatnicu na pozi-
ciji ‘komercijalista za inoze-
mno tržište’.

U opis posla ubraja se ko-
mercijalno vođenje i održava-
nje poslovnih odnosa s inoze-
mnim kupcima, svakodnevna 
telefonska i e-mail komunika-
cija s kupcima, zaprimanje na-
rudžbi i izrada ponuda kupci-

ma u suradnji s odjelima unutar 
tvrtke, konzultacije s dobavlja-
čima prema zahtjevima kupaca 
te administracija za inozemno i 
tuzemno poslovanje.

Što se tiče kvalifikacija, kan-
didati moraju imati završenu 
srednju, višu ili visoku struč-
nu spremu, a radno iskustvo 
je poželjno. Također, obavezno 
je poznavanje njemačkog jezi-
ka, poznavanje engleskog jezi-
ka je poželjno, a obavezno je i 
poznavanje rada na računalu 
te poznavanje MS office paketa.

Potrebno je imati vozačku 
dozvolu ‘B’ kategorije. 

- Kod kandidata tražimo od-
govornost, marljivost, pedan-
tnost, preciznost, posvećenost 
poslu, urednost i sklonost tim-
skom radu. Poželjne su izražene 
komunikacijske i pregovaračke 
vještine - ističu iz tvrtke SATO. 

Radi se o vrsti zaposlenja 
na neodređeno.

Rok za prijavu je 14 dana, a 
svi zainteresirani molbe i upite 
mogu poslati na mail zaposlja-
vanje@sato.hr. (kk) n

 » zapošljavaju komercijalista za inozemno tržište

Zabočka tvrtka SATO ima otvoreno radno mjesto

Posjetitelji su mogli iz prve ruke upoznati 
vrhunske profesionalce, dobiti savjete i 
inspiraciju, te planirati svaki detalj svog 
vjenčanja na jednom mjestu

Dan je posebno obilježila spektakularna scena dolaska mladenaca helikopterom, a što je ostvareno u 
suradnji s ‘Grupom Profeel’
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U atriju Županijske pa-
lače u Varaždinu odr-
žana je izložba radova 

idejnog rješenja Interpreta-
cijskog centra Špilja Vindija. 
Varaždinska županija je ras-
pisala, a Društvo arhitekata 
Varaždina provelo Urbani-
stičko-arhitektonsko-dizaj-
nerski projektni natječaj za 
izradu idejnog rješenja In-
terpretacijskog centra Špilja 
Vindija koja su ovom prili-
kom isprezentirana zainte-
resiranoj javnosti.  

Od 15 radova pristiglih 
na natječaj, ocjenjivački sud 
jednoglasno je kao najbolje 
odabrao idejno rješenje ‘VIA 
Vanja Ilić architecture’. Pro-
jektni tim čine Vanja Ilić (ar-
hitektura, produkt dizajn) 
i Goran Josip Zmaić (grafič-
ki dizajn i ilustracije), a su-
radnici su Nikola Toplek (ar-
hitektura, produkt dizajn) i 
Bruno Tolić (ilustracije). 

Izložbu je otvorio župan 
Anđelko Stričak. 

– Tijekom 1991. godine za-
počeo sam analizirati dio ka-
menih, kao i koštane izrađe-
vine iz špilje Vindije koje je 
Mirko Malez prikupio tije-
kom velikih sustavnih isko-
pavanja koje je vodio izme-
đu 1974. i 1986. godine. One 
su bile temom mog magi-
starskog rada koji sam obra-
nio 1993. godine. Od tada 
sam uglavnom u suautor-
stvu s kolegama objavljivao 
radove o različitim aspekti-
ma kronologije, paleolitičkog 
arheološkog materijala i po-
našanja neandertalaca iz Vin-
dije, koji su naišli na znača-
jan međunarodni znanstveni 
odjek. Istraživanja su se te-
meljila na ranije iskopanom 
materijalu. Na samom loka-
litetu istraživanja sam pro-
veo 2023. i moram priznati 
kako interes za Špilju Vindi-

ja kod mene postoji od naj-
mlađih dana – rekao je prof. 
Ivor Karavanić izrazivši zado-
voljstvo što će ta špilja dobiti 
zasluženu pažnju.

Predsjednica ocjenjivač-
kog suda prof. Helena Paver 
Njirić te Janja Ivanec, pred-
sjednica Društva arhitekata 
Varaždin, naglasile su u svom 
obraćanju kako će Interpre-
tacijski centar biti ambijent 
koji će privlačiti turiste želj-
ne znanja i spoznaja o živo-
tu neandertalaca. Istaknule 
su kako se rad, odnosno idej-
no rješenje Vanje Ilić i njenog 
tima najbolje stapa u prostor 
kakav je Donja Voća.

Načelnica Donje Voće Sa-
nja Kočet izrazila je zadovolj-
stvo što će općina dobiti je-
dan pravi centar koji će na 
atraktivan i zanimljiv način 
prikazati život neandertalaca.

– Hvala Županiji koja je 
pokrenula inicijativu, ali i 

svima onima koji njeguju 
tradiciju i čuvaju uspomenu 
na način života nekadašnjih 
stanovnika naših prostora. 
Špilja Vindija spada u naj-
značajnija arheološka i pale-
ontološka nalazišta Hrvatske, 
zbog brojnosti i kvalitete na-
laza smjestila se među zna-
čajne špiljske lokalitete i na 
svjetskoj razini i red je da do-
bije centar koji će turistima, 
ali i učenicima škola te svim 
zainteresiranima, prikazati 
kakav je bio život špiljskog 
čovjeka – rekla je Kočet.

Otvarajući izložbu, župan 
Anđelko Stričak se zahvalio 
svim članovima ocjenjivač-
kog suda, provoditelju na-
tječaja, a posebice autorima 
koji su se javili na natječaj. 

– Siguran sam da će uspo-
stava Interpretacijskog cen-
tra Špilja Vindija privlačiti 
posjetitelje iz Hrvatske, Eu-
rope i svijeta. Čestitam au-

torima prvonagrađenog rada, 
Vanji Ilić i njenom timu koji 
su svojim radom na najbolji 
način uklopili centar u okoliš, 
dali uvid u život neandertal-
ca te poticaj za daljnje istra-
živanje tog lokaliteta. Oču-
vanje Špilje Vindije nam je 
jedan od prioriteta jer želi-
mo primjereno prezentira-
ti njezinu važnost i značenje. 
Planirana površina Interpre-
tacijskog centra Špilja Vindi-
ja bi iznosila 2400 četvornih 
metara bruto razvijene povr-
šine, a idejno rješenje odno-
si se na zgradu interpretacij-
skog centra, interpretacijski 
postav, okoliš interpretacij-
skog centra i parkiralište kod 
špilje Vindija – rekao je žu-
pan Stričak te istaknuo kako 
Županija ima u planu obno-
vu, revitalizaciju i izgradnju 
cijelog niza projekata kojima 
je cilj obnova i zaštita prirod-
nih i kulturnih dobara. (kk) n

 » u atriju županijske palače u varaždinu

Održana izložba radova idejnog rješenja 
Interpretacijskog centra Špilja Vindija
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Povodom stote obljetni-
ce Hrvatskog lovačkog 
saveza, Dvor Trakošćan 

i Lovački muzej pripremili su 
veliku godišnju izložbu pod 
nazivom ‘100 godina hrvat-
skog lovstva‘. Otvorenje izlož-
be održat će se u dvorcu Tra-
košćan u četvrtak, 24. travnja 
s početkom u 18 sati. Pridruži-
te se ovom svečanom događa-
nju i obilježite stoljeće bogate 
lovačke tradicije u Hrvatskoj! 

Lov je jedna od najrani-
jih ljudskih djelatnosti, zaslu-
žan za evolucijski razvoj čovje-
ka, a imao je značajnu ulogu u 
društvenom životu kroz povi-
jest. Uz povijesni pregled lov-
stva, izložba se posebno osvrće 
na važnost lova u životu plem-
stva, sagledan kroz baštinu ve-
likaških obitelji Drašković i 
Kulmer, čije su očuvane lovač-
ke sobe fantastični izlošci koje 
će posjetitelji moći razgledati 
zajedno uz trofeje i zanimlji-
ve eksponate.

Izložba povezuje prošlost s 
relevantnim promišljanjima u 
sadašnjosti pa se posebna po-
zornost posvećuje današnjoj 

ulozi lovaca u zaštiti i očuvanju 
prirode, etičnom i održivom 
odnosu prema okolišu te do-
brim praksama kojima se žele 

umanjiti posljedice klimatskih 
promjena. Uz službeno otvore-
nje izložbe, planiran je i bogat 
popratni program. (kk) n

Danas će se, prema tradiciji, 
na zidinama Kostelgrada održati 
502. Kostelska uskrsna pištola.

Kako kažu iz Grada Pregra-
de, Kostelska uskrsna pištola 
tradicija je duga više od pet sto-
ljeća, a i ove godine događaj će 
okupiti brojne sudionike, povi-
jesne postrojbe iz raznih krajeva 
Hrvatske i mnoge druge posjeti-
telje. Uskrs, ako ga se promatra 
očima ostalih krajeva, u Kostelu 

se slavi na pomalo neuobičajen 
i nekonvencionalan način. Upra-
vo je zbog toga toliko poseban…

Povorka uzvanika i povije-
snih postrojbi kreće u 13.30 sati 
od crkve svetog Mirka u Koste-
lu. Otvorenju će prethoditi i 
već tradicionalni mimohod po-
vijesnih postrojbi i prijava žu-
panu Krapinsko – zagorske žu-
panije s početkom u 10 sati u 
Krapini. (kk) n

 » budite i vi dio povijesnog spektakla

Kostelska uskrsna pištola 
danas će razbuditi Pregradu

Otvara se velika izložba povodom 100. 
rođendana hrvatskog lovačkog saveza

 » ovog četvrtka u trakošćanu

Pridružite se ovom svečanom događanju i obilježite stoljeće bogate 
lovačke tradicije u Hrvatskoj. Planiran je i bogat popratni program
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Krapinčan Karlo Frljužec 
(41), član Trkačkog klu-
ba ‘Maraton’ iz Krapine, 

završio je prošle nedjelje, na-
kon 22 sata i 40 minuta trča-
nja, utrku ‘Istra 100 by UTMB’, 
poznatiju kao ‘100 milja Istre’ 
i ušao u klub ultramaratona-
ca. Istrčao je nevjerojatnih 
111,7 kilometara. Tim vreme-
nom ostvario je plasman na 
339. mjesto ukupnog poretka, 
što je bilo 279. mjesto u muš-
koj konkurenciji i 64. u dob-
noj kategoriji. Od 468 sudioni-
ka na stazi njih 81 nisu uspjeli 
doći do cilja. Karla smo nazva-

li i razbudili ga čestitkom na 
podvigu nakon (samo) trosat-
nog zasluženog sna.

– Još mi je u glavi sve mutno, 
nisam ni svjestan da se to do-
godilo, malo sam još u bunilu 
od umora. Kad sam jutros u 5.41 
ušao u cilj, samo sam bez emo-
cija uzeo medalju. Samo sam 
se htio srušiti u krevet i spava-
ti 20 sati. No, nije išlo, spavao 
sam svega tri sata – govori nam 
Karlo, kojeg smo upitali kako 
se dugo pripremao za tako za-
htjevnu utrku i kako se osjećao 
pred sam start.

– Pa pripremali smo se od 
studenoga prošle godine. Kako 
sam se osjećao pred start? Pa 
bila je prisutna zdrava doza 
adrenalina, a kad je počelo, sva 
napetost je nestala. Najgore je 
bilo 48 sati prije utrke i noć pri-
je utrke. To je bila prisutna ve-
lika nervoza i uzbuđenje. Noć 
prije utrke nisam baš ni spavao 
puno. Pred sam start je stvarno 
bilo OK – kaže Karlo.

A za vrijeme utrke? Koliko 
je bilo teško, je li odustajanje 
bilo opcija?

– Odustajanje je bilo opcija 
samo u slučaju realne opasno-
sti za ozbiljnu ozljedu. Narav-
no, bilo je kriza. Dva – tri puta 
sam ozbiljno razmišljao da sta-
nem, ali jednostavno nisam 
imao realnog izgovora. Bila je 
to borba s glavom. Jer tijelo je 
bilo gotovo oko 80. kilometra. 
Utrku je do kraja izvukla glava 
i snaga volje. Ne možeš ti toli-
ko trenirati da budeš 100 po-
sto fizički spreman za takav 
napor. Iskusni trkači na stazi, 
gdje smo jedni drugima u kri-
zama bili podrška, govorili su 
da smo komotno mi koji smo 
prijavili 110 kilometara, mogli 
prijaviti punu trku od 100 mi-
lja, odnosno 168 kilometara. 
Jer ako možeš 110, onda možeš 
i 168, ionako si ‘kuhan i pečen’. 
Glava mora biti jaka da nadja-

ča logiku, kad tijelo govori da 
bi bilo dosta mučenja – govo-
ri nam svoje dojmove novope-
čeni krapinski ultramaratonac, 

koji priznaje da ga sada go-
tovo sve boli.

Bi li sve ponovio?
– Pa neki je zaključak, barem 

sad dok sam još toliko umoran 
od ove utrke, da ne bih išao 

tako brzo opet, ha, ha. Sad se 
moram dobro zaliječiti i od-
moriti. Inače, na listi želja mi 
je ‘Full Ironman’. To je triatlon 
s 3,8 kilometara plivanja, 180 
kilometara vožnje bicikla i 42 
kilometra maratona. A da li bih 
išao na punih ‘100 milja Istre’? 
Sad odmor, pa kad se opet za-
želim trčanja… Ne znam, vidjet 
ćemo. A sad idem konačno po-
jesti nešto – zaključio je Karlo, 
koji je inače tijekom utrke izgu-
bio 11.000 kalorija.

Još jednom – svaka 
čast. (kk) n

 » novopečeni krapinski ultramaratonac karlo frljužec:

“Tijelo je odustalo oko 80. kilometra, ali glava je bila jača” 
Frljužec je istrčao nevjerojatnih 111,7 kilometara za 22 sata i 40 minuta. Tim vremenom ostvario je plasman na 339. 
mjesto ukupnog poretka, što je bilo 279. mjesto u muškoj konkurenciji i 64. u dobnoj kategoriji

“
	Pa bila je prisutna zdrava doza 
adrenalina, a kad je počelo, sva 
napetost je nestala. Najgore 
je bilo 48 sati prije utrke i noć 
prije utrke”	

Karlo Frljužec
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U Osijeku je održano dr-
žavno prvenstvo u 
kickboxingu disciplina 

kick light na kojem je sudjelo-
valo 245 natjecatelja iz 50 klu-
bova. Izvršni organizator dr-

žavnog prvenstva su bili KBK 
‘Sveti duh’ Osijek i HKBS. 

KBK ‘Zmaj’ Bedekovčina 
sudjelovao je sa sedam natje-
catelja u šest startova i osvo-
jio jedno zlato (državna prva-
kinja Iva Bingula), tri srebra i 
jednu broncu.  

Sveukupno najuspješniji 
klub u konkurenciji 50 klubo-
va sudionika prvenstva je bio 
‘Spartan Gym’ Zagreb s uku-
pno tri zlata. Drugi je ‘Sveti 
Duh’ Osijek s dva zlata, tre-
ći ‘Mega centar’ Rijeka isto 
s dva, dok je ‘Zmaj’ s jednim 
zlatom i tri srebra na visokom 
petom mjestu.

kbk ‘zmaj’
Dominik Šćuric osvojio je 5. 
mjesto (stariji kadeti, do +69 
kg), Marija Antoaneta Hranić 
osvojila je 3. mjesto (junior-
ke, do 50 kg), Kiara Bratković 
osvojila je 2. mjesto (juniorke, 
do 65 kg), Ivana Futivić osvo-
jila je dva 2. mjesta (juniorke, 
do +70 kg i seniorke, do +70 
kg), a Iva Bingula je osvojila 1. 
mjesto (juniorke, do +70 kg). 

kbk ‘ninja’
Ništa manje nije bio uspješan 
KBK ‘Ninja’ Zabok koji je na-
stupio s četiri svoja borca, a 
osvojio je dvije srebrne i jed-
nu brončanu medalju. 

Martin Tušek osvojio je 
2. mjesto (srebrna medalja 
u kategoriji juniori do 84 
kg), Lada Vukić, osvojila je 
2. mjesto (srebrna medalja 
u kategoriji starije kadetki-
nje do 50 kg), Gabrijel Latin, 
osvojio je 3. mjesto (bronča-

na medalja u kategoriji juni-
ori do 57 kg). 

U odličnoj organizaciji 
HKBS-a i kluba KBK ‘Sveti duh’ 
iz Osijeka, natjecanje je otvo-
rio potpredsjednik Vlade RH i 
ministar obrane Ivan Anušić. 
(Milorad Videković) n

 » održano državno prvenstvo u kickboxingu

Iva Bingula iz KBK ‘Zmaj’ državna je prvakinja
Natjecanje je održano u disciplini kick light, a 
sudjelovalo je 245 natjecatelja iz 50 klubova. 
KBK ‘Zmaj’ imao je sedam predstavnika, KBK 
‘Ninja’ četiri

KBK Zmaj Bedekovčina

KBK Ninja Zabok
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Proteklog vikenda, u 22. 
kolu 3. NL Centar krapin-
ski Zagorec ugostio je Bi-

stru i upisao drugu uzastopnu 
pobjedu u prvenstvu slavivši s 
rezultatom 2:0. 

U prvih desetak minuta bila 
je to igra ispitivanja u kojoj su 
suparnici tražili slabe strane 
svog protivnika. Prvi je zapri-
jetio Zagorec u 10. minuti kada 
je Stiperski odlično pucao s 18 
metara, ali je Maglica neugo-
dan udarac skrenuo u korner. 
Osam minuta kasnije gosti pre-
ko Hmure ulaze u ‘zicer’ kojeg 
otklanja Bruči, a nakon toga 
igru preuzima Zagorec koji 
stvara prilike i poluprilike, ali 
lopta ‘ne želi’ u mrežu.  

Najbliže pogotku plavi 
iz Krapine bili su u 21. minu-
ti kada je Štimac dugom dija-

gonalom uposlio Brčića na kri-
lo koji ubacuje u 16 metara, ali 
loptu ispred Kessea izbacuje u 
korner Knezović te u 34. minu-
ti, kada Turniški ubacuje nisku 
loptu paralelno s linijom šesna-
esterca, a Ferčec iz prve zahva-
ća loptu, no upućuje je pored 
desne vratnice gola Maglice 
tako da se na odmor otišlo ne-
dirnutih mreža. 

Drugo poluvrijeme bolje su 
otvorili gosti kada je u 48. mi-
nuti Šturlan opasno pucao sa 17 
metara, ali je lopta otišla pored 
domaćeg gola i tada slijedi brzi 

‘blitzkrieg’ Zagorca u samo če-
tiri minute. U 58. minuti Tur-
niški odlično upošljava Kessea 
koji koristi dobru loptu i poga-
đa sam desni donji kut Magli-
ce, da bi gledatelji potom vidje-
li slalom Štimca koji je u 40-ak 

metara prevario trojicu Bistri-
nih igrača i onda s udaljenosti 
od 16 metara plasirao loptu u 
isti kut kao i Kesse pored ne-
moćnog Maglice. 

Nakon vodstva od 2:0, Za-
gorec prepušta posjed gosti-
ma, ali istovremeno i prijeti 
kontraudarima te je onaj u 83. 
minuti bio najbliže povećanju 
vodstva, ali je Erlić zamalo pro-
mašio okvir gola. 

Od 85. minute pa do kra-
ja susreta, Zagorec je igrao s 
igračem manje jer je Sandro 
Vincelj u jednom duelu nakon 
pada ozlijedio ruku. Na kra-
ju, nakon posljednjeg suče-
vog zvižduka, rezultat na se-
maforu je pokazivao Zagorec 
2, Bistra 0. 

Ovom pobjedom Zagorec 
je došao do 36. boda, no već u 

idućem susretu u srijedu, Za-
gorec je na domaćem travnja-
ku ugostio ugostio Maksimir i 
upisao poraz 2:4. 

Ovaj poraz Zagorca i nije 
neočekivan poznavateljima 
nogometa u Krapini zbog dvi-
je činjenice. Naime, Zagorec je 
u susret ušao osjetno oslabljen, 
bez Landripeta zbog žutih kar-
tona te ozljeda Krznara, Vin-
celja i nedovoljno spremnog 
Ferčeca koji je u subotnjem 
susretu dobio dva teška udar-
ca, a istovremeno je Maksimir 
jedan od najneugodnijih su-
parnika Zagorcu.

Sve je bilo riješeno u po-
sljednjih 12 minuta susreta 
kada su rezultat 2:2 u pobje-
du od 4:2 postavili Eriugo u 
78. i Uzelac u 4. minuti sudač-
ke nadoknade.

Do 38. minute vidje-
li smo nekoliko poluprilika, 
da bi tada Eriugo svojim pr-
vim golom na utakmici do-
veo goste u vodstvo te se s 
tim rezultatom otišlo na od-
mor. Drugo poluvrijeme od-
lično otvara Zagorec koji u 
48. minuti preko Kessea do-
vodi utakmicu u egal. No, 
vrlo brzo raspoloženi Eriugo 
u 54. minutu postiže pogo-
dak i dovodi Maksimir u vod-
stvo koje je anulirao Brčić 
u 74. minuti. Četiri minute 
kasnije Eriugo postiže svoj 
treći pogodak, da bi ‘točku 
na i’ stavio Uzelac u sudač-
koj nadoknadi. 

Dečki iz Krapina danas u 
11.30 sati odlaze u Mače na 
veliki zagorski derbi protiv 
Gaja. (Milorad Videković) n

 » zagorec proteklog tjedna odigrao dva susreta na domaćem terenu - u jednom slavio u drugom ne

Slavilo se protiv Bistre, no ne i protiv Maksimira
U susretu protiv ekipe iz Bistre, Zagorec je dva puta zatresao mrežu protivnika i upisao pobjedu 2:0, dok je u 
susretu protiv Maksimira primio četiri pogotka, a dao dva. Danas u 11.30 sati u Maču će se susresti s ekipom Gaja
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Odigrano je 18. i 16. kolo 
1. i 2. Županijske no-
gometne lige. Nije bilo 

prevelikih uzbuđenja, tek je-
dan veliki preokret u 1. ŽNL 
gdje je Inkop u Svetom Križu 
Začretju vodio s 2:0, da bi na-
kon posljednjeg sučevog zviž-
duka potpisao predaju rezul-
tatom 2:3. 

1. žnl 
U 1. ŽNL igrala su se dva der-
bija – gornji dio tablice Oro-
slavje – Matija Gubec u kojem 
je uvjerljivo slavilo Oroslavje 
4:1 (Mihovljanec 24, autogol 36, 
Nasić 41 i 89./Bačani 19) te u 
donjem dijelu gdje je u Zlata-
ru Oštrc dočekao Stražu i una-
toč ranom vodstvu Straže (16. 
minuta Borna Vidićek), doma-
ćin je došao do pobjede s re-
zultatom 3:1, a golove su posti-
gli Marin Novosel u 56., Matija 
Črnjević u 80. i Mihael Mijato-
vić u 90. minuti. Ovim rezulta-
tom Oštrc se popeo na 9. mje-

sto s 18 bodova, koliko ima i 
zadnja Stubica. 

U ostalim susretima po-
stignuti su sljedeći rezultati: 
Ivančica – Radoboj 0:2 (L. To-
polovec 52 i D. Kranjčec 68 – 
11 m), Jedinstvo – Inkop 3:2 
(Krajačić 38, S. Ferček 62, T. 
Junković 76/K. Čehulić 10, M. 
Mutak 29) i Stubica – Pregra-

da 0:3 (Belačić 33, Špoljar 60 i 
Juranić 73).

Pred nama je treći krug na-
tjecanja, zadnjih devet kola, u 
kojima je prema rezultatima 
napravljen novi ždrijeb. Tako 
će u 19. kolu vodeće Jedinstvo 
dočekati zadnju Stubicu, Oro-
slavje je domaćin Oštrcu, Pre-
grada dočekuje Ivančicu, Ma-

tija Gubec Stražu, a Radoboj 
Inkop. Utakmice 19. kola se 
igraju na Uskrsni ponedjeljak 
u 16.30 sati. 

2. žnl 
Odigrano je i 16. kolo 2. Župa-
nijske nogometne lige. Rezul-
tati ovog kola su očekivani, pa 
i onaj u Krapinskim Toplicama 

gdje su Toplice i Đalski odigra-
li bez pobjednika i bez golova.  

Sljedeće, 17. kolo, igra se 
u dva dana – danas, 19. trav-
nja, i na Uskrsni ponedjeljak, 
21. travnja, s početkom u 16.30 
sati, osim susreta Zagorec (VT) 

– Toplice, koji se igra danas s 
početkom u 17.30 sati. (Milorad 
Videković) n

 » odigrano 18. i 16. kolo 1. i 2. žnl

Velikih uzbuđenja nije bilo, osim jednog preokreta…
Utakmice 19. kola 
1. ŽNL se igraju na 
Uskrsni ponedjeljak 
u 16.30 sati, kao i 
utakmice 17. kola 2. 
ŽNL, osim utakmice 
Zagorec (VT) – 
Toplice koji se igra 
danas u 17.30
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U Limassolu, Cipar, održan je 
Europski juniorski kup za 
plivače i plivačice na ko-

jem je uz Hrvatsku nastupilo još 
13 zemalja – Sjeverna Makedonija, 
Poljska, Portugal, Slovačka, Slove-
nija, Turska, Ukrajina, Cipar, Au-
strija, Bugarska, Češka, Grčka i 
Izrael.

Među odabranicima izbornika 
bila je i naša olimpijka, plivačica klu-
ba ‘Olimp’ Zabok, Jana Pavalić koju 
je pratio i njen trener te jedan od iz-
bornika Ivica Androić.

Na kraju natjecanja gdje je žen-
ska hrvatska reprezentacija osvojila 
155 bodova te time i naslov prvaka ju-
niorskog kupa za plivačice, najvažni-
ji kotačić bila je upravo Jana Pavalić.

Naime, Jana je ukupno osvojila 
pet medalja – tri zlata te po jedno 
srebro i broncu. Jana je nastupila i 
u utrci na 100 metara leptir na ko-
joj je osvojila 9. mjesto, a osim toga, 
nastupila je i van konkurencije na 50 
metara leđno da odradi jutarnju pli-
vačku utrku drugog natjecateljskog 
dana. (Milorad Videković) n

 » održan europski juniorski kup

Jana Pavalić osvojila tri zlata te po jedno srebro i broncu

Pikado klub ‘Feniks’ iz Kra-
pinsko - zagorske župa-
nije ostvario je izvrstan 

rezultat u sezoni 2024./2025. i 
time još jednom potvrdio svo-
ju kvalitetu i predanost sportu.

Ekipa Feniks osvojila je 1. 
mjesto u Krapinsko - zagorskoj 
županijskoj ligi, dok su ‘Dečki 
sa Sutle’ zauzeli odlično 2. mje-
sto. Obje ekipe time su osigura-

le plasman na Državno prven-
stvo, koje će se održati 10. i 11. 
svibnja u Slavonskom Brodu.

Predsjednik kluba Marko 
Lunko istaknuo je kako je ovo 
iznimno postignuće ne samo za 
klub, već i za cijelu zajednicu. 
Zahvalio je svim igračima koji 
su dali svoj maksimum tijekom 
sezone, navijačima koji su vjer-
no pratili i bodrili klub, spon-

zorima koji su omogućili da se 
ciljevi ostvare, te svim ljubite-
ljima pikada koji podržavaju 
razvoj ovog sporta.

Posebna zahvala upućena 
je članovima Pikado kluba ‘Fe-
niks’ koji svojim radom, prisut-
nošću i strašću prema igri drže 
klub snažnim i živim

Pikado klub ‘Feniks’ s ve-
likim ponosom kreće na Dr-
žavno prvenstvo, odlučan da 
i tamo ostavi snažan dojam i 
predstavi svoju zajednicu na 
najbolji mogući način. (kk) n

 » obje ekipe putuju na državno

Pikado klub ‘Feniks’ osvojio županijsku ligu - ‘Dečki sa Sutle’ srebrni!
Državno prvenstvo održat će se 10. i 11. svibnja 
u Slavonskom Brodu

Ujedno, naša ženska reprezentacija je osvojila 155 bodova te time i naslov prvaka juniorskog kupa za plivačice

Rezultati:

100 slobodno: 1. mjesto (56,22)
50 leptir: 3. mjesto (27,58)
4 × 100 mješovito: 2. mjesto
50 slobodno: 1. mjesto (25,69)
4 × 100 slobodno: 1. mjesto
100 leptir: 9. mjesto (1:04.09)Jana Pavalić
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Prošle je nedjelje staza 
‘Borje’ u Bedenici ugo-
stila vrhunac motocro-

ss sezone – spektakularnu utr-
ku Prvenstvo Zagorja, koja je 
okupila čak 145 vozača iz Hr-
vatske, Slovenije i Srbije. Na-
tjecanje se vozilo u čak 12 ra-
zličitih klasa, od najmlađih u 
MX 50, pa sve do iskusnih ve-
terana, a staza je, kao i uvijek, 
bila besprijekorno pripremlje-
na – bez trunke prašine, što je 

osiguralo idealne uvjete za sve 
sudionike. 

Posebno veseli podatak 
da je utrka prošla bez ijed-
nog pada ili ozljede, što do-
datno govori o visokoj razini 
organizacije i sigurnosti cije-
log događanja. 

veliki interes
Unatoč otvorenom tipu na-
tjecanja koje je privuklo velik 
broj slovenskih i hrvatskih vo-

zača, ulaz je bio besplatan za 
sve posjetitelje, a odaziv publi-
ke bio je izvanredan. Gledatelji 
su imali priliku uživati u pra-
vom adrenalinskom spektaklu, 
uz atmosferu koja je bila i na-
tjecateljska i obiteljska. 

domaći uspjesi
Moto klub Bedenica, organi-
zator utrke, ovim putem se za-
hvaljuje svim svojim članovima 
i sponzorima koji su pomogli da 

se ovako zahtjevan sportski do-
gađaj realizira na najvišoj razini. 

Najbolji vozači u svakoj 
klasi osvojili su nove motocro-
ss naočale, koje su omogućile 
firme ‘LD-Grad’ i ‘Moto Šipek’, 
dok su svi koji su se plasirali 
na prva tri mjesta dobili i po-
klon vrećice od tvrtke ‘Valvo-
line Val-Int’. Uz to, pehari za 
pobjednike bili su osigurani 
zahvaljujući sponzorstvu fir-
me ‘Dizala Ekskluziv’. 

Od domaćih vozača, posebno 
se istaknuo Rok Cebović koji 
je u klasi MX 65 završio na iz-
vrsnom drugom mjestu, kao 
i Nikola Hranić, koji je u naj-
jačoj klasi MX Open također 
zauzeo drugo mjesto, poka-
zujući da domaća scena ima 
i mladost i snagu. 

Svi službeni rezulta-
ti utrke mogu se pogledati 
na službenoj stranici Speed 
Timing. (kk) n

 » motocross spektakl 

Prvenstvo Zagorja u Bedenici oduševilo gledatelje i vozače
Posebno veseli podatak da je utrka prošla 
bez ijednog pada ili ozljede, što dodatno 
govori o visokoj razini organizacije i 
sigurnosti cijelog događanja 
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U Puli je održan 44. držav-
ni turnir SMPTH-a i Grand 
Prix u mažoret sportu na 

kojem je sudjelovalo 1100 natjeca-
telja iz 31 tima. Izvedeno je čak 300 
koreografija.  

Ove koreografije predstavljaju 
kvalifikacije za Europsko i Svjetsko 
prvenstvo pod okriljem Svjetske fe-
deracije mažoret sporta.

Na turniru su nastupile i Zlatar-
bistričke mažoretkinje ‘Zlatice’ koje 
su postigle odlične rezultate. Tako 
su svojoj kolekciji nagrada nakon 
ovog turnira dodale 10 zlata, četiri 
srebra te četverostruki naslov prva-
kinja i dvostruki naslov viceprvaki-
nja države. (Milorad Videković)   n

 » osvojile deset zlata, četiri srebra, naslov četverostrukih državnih prvakinja te dvostrukih viceprvakinja

Fenomenalne Zlatarbistričke mažoretkinje ‘Zlatice’

Radobojske mažoretki-
nje sudjelovale su proš-
le nedjelje na 44. Držav-

nom turniru mažoretkinja i 
pom-pon timova u Puli. To je 
već njihov treći turnir otkako 
su godinu dana članice Saveza 
mažoretkinja i pom-pon timo-
va Hrvatske. 

Na putovanje su krenule u 
subotu, s prijateljicama iz Desi-
nića - Desinićkim mažoretkinja-
ma. Sve zajedno sudjelovale su 

u subotu u revijalnom progra-
mu uz defile kroz Pulu s osta-
lim timovima iz cijele Hrvatske. 

Puhački orkestar ‘Radboa’ 
pratio je sve sudionike defilea 
kao jedini protokolarni puhač-
ki orkestar revijalnog dijela tur-
nira za sve timove.

Posljednjih mjeseci održavali 
su se intenzivni treninzi u svim 
timovima i pokazalo se da nisu 
bili uzaludni. Svaki tim mažoret-
kinja vratio se u Radoboj okićen 

nekom od medalja: velika for-
macija, mix seniori – 3. mjesto; 
velika formacija, štap seniori – 2. 
mjesto; velika formacija, mix ju-
niori – 2. mjesto te mini kadeti 
štap, Grand prix – 3. mjesto. 

Radobojske mažoretkinje 
zahvaljuju svojim trenericama 
i roditeljima na podršci i trudu 
i poručuju kako je ovo bio je-
dan odlično proveden i uspje-
šan vikend kojeg će se uvijek 
sjećati. (kk) n

 » svaki tim kući se vratio s medaljom

Radobojske mažoretkinje odlične na državnom natjecanju u Puli

Državno prvenstvo: 
1. mjesto - defile pom-pon, kadetkinje
1. mjesto - defile pom-pon, juniorke
1. mjesto defile pom-pon, seniorke
1. mjesto - defile ‘klasična štap’, juniorke 
2. mjesto - mini mix, juniorke
2. mjesto - mini mix, seniorke

Grand Prix: 
1. mjesto - solo štap, djeca - Aria Hren
1. mjesto - solo pp, kadetkinje - Klara Buden
1. mjesto - solo pp, juniorke - Viktoria Ozimec
1. mjesto - duo pp, kadetkinje - Martinec/Zdešić
1. mjesto - mini pp, kadetkinje
1. mjesto - mini pp, juniorke
2. mjesto - solo pp, kadetkinje - Iva Pisk
2. mjesto - trio pp, juniorke - Jelenčić/Margetić/OzimecFO
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Na području Policijske 
uprave krapinsko – za-
gorske u ožujku se do-

godilo 67 prometnih nesreća 
u kojima su sudjelovala 144 
sudionika, od kojih su 104 vo-
zača, 39 putnika i jedan pje-
šak. U trenutku nesreće pod 
utjecajem alkohola bilo je 
11 vozača, odnosno njih 10,6 
posto.  

Od ukupnog broja promet-
nih nesreća, 47 je bilo s ma-
terijalnom štetom, 18 s ozli-
jeđenim osobama u kojima je 
šest osoba zadobilo teške tje-
lesne ozljede, dok su 23 osobe 
zadobile lakše tjelesne ozlje-
de, a dvije prometne nesre-
će bile su s poginulim oso-
bama. Smrtno su stradale 
dvije osobe.

Najčešće okolnosti koje su 
prethodile prometnim nesre-
ćama s nastradalim osobama 

su upravljanje vozilom brzi-
nom neprimjerenom uvjetima 
na cesti, nepoštivanje predno-
sti prolaska, zatim nepropi-
sno kretanje vozila po kolni-
ku te vožnja na nedozvoljenoj 
udaljenosti, kažu u PU krapin-
sko – zagorskoj.

Prema vrstama promet-
nih nesreća, najviše se ne-
sreća s nastradalim oso-
bama dogodilo prilikom 
slijetanja vozila s ceste, me-
đusobnih sudara vozila iz 
suprotnih smjerova, bočnih 

sudara, vožnje u slijedu i us-
poredne vožnje.

Nadzorom prometa po-
licijski službenici utvrdili su 
2014 prekršaja u cestovnom 
prometu, od kojih 951 prekr-
šaj nepropisne brzine kreta-
nja vozila, 308 prekršaja ne-

korištenja sigurnosnog pojasa 
tijekom vožnje, 94 prekršaja 
nepropisnog korištenja mo-
bitela tijekom vožnje, 75 pre-
kršaja upravljanja vozila pod 
utjecajem alkohola te 586 
ostalih prekršaja. (kk) n

U utorak oko 14 sati u Kur-
šancu, u pogonu za proizvodnju 
betona u Čakovečkoj ulici, dogo-
dila se nesreća na radu u kojoj je 
teške ozljede opasne po život za-
dobila 45-godišnja vozačica te-
gljača, otkriva policija.

Vozačica tegljača s pridoda-
nom poluprikolicom (kiperom), 
zagrebačkih oznaka, na prosto-
ru betonske rampe istovarivala 
je pijesak. Poluprikolicu je zau-
stavila na kosini istovarne ram-
pe, a zatim putem hidrauličkog 
cilindra podigla kutiju za istovar 
u krajnji, gornji položaj.

U tom trenutku došlo je 
do prevrtanja poluprikolice i 
tegljača na lijevu bočnu stra-
nu te ozljeđivanja vozačice 
unutar kabine tegljača. Zado-
bila je teške tjelesne ozljede 
opasne po život te je helikop-
terom hitne odmah preba-
čena u Zagreb.

O događaju je obaviješten 
nadležni državni inspektorat 
te će se o nesreći na radu do-
staviti posebno izvješće nad-
ležnom državnom odvjet-
ništvu, ističu u međimurskoj 
policiji u srijedu. (kk) n

 » teška nesreća u međimurju

Vozačica (45) stradala 
na radu u betonari

Zagorska policija 
objavila detaljnu 
statistiku za ožujak

 » u prošlom je mjesecu utvrđeno više od 2000 prekršaja

Helikopter Hitne medicin-
ske pomoći u srijedu je čak dva 
puta angažiran na području 
Krapinsko – zagorske županije, 
i to na području Krapine. 

Sletio je kod ‘Prime’, a kako 
smo doznali od ravnatelja Za-
voda za hitnu medicinu Krapin-
sko - zagorske županije Kreši-
mira Božića, radilo se o padu s 
bicikla muške osobe koja je za-
dobila ozljede. 

Kako smo doznali na tere-
nu, unesrećenog je zemaljska 
služba Hitne medicinske po-
moći dovezla na spomenutu lo-
kaciju gdje je sletio helikopter 
Hitne medicinske pomoći, koji 
je potom pacijenta prevezao u 
Zagreb, KB Dubrava.

Inače, prva intervenci-
ja toga dana na području 
Krapine bila je u Poljani Su-
tlanskoj. (vh) n

 » oba puta na području krapine

Helikopter hitne dvaput u 
istom danu sletio u KZŽ
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Nadzorom prometa policijski službenici utvrdili su čak 951 prekršaj 
nepropisne brzine kretanja vozila, 75 prekršaja upravljanja vozila pod 
utjecajem alkohola te 586 ostalih prekršaja...
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Od ukupno 67 prometnih nesreća, 47 
je bilo s materijalnom štetom, 18 s 
ozlijeđenim osobama u kojima je šest 
osoba zadobilo teške, a 23 osobe lakše 
tjelesne ozljede
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Josip Hrg

Varaždin

81 godina

Sven Sekovanić

Varaždin

50 godina

Franciska Križarić rođ. Car

Anđela Cicak

Varaždin 

92 godine 

Kata Maljković

Zagreb

92 godine

Zelimir West

Zagreb

81 godina 

Milan Stajčić

Zagreb

76 godina 

Dragica Čerimi

Zagreb

73 godine 

Marija Slaviček

Naselje Borovčaki, Zabok

27.12.1935. – 14.04.2025. 

Stjepan Turković

Novi Marof

70 godina

Rudolf Drenški

Đurmanec

1950. - 2025.

iz Šenkovca

preminula u ponedjeljak, 

14. travnja 2025.  godine, 

u 92. godini života

Nada Rodi rođ. Horvat

iz Čakovca

preminula u utorak, 

15. travnja 2025. godine, 

u 78. godini života 

Petar Šanjug

Ulica Janka Leskovara, Krapina

preminuo u ponedjeljak, 

14. travnja 2025. godine, 

u 90. godini života  
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Rođena Ivana 
Brlić Mažuranić

18. travnja 1874 go-
dine - rođena Ivana 
Brlić-Mažuranić, hr-
vatska književnica 
koja je u Hrvatskoj 
i u svijetu priznata 
kao jedna od naj-
značajnijih spisate-
ljica za djecu. Često 
nazivana hrvatskim 
Andersenom (radi njene 
virtuoznosti kao pripovjeda-
ča za djecu) i hrvatskim Tolkienom 
(radi posezanja u fantastični svijet 
mitologije), Ivana Brlić-Mažuranić 
svojom originalnošću i svježinom 
ravnopravno stoji rame uz rame s 
velikanima dječje književnosti. Dje-
la su joj prevedena na sve važnije 
svjetske jezike. Četiri je puta (1931., 
1935., 1937. i 1938.) bila predložena 
za Nobelovu nagradu, a 1937. Ju-
goslavenska akademija znanosti i 
umjetnosti primila ju je za svoga 
(dopisnoga) člana, kao prvu ženu 
kojoj je dodijeljena takva čast.
foto: Wikipedia

Rođen Adolf 
Hitler

20. travnja 1889. godine - rođen 
Adolf Hitler, njemački političar, vo-
đa Nacionalsocijalističke njemačke 
radničke stranke, poznate pod na-
zivom Nacistička stranka. Bio je ap-
solutni diktator Njemačke od 1934. 
do 1945.. Prvo ime kao nalogodavac 
i osmislitelj ratnih zločina i zločina 
protiv čovječnosti kod Osovinskih 
sila, glavni među nacističkim ide-
olozima. Nacističke snage bile su 
upletene u razna zločinačka dijela 
tijekom rata, uključujući i sustavno 
ubijanje 17 milijuna civila, od toga 
približno 6 milijuna Židova i oko 
pola do milijun i pol Roma.  Druge 
mete nacističkog etničkog čišćenja 
uvelike su bili i Poljaci, sovjetski ci-
vili i  ratni zarobljenici, ljudi s nedo-
statcima, homoseksualci, Jehovini 
svjedoci i ostali. U zadnjim dani-
ma rata, pred pad Berlina, Hitler i 
njegova supruga Eva Braun, da bi 
izbjegli sovjetsko zarobljeništvo, 
izvršili su samoubojstvo 30. trav-
nja 1945.
foto: Wikipedia

Rođen Eduard 
Slavljub Penkala

20. travnja 1871. godine - rođen Edu-
ard Slavoljub Penkala, hrvatski izu-
mitelj i inženjer. Svoj najveći i najpo-
znatiji izum, automatsku mehaničku 
olovku, Penkala je prijavio 1906., a ne-
što poslije i prvo nalivpero s čvrstom 
tintom, kao i takozvanu knipsu, dr-
žač kojim se pisaljka može zakvačiti 
za džep. Osim toga, izumio je, paten-
tirao ili usavršio anodne baterije, lijek 
protiv reume, prašak za pranje rublja, 
potom i plavilo, koje je u praonicama 
rublja zamijenilo do tada korišteno 
bjelilo, sredstvo za uništavanje ga-
madi, tekući preparat za impregna-
ciju željezničkih pragova, tlakomjer 
ili manometar, dinamometar, vagon-
ske kočnice, sastav tračnica, mjerilo 
protoka. Nenadano umire 5. veljače 
1922. godine, nakon službenog puta s 
kojeg se vratio s upalom pluća. I tako 
je u 51. godini prekinut život jednog 
velikana stvaralaštva. 
foto: Wikipedia V

R
E

M
E

P
L

O
V



78 Kajkavske kronike - broj 10219. travnja 2025.

KAJKAVSKE KRONIKE - regionalni digitalni tjednik
DIREKTOR: Goran Kunštek • GLAVNI UREDNIK: Vanja Hozmec • NOVINARI: Nikola Turin, Marko Presečki, Milorad Videković 
MARKETING: Katarina Šereg Tandarić, Nives Osredečki, Dorotea Sedlar, Antonio Poslon• E-mail: marketing@kajkavskekronike.hr • 
Tel: 049/373-351 Mob: 099/3089-972  
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Kajkavske kronike • IZDAVAČ: Metropolitan Hrvatska d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, 
OIB 43505502369
© 2015. Metropolitan Hrvatska d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje javnosti u bilo kojem obliku 
kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

SJEVEROZAPADNA HRVATSKA 		     VRIJEME U IDUĆIH 6 DANA

ned sriutopon
20. travnja 21. travnja 22. travnja 23. travnja

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

24 min 14

Djelomično 
sunčano

Kišovito

čet
24. travnja

Kišovito

25 min 16 21 min 15 20 min 14 20 min 13

sub
19. travnja

Djelomično 
sunčano

21 min 12

 » uskršnja poruka krapinskog župnika vlč. štuljana:

Isus je ljubav, mir i radost. Budimo i mi ljudi srca!Isus je ljubav, mir i radost. Budimo i mi ljudi srca!

Krapinski župnik, vlč. Davor 
Štuljan povodom nadolazećeg 
najvećeg kršćanskog blagdana, 

Uskrsa, uputio je čestitku i poruku 
svojim župljanima i svim vjernicima.

jedinstven u povijesti religija
- Uskrs je uistinu središnji kršćanski 
blagdan i najstariji kršćanski blag-
dan, jedinstven u cijeloj povijesti re-
ligija. Jer u jednoj jedinoj religiji se 
spominjemo uskrsnuća, oživljavanja 

Isusa iz Nazareta. Dakle, nakon muke, 
nakon smrti, nakon polaganja u grob, 
njegovo tijelo je uskrsnulo, oživjelo 
novim životom. Uskrs ne znači vra-
ćanje na staro, Uskrs znači početak 
potpuno novog načina života, nebe-
skog načina života. Zato je Isus uskr-
snuo, ovo je jedinstveni slučaj da jed-
na osoba, za nas je to Isus Krist, Božji 
sin, spasitelj, mesija, da je umro, bio 
pokopan u grobu i uskrsnuo na ne-
beski život. Upravo to mi ispovijeda-

mo u našem vjerovanju. “Vjerujem u 
uskrsnuće mrtvih”, dakle mi vjeruje-
mo da ćemo i mi svi jednog dana oži-
vjeti novim životom za vječnost. To 
je nekako glavna poruka Uskrsa - ka-
zao nam je vlč. Štuljan, dodajući da 
se želi pridružiti poruci pape Franje, 
a to je da u ovom vremenu, kada su 
prisutni ratovi, razaranja, smrt, neka-
kva malodušnost gdje čovjek čovjeku 
postaje vuk, “da budemo ljudi srca, 
da se vratimo na onaj izvor, kako su 

nas naši roditelji, možda i bake i dje-
dovi odgajali, da imamo osjećaj je-
dan za druge”.

tri odrednice
- To se je izgubilo u današnjem vre-
menu i evo, ovoga Uskrsa bismo se 
trebali upravo nadahnuti tom Bož-
jom porukom. Jer roditelji ne žele tr-
pjeti radi svoje djece, mladi ne žele 
trpjeti radi svojih roditelja, radi svo-
jih starih, možda bolesnih roditelja, 
baka i djedova. Danas su ljudi neka-
ko postali bezdušni, bezosjećajni za 
probleme, za patnju bližnjega. A Isu-
sov Uskrs nas uči da budemo ljudi 
srca, da budemo ljudi koji imaju em-
patiju i osjećaj za potrebe brata, bli-
žnjega. Tri glavne odrednice Uskrsa 
su ono što je Isus donio i što uvijek 
je poruka svakog Uskrsa, a to je da je 
Isus ljubav, Isus je mir, Isus je radost. 
Evo, to su te tri riječi, koje ne bi tre-
bale biti puste fraze, nego bi stvar-
no trebale biti poruka i ovoga Uskrsa 
svima nama. Nemojmo ih uzeti samo 
kao neku formu, vanjsku riječ, nego 
ih uzmimo k srcu. Da budemo da-
nas u ovom vremenu ljudi ljubavi, da 
u istinu darujemo svoj život za bli-
žnje. Drugo, da budemo ljudi radosti, 
da ne budemo stalno vječna gunđa-
la, da nešto ne štima, nešto ne valja, 
da sve ide u propast, da nema buduć-
nosti. Ne budimo tako depresivni. I 
treće, da budemo ljudi koji donose 
mir u ovom vremenu ratova, razara-
nja, mržnje. Budimo ljudi mira, i Isus 
je mir. I njegov prvi uskrsni pozdrav, 
zanimljivo je, bio je “Mir vama” - za-
ključuje vlč. Štuljan i upućuje uskrš-
nju čestitku:

čestitka
- Isus želi da bude mir u našim srci-
ma, u našim životima, u našem svi-
jetu. Ovim mislima želim svima sre-
tan i blagoslovljen Uskrs. Bog koji je 
došao na svijet, koji je pobijedio smrt, 
da nam dadne nadu i njegova poruka 
je da se i mi možemo izvući iz naših 
tama, iz naših padova, iz naših nevo-
lja i da možemo zapravo i mi uskr-
snuti novim životom. Sretan Uskrs 
svima još jednom - zaključuje vlč. Štu-
ljan. (kk)  n

vlč. Davor Štuljan


